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معظـم  مقـام  بیانـات  از  گزارشـی 
رهبـری حضـرت آیـت الله العظمی 
در  العالـی  مدظلـه  خامنـه ای  امـام 
مراسـم تنفیذ حکم دوازدهمین دوره 
ریاسـت جمهـوری اسـامی ایـران 

رهبـر انقاب اسـامی در این مراسـم در سـخنانی با 
تبریـک ایام میـاد حضرت امـام رضا)ع(، تقارن مراسـم 
تنفیـذ با ایـام ولادت آن حضرت را مایـه برکت خواندند 
و بـا اشـاره بـه اهمیـت بالای جلسـه امروز، خاطرنشـان 
کردنـد: یکـی از مـوارد اهمیـت ایـن مراسـم، آغـاز دوره 
مدیریتـی جدیـد در کشـور اسـت کـه امیـد مـی رود 
رئیس جمهور محترم و مسـئولان همراه ایشـان در دوره 
جدیـد، بـا ابتکار هـا و توانمندی هـایِ بیـش از گذشـته، 

مطالبـات مـردم را بـرآورده و آنـان را خرسـند کنند.
ایشـان، دومیـن جنبه اهمیت بسـیار زیاد جلسـه 
تنفیـذ را، »نقش آفرینـی مـردم در انتخـاب مدیـران 
طـراز اول کشـور« برشـمردند و افزودند: این مراسـم 
تنفیـذ، دوازدهمیـن مراسـم بعـد از پیـروزی انقاب 
اسـامی اسـت کـه نشـان دهنده تأثیرگـذاری رأی و 
گزینـش مـردم اسـت کـه ایـن دسـتاورد بـزرگ، به 

برکـت انقـاب، محقق شـده اسـت.
رهبـر انقاب اسـامی با اشـاره بـه تشـکیل ده دوره 
مجلس شـورای اسـامی، پنج دوره شورای اسامی شهر 
و روسـتا و پنـج دوره مجلـس خبـرگان، با رأی مـردم از 
ابتـدای انقـاب تاکنون گفتند: قبـل از پیـروزی انقاب 
به واسـطه وجود دیکتاتوری، مردم هیچ نقشی در تعیین 
مدیران کشـور نداشـتند امـا به برکت انقاب اسـامی و 
عـزم راسـخ، ایمـان عمیق، بصیـرت بی پایان، شـجاعت 
بی نظیـر مـرد بزرگـی همچـون امـام راحـل، مـردم از 

حاشـیه به متـن آمدنـد و صاحب اختیار شـدند.
حضـرت آیت الله خامنه ای خاطرنشـان کردند: نسـل 
جدیـد و جوانان کشـور، دوران قبـل از انقاب را ندیده اند 
امـا نقش آفرینـی مـردم در حکومت، دسـتاورد عظیمی 
اسـت کـه امام بزرگوار توانسـت با بـه حرکـت در آوردن 
اقیانـوس ملـت، به سـال ها و قرن ها حکومت سـلطنتی 
و وراثتـی و دخالـت و سـلطه بیگانـگان پایـان و جهـت 

حرکـت کشـور و ملت را تغییـر دهد.
ایشـان بـا تأکید بـر اینکه مـردم و مسـئولان باید به 
چهـار دهـه »مردم سـالاری دینی و نقـش آفرینی مردم 
در شـئون کشـور و در انتخاب مسـئولان« افتخار کنند، 
گفتنـد: مسـئولانی کـه در دوره جدیـد مشـغول بـه کار 
خواهنـد شـد، میـراث دار چهـل سـال تـاش و ابتـکار 
مسئولان مختلفی هستند که زیربناهای علمی، عملی و 
فکـری فراوانی را بوجـود آوردند که قبل از انقاب مطلقاً 
وجـود نداشـتند. رهبـر انقاب اسـامی، ایـن زیربناها را 
سـکوهای پـرش ملت به سـوی آینـده خواندنـد و تأکید 
کردنـد: مسـئولان جدیـد و همراهـان رئیس جمهـور 
محتـرم، باید از چهـار دهه تجربـه و توانایی های متراکم 
اسـتفاده کننـد و بـا افـزودن بر این سـرمایه ملـی، آن را 

تحویـل مدیران بعـدی دهند.
حضـرت آیت الله خامنـه ای، تربیت نسـل های جدید 
بـا تفکر انقابی و سرشـار از انگیزه و آمادگی بـرای کار را 
یکی از برکات انقاب اسـامی برشـمردند و با توصیه به 
مسـئولان برای اسـتفاده از این فرآورده عظیـم، افزودند: 
یکـی دیگـر از دسـتاوردهای چهـار دهه مدیریـت نظام 
جمهـوری اسـامی، تعامل ملـت ایران با دنیـا و در عین 
حـال مقابله جـدی با نظام سـلطه و ایسـتادگی در برابر 
ترفندهای بدخواهان بوده اسـت. ایشان در همین بخش 
خاطرنشـان کردنـد: یکـی از نکاتـی کـه اصرار بـر تکرار 
آن دارم تـا از ذهن هـا فرامـوش نشـود، غافـل نشـدن از 

»حضور و ترفند دشـمن« اسـت.
رهبر انقاب اسـامی گفتند: هیـچ گاه نباید فراموش 
کنیم که دشـمن، مشـغول طراحی و دشـمنی است اما 
در چهـار دهه گذشـته به فضل الهی، ملت و مسـئولان، 

آبدیده تر شـدند.
حضـرت آیت الله خامنه ای با اشـاره به وجود تحریم ها 
از ابتـدای پیـروزی انقاب اسـامی و بویژه در سـال های 
اخیر خاطرنشـان کردنـد: اگرچه تحریم ها مشـکاتی را 
بوجـود آورد امـا موجـب شـد توجـه ما به ظرفیـت ها و 
توانایی های داخلی معطوف شـود و از آنها استفاده کنیم 
و بـه همین علت امروز برغم خواسـت دشـمن، ایران، به 

مراتـب قوی تر و مقتدرتر از سـال های اول انقاب اسـت. 
ایشـان بـا اشـاره بـه انـواع ترفندهـا در طـول سـال های 
گذشـته، افزودنـد: در ایـن سـالها، برخی هـا همچـون 
مسـئولان فعلـی آمریـکا، بـه صراحـت بـا ملـت ایـران 
دشـمنی کردنـد و ترفنـد برخی هـا هم همچون دسـت 
چدنی در دسـتکش مخملی بود امـا همه این طراحی ها 
موجـب شـد اعتماد به نفس مـردم و مسـئولان افزایش 

یابـد و راه هـای مقابلـه با ترفندهای دشـمن را بیابند.
رهبـر انقـاب اسـامی با تأکیـد بر اینکـه جمهوری 
اسـامی هیچ هراسـی از ترفندهـای بدخواهان نـدارد و 
بواسـطه ظرفیت های فراوان کشـور، راه های مقابله با آن 
را مـی دانـد، گفتنـد: مسـئولان دولت جدیـد بدانند که 
سـکاندار چنین نظام پرظرفیت و پراستعدادی هستند و 
باید با شـناخت این اسـتعدادها، از آنها بهره برداری شود. 
حضـرت آیت الله خامنه ای، دولتمردان جدید را به »تکیه 
بـر هویـت انقابی، کار جهـادی و بهره منـدی از حمایت 
مردمـی و سـرمایه های مـادی و معنوی کشـور« توصیه 
کردنـد و در بیان سـه جهت گیری دولت آینـده افزودند: 
»پرداختن به مشـکات مردم بویژه مشـکات معیشتی 
و اقتصـادی« به عنـوان اولویت اصلی، »تعامل گسـترده 
بـا دنیـا و ارتباطـات وسـیع بـا ملت هـا و دولت هـا«، 
و »ایسـتادگی همـراه بـا صابـت و قـدرت در مقابـل 
سـلطه طلبان«، سـه جهت گیـری اصلی اسـت کـه باید 

به طـور همزمـان در دسـتور کار دولت باشـد.
رهبـر انقاب اسـامی، رژیم ایالات متحـده آمریکا را 
متجاوزتـر و وقیـح تـر از همه سـلطه طلبان دانسـتند و 
تأکیـد کردند: چهـار دهه فعالیت بین المللی نشـان داده 
اسـت که هزینـه تسـلیم در برابـر قدرت هـای زورگو به 

مراتب بیشـتر از هزینه ایسـتادگی در برابر آنها اسـت.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه »تسلیم«، 
ملت ها را بیچاره و مسیر پیشرفت را به روی آنها مسدود 
می کنـد، افزودنـد: جمهـوری اسـامی به توفیـق الهی، 
هیچگاه در مقابل اسـتکبار و نظام سلطه تسلیم نشده و 
بر سـر خواسـته های آنها سازش نکرده اسـت و به برکت 
ایثـار و فداکاری شـهدا، امروز عاوه بر اقتدار و پیشـرفت 

بیشتر، شـعارهای خود را نیز برجسـته تر کرده است.
رهبـر انقـاب اسـامی در ادامه ده توصیـه به رئیس 

جمهـوری محترم و همکاران ایشـان، بیـان کردند:
آن«،  امانتـداری  و  مسـئولیت  دانسـتن  »امانـت 
»اولویت بنـدی در برنامه ریـزی هـا و هزینه کردها به ویژه 
تـاش بـرای ریشـه کنی فقـر و فسـاد«، و »حرکـت 
براسـاس برنامه ششم«، سـه توصیه اول حضرت آیت الله 

بود. خامنـه ای 
ایشـان در بیـان توصیـه چهـارم گفتنـد: »اتحـاد 
ملـت« را مهـم بشـمارید و حفظ کنید و مراقب باشـید، 
التهاب آفرینـی و دو دسـتگی مضـر میـان مـردم ایجـاد 

نشود.
ایشـان با اشـاره به سـایق مختلف مردم خاطرنشان 
کردنـد: بگذارید مردم با سـایق مختلـف، زندگی آرامی 

در کنار یکدیگر داشـته باشند.
رهبـر انقـاب اسـامی در توصیـه پنجـم خطـاب 

پس از پذیرش قطعنامه 598 توسـط جمهوری اسـامی ایران، ارتش بعث که علیرغم حمایت های همه جانبه 
جبهه اسـتکبار به اهداف از پیش تعیین شـده خود در حمله به ایران اسـامی ناکام مانده بود با خطای در تحلیل 
نسـبت بـه تـوان رزمـی ایران؛ بـرای نیل به اهـداف اولیه و به منظور تصرف بخش های وسـیعی از سـرزمین ایران و 
کسـب موضـع برتـر در مذاکـرات با جمهوری اسـامی ایران؛ حمله  سراسـری و همه جانبه خود را در مرزها شـروع 
کـرد و زمینه هـای لازم را از هـر حیـث بـرای حمله منافقان کـوردل که در سـال های دفاع مقدس به عنـوان مزدور 

ارتش بعث، در عراق مسـتقر شـده بودنـد فراهم کرد.
آمریکا همانگونه که با اقدامات و عملیات تروریسـتی، همانند سـرنگون کردن هواپیمای مسـافربری ایران توسط 
نـاو وینسـنس به طور مسـتقیم دسـتش بـه خون آلـوده بود و به عامان کشـتار مسـافران ایرانـی مدال مـی داد از 

منافقین نیـز همانند صدام حمایت و پشـتیبانی می کرد.
در پی این حمایت ها، منافقین به وسـیله ارتش بعث به طور کامل تجهیز شـدند تا با انجام عملیات موسـوم به 
فـروغ جاویـدان و با شـعار »از مهران تا تهران« ظرف چند روز خود را به تهران برسـانند اما پیام امـام راحل)ره(، عزم 
و اراده ملت شـریف و ایثار رزمندگان اسـام در چندین عملیات به ویژه عملیات پیروزمند مرصاد، نقشـه های شـوم 
صـدام و حامیـان او و مزدورانـش را کـه همان منافقین بودند در جبهه های غرب و جنوب کشـور نقش بر آب کرد.

دشـمن با قبول شکسـت و تسـلیم در مقابل عظمت و عزت انقابی ایران اسـامی، به آن سـوی مرزها رانده شد 
و بـه لطـف و مـدد الهـی، ایران توانسـت مذاکـرات را از موضع برتر بـه پیش برده و مقدمـات آزادی اسـرای ایرانی را 

کند. فراهم 
در مـرداد مـاه سـال 69؛ آزادگان پـس از تحمل سـال ها درد و رنج فراق، سـرافرازانه به خاک میهن اسـامی قدم 

نهاده و فضای کشـور را از شـور و شـعف آکنده کردند.
در میـان آزادگان، 1287 نفـر از رزمندگان نیروی انتظامی حضور داشـتند که اینک 100 نفـر از آن آزادگان عزیز 
بـه لقـای الهی پیوسـته اند؛ با درود بر روان پاک آنان، سـال روز ورودشـان را به همه آزادگان سـرافراز به ویـژه آزادگان 
ارجمنـد نیـروی انتظامـی که پنجاه درصد از آنان بیش از 5 سـال رنج اسـارت و سـختی شـکنجه های رژیم بعث را 

تحمـل کرده انـد و همچنین به خانـواده معظم آنان تبریـک عرض می کنم.
بـه لطـف الهی، کانون بازنشسـتگان از سـال 94 با حضور تنی چنـد از آزادگان پیشکسـوت ناجا؛ کمیته راهبری 
نقـش آزادگان در عرصـه دفـاع مقدس را تشـکیل داد که با برگزاری جلسـات متعدد، خاطرات این عزیـزان در حال 
جمـع آوری اسـت و در کنـار این کارگروه نیز، حسـب رسـالت فرهنگـی و اجتماعی کانـون، تدوین کتـاب آزادگان 
نیروی انتظامی برای سـال 96 در دسـتور کار قرار گرفته و امید اسـت که در پایان سـال جاری مرحله چاپ و نشـر 

آن را به پایان برسـانیم.
در ایـن راسـتا کانـون اسـتان ها و دفاتـر نمایندگـی، دارای نقـش مسـتقیم می باشـند و انتظـار مـی رود مطابق 
دسـتور العمل اباغی، ظرف زمان تعیین شـده، نسـبت به جمع آوری اسـناد و اطاعات آزادگان گرانقدر و ارسـال آن 
بـه معاونـت فرهنگـی، اجتماعی و امور پژوهشـی کانون اقـدام نمایند. بی تردید تـاش خالصانه در این بـاره در زمره 

باقیات صالحـات خواهد بود.
در پایان؛ دهه کرامت، سـال روز ولادت حضرت فاطمه معصومه سـام الله علیها و میاد سراسـر سـعادت حضرت 
ثامن الحجـج علی بن موسـی الرضا علیه السـام را تبریـک و تهنیـت عـرض کرده، سـامتی پیشکسـوتان گرانقدر و 

خانـواده هـای محتـرم  و همچنین توفیق خدمت به جامعه بازنشسـته ناجـا را از خداوند متعـال آرزومندم.

مصطفی مکاوی پور

سخن مدیر مسئول

زنهار، زنهار؛ از دشـمن خود پس از آشتی بپرهیز، 
که بسا دشـمن به نزدیکی گراید تا غافلگیر کند.

حضرت علی علیه السام: 
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یادداشت سردبیر
چهاردهـم و شـانزدهم مـرداد بـه ترتیـب سـال روز صـدور فرمـان مشـروطیت 
وتصویب قانون اساسـی مشـروطیت اسـت. هفدهم مرداد نیز به مناسـبت شهادت 
شـهید صارمـی در مزار شـریف بـه عنـوان روز خبرنگار نامگذاری شـده اسـت. روز 

خبرنـگار و یـاد وخاطـره شـهید صارمـی را گرامـی می داریم.
از دیربـاز صاحبـان قلـم در شـکل دهی بـه افکار و نگـرش مردم نقش داشـته و 
دارنـد.  گاه ایـن نقـش مفید و موثـر و گاه مخرب بوده اسـت. اما نقش های تخریبی 
هیچـگاه نتوانسـته از ارزش قلـم بکاهـد و این خواننـدگان و اثرپذیران از نوشـته ها 
هسـتند کـه می توانند قلمـرو قلم را در عرصه های مفید و مثبت وسـعت بخشـند 
یـا آنکـه زمینـه را بـرای قلمفرسـایی های مخـرب آمـاده سـازند. نگاهی بـه تاریخ 
نگاری هـای جنبـش مشـروطه می تواند تـا حدود زیـادی ما را بـا اثر گـذاری اهالی 
قلم آشـنا کند. در دوران پهلوی آنچه در این باب نگاشـته شـد  سـعی برآن داشـت 
تـا ناکامی هـای اجتماعی جامعه را بـر گرده دین بار کـرده و در انواع عقب ماندگی ها 
نیـز دیـن را مقصـر جلـوه دهنـد و شـاید در آن دوران تا حـدودی نیزموفـق بودند. 
مسـائل اساسـی مشـروطه واژگونـه نقـل یـا تحلیـل شـد و علمـای روشـن بین و 

آینده نگـر در زمـره حامیان اسـتبداد معرفی شـدند.
امـروزه نیـز بعضـا همان نوشـته ها به عنـوان متـون و نقل های نزدیک بـه زمان 
واقعـه، پایـه تحلیل هـای گوناگـون واقـع می شـوند. بی آنکـه در اتقـان ایـن نقَل ها 

درنگی شـده باشد.
بـرای نمونـه عالم بی بدیل آیت الله شـیخ فضل الله نوری که در ردیف پیشـگامان 
جنبـش مشـروطه بود هنگامـی که با ماحظه انحـراف در جنبش به واسـطه ورود 
افـراد ناصالـح و دارای انگیزه هـای دین سـتیزی، قیـد مشـروعه را بـرای مشـروطه 
ضـروری اعـام کـرد تـا قوانیـن از مـدار موافقـت بـا شـرع مقـدس خـارج نشـود، 
دشـمنی ها علیه او بالا گرفت و عاوه بر ایجاد شـکاف میان بعضی از علما با شـیخ 
توسـط عوامل انگلسـتان؛ طرح ترور و حذف شـیخ فضل الله نیز توسط استعمار پیر 
در دسـتور کار قـرار گرفـت و این ترور به دسـت شـخصی به نام کریـم دواتگر عضو 
کمیتـه مجـازات بـه اجرا درآمد. شـیخ بـه ضرب گلوله مجروح شـد اما جان سـالم 
بـه در بـرد و بزرگوارانـه ضـارب خویش را عفو کرد. هرچند که حدود هشـت سـال 

بعـد همـان کمیته مجـازات، ضارب شـیخ را ترور و به قتل رسـاند.
در حقیقـت شـیخ فضـل الله شـاید دومیـن یا سـومین نفری بـود کـه در ایران 
هـدف خشـونت و تـرور واقـع شـد. امـا بـه این نیـز اکتفا نکردنـد وتا آنجا دشـمن 
پیـش رفـت کـه بـا محاکمـه ای فرمایشـی )در حالی کـه شـیخ از دفاع وپاسـخ به 
کسـی ماننـد ابراهیـم زنجانـی امتنـاع ورزیـده و اورا فاقد صاحیت بـرای محاکمه 
دانسـته بـود( بـه اعـدام محکـوم شـد و شـیخ را در مـاء عام به دسـت مشـتی از 
خـدا بی خبـر بـه دار آویختند که شـرح آن فجیـع و دلخـراش اسـت. آن روز در اثر 
تبلیغات مسموم، مظلومیت شیخ فضل الله را عامه مردم متوجه نشدند و پس از آن 
قلم هـای دین سـتیز و غرب گرا در پوشـاندن این مظلومیـت و وارونه کردن حقیقت 
کم نگذاشـتند و تا امروز همچنان این داسـتان ادامه دارد و داعیه داران جدایی دین 
از سیاسـت و ترویج لیبرالیسـم در مقابل اسام؛ بر اسـاس همان تاریخ های مقلوب، 
شـیخ را عامـل و حامـی اسـتبداد معرفـی می کننـد تـا دیـن را از گردونـه حرکت 
اجتماعـی جامعـه خـارج کرده و بـا ترویج بی دینـی بهره ای نـو ببرند و ملـت را در 

مقابـل اسـتعمارگران و فرهنـگ غرب بی تفـاوت و بلکه خلع سـاح کنند. 
دیـروز جـای عدالتخواه و مسـتبد را عـوض کردند و شـیخ مظلومانه بـالای دار 
رفـت و هنـوز دین سـتیزان و طرفـداران لیبرالیسـم فریاد مظلومیت سـر می دهند 
و امـروز؛ همـان راه را بـه طـرق دیگـر پی گرفته انـد. اطـاع از حقیقت مشـروطه ی  
مشـروعه، کار صعبی نیسـت. کافی اسـت اول به این توجه کنیم که خواسـته شیخ 
چـه بـود که سـبب دشـمنی های عدیده با او شـد وتاکنـون برآن طبـل میان تهی 
کوبیـده می شـود؟ دوم اینکـه چنانچه شـیخ شـهید منافع ملت؛ کشـور واسـام را 
وجهـه همـت خود نکـرده بود چرا اسـتعمار پیر در میان سـران جنبش مشـروطه 
غیر او را در طرح ترور نگنجاند؟! هوشـیاری امروز ما ضامن سـعادت فردای ماسـت.
هزاران درود و صلوات نثار شـیخ شـهید و مظلومی که همچنان مظلومیتش در 

میـان عبـارات پرطمطراق اما بی فروغ دین سـتیزان و ناآگاهان جاری اسـت.
محمد اسماعیل علیا

گزارش

بـه رئیـس جمهـور و دولت آینـده، گفتنـد: از 
نظـرات مخالف آشـفته نشـوید، زیـرا در کارها 
و وظایـف سـنگین، نقـص وجـود دارد و باید با 
پذیـرش و تحمل انتقاد، اجازه دهید منتقدین، 

دیدگاه هـای خـود را بیـان کنند.
ایشـان در توصیـه بعدی خـود، دولتمردان 
را بـه رفتـن به میان مـردم و برقـراری ارتباط 
بی واسـطه بـا آنان سـفارش کردنـد و در بیان 
توصیـه هفتم، افزودنـد: قدر نیروهـای مؤمن، 
انقابـی و پرانگیـزه را بدانیـد زیـرا همیـن 
نیروهـای انقابـی هسـتند که در مشـکات، 

کشـور را حفـظ و سـینه سـپر می کنند.
توصیـه هشـتم رهبر انقـاب اسـامی به 
مسـئولان، از یـاد نبـردن دشـمنیِ دشـمنان 
بـود که گفتنـد: همـواره در تصمیم گیری ها و 
تعامل هـای بین المللـی به یاد داشـته باشـید 
کـه دشـمن همه تـوان خـود را بـرای نابودی 
شـما بـکار گرفتـه اسـت و از هر بهانـه ای هم 

اسـتفاده مـی کند.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای بـه جنجـال 
هـای اخیر درخصوص پرتاب موشـک ماهواره 
بـر به فضا اشـاره کردند و افزودنـد: پرتاب این 
موشـک ماهـواره بـر، یک کار علمـی و فنی و 
معمـول و البتـه لازم بـرای کشـور بـود اما در 

همیـن موضوع نیـز جنجال بپـا کردند.
توصیه بعدی رهبر انقـاب به دولت مردان، 
لـزوم کار قـوی و جهـادی و حسـاب شـده در 
عرصه هـای اقتصـادی، فرهنگـی، دفاعـی و 
حفـظ هویت اسـامی و انقابی بـرای مقابله 
بـا ترفندهـا و بهانه های بدخواهان و پاسـخ به 
آنهـا بـود. حضرت آیـت الله خامنـه ای در بیان 
دهمیـن و آخریـن توصیـه خـود خطـاب به 
مسـئولان گفتند: »بـه خدا توکل کنیـد و به 
وعده نصرت الهی باور داشـته باشـید«. ایشان 
در پایـان بـا تأکیـد بر اینکـه نبایـد در مقابل 
دیـن سـتیزان و قانون شـکنان آرام نشسـت، 
خاطرنشـان کردنـد: بدانید کـه آینده متعلق 

به شماسـت.
***

در ایـن مراسـم همچنیـن آقـای روحانـی 
رئیس جمهـور در سـخنانی با تبریـک ولادت 
با سـعادت امـام رضا علیه السـام، با اشـاره به 
پیـروزی انقاب اسـامی و ره آورد امام بزرگوار 
برای مـردم یعنی خودباوری، عزت، اسـتقال 
و آزادی، افـزود: بـرای سـاختن آینـده ای کـه 
تجلـی آزادی، امنیـت، آرامـش و پیشـرفت 
باشـد، ناگزیر از اتکاء بیشـتر به توانمندی های 

بی پایـان ملت هسـتیم.
آقـای روحانی، »ریشـه کنی فقر و فسـاد«، 
»مهـار تـورم«، »رشـد اقتصادی«، »سـربلند 
و  بین المللـی«  محافـل  در  ایـران  شـدن 

سـاختمان کانـون بازنشسـتگان ناجـا 
اسـتان فارس با حضور سـردار مکاوی پور 
رئیس کانون بازنشسـتگان ناجا و سـردار 
انتظامـی  فرمانـده  گـودرزی  احمدعلـی 

اسـتان فـارس افتتاح شـد.
در ایـن مراسـم پـس از خیر مقدم سـرهنگ 
کانـون  رئیـس  جواهـری  امان الـه  بازنشسـته 
بازنشسـتگان اسـتان فـارس، فرمانـده انتظامـي 
اسـتان فـارس طـي سـخناني گفت: سـاختمان 
جدیـد کانـون بازنشسـتگان در خـور شـأن و 
منزلت پیشکسـوتان ناجـا پیش بینـي و احداث 

گـودرزي  علـي  احمـد  سـردار  اسـت.  شـده 
افـزود: ایـن پـروژه بـا زیر بنـاي 510 متـر مربع 
و بـا اعتبـاري بالـغ بـر 8 میلیـارد ریـال واقع در 
جنـب کانتـري 26 رحمت شـیراز تکمیل و به 
بهره برداري رسـیده اسـت. وي با اشاره به اجراي 
ایـن پـروژه و همچنین طرح مکنـا در 200 مقر 
انتظامـي اسـتان،  افـزود: بـا این اقدامـات ضمن 
تکریـم اربـاب رجـوع، آسـتانه تحمـل کارکنان 

انتظامـي نیـز افزایـش یافته اسـت.
نیـروي  گفـت:  پایـان  در  گـودرزي  سـردار 
انتظامي اسـتان در همـه مقاطع آماده اسـتفاده 
سـازنده  پیشـنهادات  و  تجربیـات  نظـرات،  از 
انجـام  در  ناجـا  بازنشسـتگان  و  پیشکسـوتان 

مي باشـد. مأموریت هـا 
رئیـس  مکاوی پـور  سـردار  ادامـه  در 
کانـون بازنشسـتگان ناجـا در سـخنانی گفـت: 
را  نیروهـای مسـلح عمـر خـود  بازنشسـتگان 
در عرصـه دفـاع مقـدس و یـا در عرصـه نظـم و 
امنیـت صرف کرده اند، شایسـته بهترین خدمت 

 افتتاح ساختمان کانون بازنشستگان ناجا در استان فارس

هسـتند. 
وی بـا اشـاره به اینکه بازنشسـتگان ناجا پس 
از 30 سـال خدمـت صادقانـه و مجاهدانـه بایـد 
داراي مکاني در خور شـأن و شـخصیت داشـته 
باشـند، افزود: موضوع مکان کانون بازنشسـتگان 
بـا  کـه  بـود  مـا  اصلـي  دغدغه هـای  از  یکـي 
حمایت هـای بي دریـغ سـردار اشـتري فرمانـده 
ناجا و پیگیري های مسـتمر فرماندهان انتظامي 
اسـتان ها،  اقدامـات بسـیار خوب و مناسـبي در 

این راسـتا انجام شـده اسـت.
رئیـس کانـون بازنشسـتگان ناجـا در ادامـه 
بـا اشـاره به تشـکیل شـوراي  عالـی هماهنگي 
رؤسـاي کانـون بازنشسـتگان نیروهـاي مسـلح، 
همـه  شـورا  ایـن  تشـکیل  بـا  کـرد:  تصریـح 
اقدامـات لازم بـا همفکـري و وحدت نظـر انجام 
مي شـود کـه ایـن موضـوع باعـث تسـریع در 
کارهـا خواهد شـد. سـردار مکاوي پـور در بخش 
دیگـری از سـخنان خـود به نقش بازنشسـتگان 

و پیشکسـوتان در  انجـام مأموریت هـای ناجـا 
اشـاره کـرد و گفت: نیـروي انتظامـي بزرگترین 
مسـئولیت اجتماعـي را در جامعه بـر عهده دارد 
و  مشارکت و تعامل بازنشستگان و پیشکسوتان 
انتظامـي  نیـروي  اصلـي  سـرمایه های  کـه 
هسـتند، باعـث پیشـرفت و موفقیـت در انجـام 

مأموریت هـای محولـه خواهـد شـد.
رئیـس کانـون بازنشسـتگان ناجـا در پایان از 
تاش هـای مجاهدانـه و خسـتگي ناپذیر سـردار 
گـودرزي فرمانـده انتظامـي اسـتان در راسـتاي 
توجـه بـه امـور بازنشسـتگان ناجـا و راه انـدازي 
سـاختمان کانـون بازنشسـتگان اسـتان تقدیر و 

تشـکر کرد.
از  تعـدادي  بـه  مراسـم  ایـن  پایـان  در 

دسـت اندرکاران سـاخت و تکمیـل سـاختمان 
کانون بازنشسـتگان ناجا در اسـتان فـارس، لوح 
تقدیـر و هدایایـي بـه رسـم یادبـود اهـداء شـد.
گفتنـی اسـت سـردار مکاوی پـور در سـفر 
خود به اسـتان فـارس، ضمن حضور در مراسـم 
وداع بـا پیکـر شـهید گمنـام در مسـجد سـتاد 
انتظامـی اسـتان، در سـخنانی واقعـه 27 تیرماه 
را کـه مصـادف بـا پذیـرش قطعنامـه 598 از 
سـوی جمهوری اسـامی ایـران و رشـادت های 
رزمنـدگان و ملت ایران پس از هجوم سراسـری 
ارتـش عـراق و منافقین در عملیـات مرصاد بود، 
تحلیـل کـرد و در ادامه به تشـریح نقش نیروی 
انتظامـی بـه عنوان مظهـر اقتدار ملـی در ایجاد 
امنیـت و مقابله با توطئه های امنیتـی پرداخت. 
در ادامـه سـردار مکاوی پـور در جلسـه ای بـا 
فرمانـده انتظامـی اسـتان فـارس در خصـوص 
کمک رسـانی بـه اعضـای جامعـه هـدف در این 

اسـتان بحـث و تبـادل نظـر کردند.
در ایـن جلسـه سـردار گـودرزی نیـز گفـت: 
تمامـی  در  تـا  کرده ایـم  اعـام  اباغیـه ای  در 
شهرسـتان هایی که دارای تعداد بازنشسـته قابل 

توجه هسـتیم حداقل 300 متـر زمین از اماک 
ناجـا بـرای احداث سـاختمان برای آنـان درنظر 
گرفتـه شـود تـا در آینده بـا کمک و مسـاعدت 
کانون بازنشسـتگان ناجا برای احداث ساختمان 

اقـدام نماییم.

را  بـازار منطقـه و جهـان«  بـه  »دسـتیابی 
جـزو حقـوق مـردم دانسـت و افـزود: »رشـد 
فضـای آزاد و معنوی«، »دسترسـی آسـان به 
اطاعـات«، »برابری در برابر قانون«، »داشـتن 
آینده ای مطمئـن«، »اظهار نظـر و گفتگو« و 
»در جریـان امـور کشـور قرار گرفتـن«، نیز از 

حقـوق مردم اسـت.
رییـس جمهـور بـا اشـاره بـه امانتـداری 
نظـام در قبـال آراء مـردم، خاطرنشـان کـرد: 
مـردم در ایـن انتخابات بـا زبـان رأی، دوباره با 
نظـام، رهبری، دولـت و منتخب خود، تجدید 
پیمـان کردند و اکنون بار مسـئولیت بر دوش 
ماسـت. آقای روحانی، »مردم سـالاری دینی« 
را از بـرکات جمهوری اسـامی خواند و گفت: 
بـدون شـک ایـن دسـتاورد بـزرگ، مرهـون 
راهبـری امـام راحـل و رهبـر معظـم انقـاب 
اسـامی اسـت کـه با نـگاه راهبردی و مشـی 
پدرانـه و بـا سـعه صدر، بسـتر رشـد فرزندان 
انقـاب با سـایق سیاسـی مختلـف را فراهم 

کرده انـد.
آقـای روحانـی، هـدف دولـت دوازدهـم را 
»ریشـه کن کردن کامل فقر مطلـق از جامعه 
ایـران« و »ایجاد نظام جامع تأمین اجتماعی« 
خوانـد و افـزود: رفـع فقر در گرو ایجاد شـغل 
اسـت و ایجـاد شـغل و تولید ثروت، مسـتلزم 
سـرمایه گذاری های گسـترده و دسترسـی به 

بازار و فناوری های پیشـرفته اسـت.
دولـت  اصلـی  اولویـت  رئیس جمهـور، 
دوازدهم را »افزایش تولید و اشـتغال« دانست 
و گفـت: مـا برنامه اقتصادی خـود را بر مبنای 
سیاسـت های کلی نظـام بویژه سیاسـت های 
اقتصـاد مقاومتـی و اصل 44 و بـا هدف ایجاد 

یـک انقـاب اقتصـادی طراحـی کرده ایم.
آقـای روحانی، پایان انتخابـات را آغاز فصل 
»همدلـی و همـکاری« خوانـد و افـزود: وقت 
آن اسـت که همه در سـایه گفتگـو و انتخاب 
بهتریـن راهکارها و با اسـتفاده از توان و ابتکار 
همـه نیروهای خـاق، کارآمدی نظـام را ارتقا 
بخشـیده و رضایت مـردم را به ارمغـان آوریم.

***
همچنیـن در ایـن مراسـم وزیـر کشـور 
گزارشـی از رونـد برگـزاری دوازدهمیـن دوره 

انتخابـات ریاسـت جمهـوری بیـان کـرد.

پیشکسوتان آیینه ما هستند، خودمان را در سیمای آنها می بینیم، 
باید محیطی مناسب و درخور شأن آنها داشته باشیم.
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بـراي بازنشسـتگان و خانـواده هـاي 
امـام  بـارگاه  جـوار  در  آنهـا  محتـرم 

رضـا)ع( برگـزار کنیـم.
و  قدرشناسـي  کـرد:  تاکیـد  وي 
در  اساسـي  قطـب  دو  ارزش گـذاري 
تکریـم بازنشسـتگان اسـت و در ایـن 
و  فرماندهـان  از  نفـر   51 کـه  دوره 
سـرداران بازنشسـته،6 نفـر از افسـران 
ارشـد و 3نفـر از روحانیـون رتبـه 18و 
حضـور  آنهـا  محتـرم  خانواده هـاي 
دارنـد امیدواریم بتوانیـم میزباني لایق 
و شایسـته باشـیم و از ایـن عزیـزان 

قدرشناسـي کنیـم.
سـردار مکاوي پور در بخش دیگري 
از سـخنان خـود بـه نقـش تعامـل و 
همکاري بازنشسـتگان عزیـز از کانون 
اشـاره کرد و گفت: کانون بازنشستگان 
ناجـا از سـال 91 کارش را بـا رویکـرد 
جهـادی و تفکـر فرآیندی شـروع کرد 
پیشکسـوتان  مشـارکت  بی شـک  و 
عزیز در کارآمـدی پویایی کانون نقش 

اساسـی داشـته است. 
وی در بخـش دیگـری از سـخنان 
خـود بـه تاسـیس موسسـه خیریـه 
امـام حسـن مجتبـی)ع( اشـاره کـرد 
و گفـت: امـروز تعـداد قابـل توجهـی 
از پیشکسـوتان بـا کسـر مبالغـی از 
حقوقشـان در ایـن موسسـه خیریـه 
کـه هـدف آن کمـک به سـایر اعضای 
خانـواده بـزرگ بازنشسـتگان ناجا که 
بـا مشـکاتی همچـون بیماری هـای 
صعب العـاج، مشـکات معیشـتی و.. 
روبرو هسـتند، مشـارکت دارند. سردار 
مکاوی پـور تاکیـد کـرد: مـا بـه دنبال 
آن هسـتیم تـا کمک های باعـوض را 
بـدون منـت و بـا افتخار به خانـواده ها 

رئیس کانون در همایش خانوادگي فرماندهان و معاونان عالي وابسته و پیشکسوتان نیروي انتظامي:

بازنشستگان ناجا طلايه داران نظم و امنيت هستند

ارائـه کنیم و از شـما خواهش می کنم 
حتمـا در ایـن امـر خیـر و بـا برکـت 
مشـارکت کنیـد. وی در انتهـا گفـت:  
بازنشسـتگی زمان انزوا نیسـت و شما 
عزیزان می توانیـد با قلمتان و  قدمتان 
نیـروی انتظامی جمهوری اسـامی را 

در انجـام ماموریت هـا یـاری کنیـد. 
رجایـي  حجت الاسـام  ادامـه  در 
خراسـاني نیـز ضمـن تبریـک دهـه 
کرامـت و ولادت بـا سـعادت حضـرت 

معصومـه)س( در وصـف کرامـات این 
گرانقدرشـان  خواهـر  و  همـام  امـام 

سـخناني ایـراد کـرد.
فرمانده انتظامي خراسان 

رضوي: خواستار اهتمام جدي 
براي مشارکت این عزیزان شد

فرمانـده  مراسـم  ایـن  ادامـه  در 
انتظامي خراسـان رضوي در سـخناني 
با خوشـامدگویي به بازنشسـتگان ناجا 
و خانواده هـاي آنهـا در ایـن همایـش 
گفـت: وجود شـما بازنشسـتگان براي 
نیـروي انتظامي برکت اسـت. مـا باید 
قـدردان ایـن وجود شـریف وکولـه بار 
اندوخته و تجربیات ارزشـمندي باشیم 
که شـما در مسـیر خدمت آن را جمع 

کـرده و بـه همـراه دارید.
سـردار امیـري مقدم اظهار داشـت: 
در خصـوص بهره منـدي از تجربیـات 
بایـد  عزیـز  بازنشسـتگان  ارزشـمند 

درصـدد باشـیم تـا سـامانه هاي فعـال 
بـا نـوع و تنـوع ماموریت هـاي روزانـه 
پلیسـي و انتظامـي ایـن فرصـت را در 
اختیـار افـراد بازنشسـته قـرار دهـد تا 
دربـاره نحـوه و نـوع عملکـرد و انجـام 
و  پرداختـه  تحلیـل  بـه  ماموریت هـا 
نظـرات ارزشـمند خود را بـراي ارتقاي 

اقدامـات پلیسـي ارایـه دهنـد.
سـرداران  از  نفـر  سـه  ادامـه  در 
و  نـکات  بیـان  بـه  ناجـا  بازنشسـته 
خاطراتـی از دوران خدمـت پرداختند. 
امیـر بازنشسـته صمیمـی رئیـس 
سابق شـهربانی کل کشـور گفت: من 
سـال های زیـادی را بـا دوسـتانی کـه 
اینجا حضـور دارنـد از نزدیـک همکار 
بـودم امـا امـکان دیـدار نبـود و ایـن 
توفیق نصیبمان شـد تا در این جلسـه 

باشـکوه دیدارهـا تازه شـود. 
بـه  آنکـه  از  پیـش  افـزود:  وی 
عنـوان رئیـس شـهربانی کل کشـور 
معرفی شـوم، رئیس شـهربانی اسـتان 
خراسـان بـودم و با حمایـت روحانیت 
بـه خصـوص آیـت الله واعـظ طبسـی 
دوران شـیرینی را سـپری کـردم و هم 
اکنـون نیـز عاوه بـر دوسـتانی که در 
اینجـا دیدار کردیم، برخـی از همکاران 
قدیمی ما در مشهد نیز متوجه حضور 
بنده شـدند و قرار هسـت دیـداری نیز 

با آنها داشـته باشـیم. 

امیر بازنشسـته صمیمی با قدردانی 
از دوسـتانی کـه باعث و بانی تشـکیل 
ایـن مراسـم شـدند، گفت: لازم اسـت 
تـا در این محفـل در کنار بـارگاه منور 

حضـرت رضـا ثامن الحجـج دعا بکنیم 
کـه خداوند طول عمر بـه رهبر معظم 
شـهیدان  از  یـادی  و  کننـد  عنایـت 
در  انتظامـی  نیـروی  درگذشـتگان  و 
در  کـه  کنیـم  اسـتکبار  جبهه هـای 
جهت تحکیم نظام مقـدس جمهوری 
اسامی و ایجاد نظم و امنیت در کشور 
و آنهایـی کـه در جبهه هـای جنـگ 
جانشـان را در کف دسـت گذاشـتند و 

به فیـض شـهادت نایل شـدند. 
امیر رحمت اللهی:

در ادامـه امیر رحمت اللهی فرمانده 
سـابق انتظامی استان خراسـان با بیان 
خاطراتـی از دوران خدمتی خود گفت: 
در دوران جنـگ همه جای کردسـتان 
از جملـه مهابـاد، سـقز، بـوکان و ... در 
دسـت کومولـه و دموکـرات بـود. امـا 
در محـور مهاباد-بـوکان  پایگاهی بنام 
دربـان داریـم کـه اگـر امـروز از آنجـا 
عبور کنید بر سـر در آن نوشـته شـده 
کـه  بـدون وضـو گام برنداریـد چرا که 
شـهدای دربان نظاره گر شـما هستند. 
قابـل توجه اسـت بدانید کـه درحدود 
از فرزنـدان مـا در کمیتـه،  نفـر   85
ژاندارمری و سـپاه آنجا شـهید شـدند. 
حـدود 3مـاه جنازه هـا آنجا مانـده بود 
و حتـی هلی کوپترهـا نمی توانسـتند 
کننـد.  جمـع  را  جنازه هـا  و  برونـد 
در آن لحظـات خیلـی از مـردم کـه 
بچه هایشـان در میـان شـهدا بودنـد از 
مـا اجـازه می خواسـتند که خودشـان 
برونـد و جنازه هـا را بیاورند که آنها نیز 
موفق نشـدند. ایـن دوران را ما دیده ایم 
و امـروز  شـاکریم کـه خداونـد عنایت 
کرد و در تمام دنیا سـرافرازیم. ما امروز 
در کشـورمان امنیـت داریـم و حتـی 
بـه کمک مـردم مصیبـت زده عـراق و 

سـوریه می رویـم. 

خاطـر  بـه  داد: خـوب  ادامـه  وی 
دارم  کـه حدود پنج شـش مـاه مانده 
بـه قطعنامـه، امیـر دکتـر سـهرابی 
کـه زحمـات زیـادی بـرای ژاندارمری 
کشـیدند و الان هـم به عنوان مشـاور 
مقـام معظـم رهبـری فعالیـت دارند، 
بنـده را بـه عنـوان فرمانـده ژاندارمری 
تهـران بـزرگ انتخـاب کردنـد. در آن 
زمـان مـن در مهابـاد بـودم و پیش از 
اعـزام بـه تهـران، بـه همـکاران گفتم 
کـه مراقـب محور پسـوه باشـید چون 
منطقـه  ایـن  در  درگیـری  احتمـال 
هسـت. متاسـفانه همان شـب پاتکی 
زده شـد و حـدود 35 نفـر شـهید و 
زخمی شـدند. موضـوع را که فهمیدم 
بـه فرمانـده سـپاه زنـگ زدم و گفتـم 

در طـول مـدت حضـور مـن پادگانـی 
سـقوط نکـرده بـود و اعام کـردم من 
شـبانه بـه آنجا مـی روم تـا پـادگان را 
پـس بگیریم. گفـت من حرفـی ندارم 
می آیـم.  من هـم  بـروی  شـما  اگـر 
قبـول کـردم و بـا هـم به آنجـا رفتیم 
و زخمی ها و شـهدا را از پاسـگاه خارج 
کردیم و از سـقوط پـادگان جلوگیری 

نمودیم.
امیـر رحمـت اللهـی در ادامـه بـا 
اشـاره به خاطراتـی از دوران خدمت در 
کرمانشـاه گفـت: وقتی وارد کرمانشـاه 
شـدم، بـه اسـتاندار آنجـا جنـاب آقای 
بـه  می خواهـم  گفتـم  صحرایـی 
خسـروی بروم. گفـت: در حـال حاضر 
مـا کسـی را آنجـا نداریـم. گفتم مهم 
نیسـت خودمان کاری می کنیم. وقتی 
وارد بلوار در خسـروی شـدیم دیدم در 
مقایسـه با آن طرف کشور که چراغانی 
است چقدر منطقه تاریک است،  گریه 
ام گرفـت. واقعا ناراحت شـده بـودم. به 
اسـتاندار گفتـم اگر ممکن اسـت یک 
موتـور بـرق بدهید تـا اینجا را روشـن 
کنیـم و آرام آرام نیـرو بگذاریـم کـه 
تامین شـود و خسـروی را زنده کنیم؟ 
گفـت: نیازمندی هایتـان را بنویسـید. 

من هم به سـردار سـیف اللهی نوشـتم 
و گفتم که قرار اسـت این پاسـگاه ها را 
دایر کنیم امکانات می خواهیم. ایشـان 
نیـز موضـوع را بـه عرض مقـام معظم 
رهبری رساندند و ایشـان دستور دادند 
ظـرف 6 ماه تمام پاسـگاه هـای نیروی 
انتظامـی را در آنجـا مسـتقر کنید که 

همیـن کار را انجـام دادیم.
بـه  کـه  زمانـی  کـرد:  اضافـه  وی 
آقـای  می شـدم.  منتقـل  خراسـان 
بشـارتی وزیـر کشـور بـه مـن گفتند: 
شـما در کرمانشـاه چه کار کرده بودید 
کـه شـما را انتخاب کردنـد؟ گفتم والا 
ما خادم امام حسـین)ع( بودیـم، زوار را 
راه انداختیم. در آنجا به سـردار همدانی 
گفتـم، سـردار مـی روم خراسـان، برای 
خداحافظـی آمـده ام. ایشـان گفتنـد: 
اولیـن بـار کـه بـه مشـهد وارد شـدید 
از آقـا امـام رضـا)ع( بخواهیـد کـه من 
شـهید شـوم.  گفتم: سـردار با شما که 
خیلـی کار داریـم. گفت: شـما بخـواه. 
رفتـم حرم امام رضـا)ع( و گفتم یا امام 
رضا سـردار همدانـی این موضـوع را از 
من خواسته اسـت. آن دوران گذشت و 
ایشـان هم بالاخـره به آرزویش رسـید 

و شـهید شد. 
بخـش  در  اللهـی  رحمـت  امیـر 
دیگـری از سـخنان خـود گفـت: امروز 
مـا بـه خاطـر دفـاع از مملکت، مـرز و 
دیـن و انقابمـان در هر کجـای دنیا از 
حقوقمان دفاع می کنیـم اما بدانید که 
مـا مظلـوم واقـع شـده ایم. هـزاران نفر 
مثل سـردار همدانی در این راه شـهید 
شـدند و از جان و مالشـان گذشـتند. 

سـابق  جانشـین  فـودازی  سـردار 
پلیـس مبـارزه با موادمخـدر ناجا دیگر 
پیشکسـوتی بود که در این مراسـم به 
بیـان خاطـرات دوران خدمتی در زمان 
کمیتـه انقـاب اسـامی پرداخـت و 
گفـت: در سـال 65 وضعیت تهـران از 
لحـاظ اراذل و اوبـاش بـا مشـکل روبرو 
فرمانـده  ایروانـی)ره(  آیـت الله  بـود، 

کمیتـه جنـوب تهـران به من دسـتور 
الدیـن  سـراج  آقـای  پیـش  کـه  داد 
موسـوی فرمانـده کمیتـه کـه ارتباط 
خوبـی بـا حضرت امـام  داشـتند بروم 

و موضـوع را مطـرح کنـم. 
مـن بـه اتفـاق 5 نفـر از فرماندهان 
ارشـد کمیتـه انقـاب اسـامی تهران 
خدمـت آقای موسـوی رفتیم. ایشـان 

گفـت: چـکار بایـد کرد.
گفتیـم: مـا نیـروی اجرایـی بـرای 
قضائیـه  قـوه  بـا  امـا  داریـم  مقابلـه 
مشـکاتی داریم. چـون هرکاری کنیم 
آنها از ما شـکایت می کننـد و نیرو های 
ما بازخواسـت می شـوند. آقای موسوی 
گفتنـد: مـن راهـکاری پیـدا می کنم.

ایشـان  خدمـت  کـه  بعـد  هفتـه 
رفتیـم آقای موسـوی گفتنـد: کارها را 
هماهنـگ کـردم. امـروز زمانـی اسـت 
کـه بـرادران مـا در جبهه هـای جنـگ 
می جنگند بنابراین امنیـت خانواده ها 

بایـد تامین شـود.
از ما پرسـید چقدر وقت می خواهید 
تا این کار انجام شـود. گفتیم: یک ماه. 
پیشـنهاد ما این بود که ایـن اراذل و 
اوباش را که قبا لیستشـان تهیه شده  
دسـتگیر و در محله ها بگردانیم. سپس 
حکـم قضایـی )شـاق( را در ماء عـام 
اجـرا کنیم تـا ابهت شـان بریـزد. اراذل 
دسـتگیر شـدند و کار خاتمه پیدا کرد.

یـک روز سـازمان قضایـی یکـی از 
دوسـتان را بـه خاطـر شـکایت یکـی 
از اراذل و اوبـاش بـه سـازمان قضایـی 
احضـار کـرد. بـه او گفتم: شـما بروید 
دادگاه  بـه  وقتـی  می آیـم.  من هـم 
مراجعـه کردم دیـدم در حال بازجویی 
معـاون  ایشـان هسـتند. خدمـت  از 
قضائـی  سـازمان  نظامـی  دادسـتان 
نیروهای مسـلح رسـیدم و گفتم: مگر 
هماهنگ نشـده بود کـه حکم قضایی 
در ماءعـام اجرا شـود؟! همانجا تماس 
گرفـت بـا بازپـرس صحبـت کـرد و 

مسـئله حل شـد.
وی در ادامـه اضافه کرد: هدفم از 
بیـان ایـن مطلـب، این بـود که اگر 
نیروهـای اجرایـی نظـام جمهوری 
اسـامی بـه ایـن مسـئله برسـند، 
می تـوان بـا تمـام اراذل و اوبـاش 
و مخـان امنیـت، برخـورد قاطـع 

 . کنند

کانـون  رئیـس  مراسـم  ایـن  در 
تبریـک  ضمـن  ناجـا  بازنشسـتگان 
و  معنـوي  ابعـاد  بـه  کرامـت  دهـه 
حضـرت  بي بدیـل  عنایـت  و  لطـف 
رضـا)ع( و خواهـر گرانقـدرش حضرت 
گفـت:  و  کـرد  اشـاره  معصومـه)س( 
ایـن  از حـرم ملکوتـي  زائـري  هیـچ 
خواهـر و بـرادر بزرگوار دسـت خالي بر 
نمي گـردد و اینجـا قطعه اي از بهشـت 
اسـت که باید از فیوضـات آن بهره مند 

شـویم.
افـزود:  مکاوي پـور  سـردار 
و  ماحظـه  قابـل  پیشـرفت هاي 
تحـول و توسـعه در نیـروي انتظامي و 
همچنین نظـم و امنیتي که امـروز در 
جامعـه انقابـي و اسـامي مان شـاهد 
آن هسـتیم حاصل از جان گذشـتگي 
شـهدا، ایثار جانبازان و تاش و خدمت 
کـه  اسـت  اي  شایسـته  و  صادقانـه 
بازنشسـتگان نیروي انتظامـي در کنار 
مـردم و همـراه با همـکاري و همگامي 
آگاهانـه ایـن ملـت عزیز و قدرشـناس 

حاصـل شـده اسـت.
وي بازنشستگان ناجا و خانواده هاي 
امنیـت  و  نظـم  را طایـه داران  آنـان 
جامعـه خطـاب کـرد و گفـت: تکریم 
ایـن عزیـزان یـک وظیفـه اسـت و ما 
بایـد با اسـتفاده از تجربیات ارزشـمند 
بتوانیـم  گرانقـدر  سـرمایه هاي  ایـن 
نیـروي انتظامـي را در پیشـبرد اهداف 

عالـي خود یـاري برسـانیم.
رئیـس کانون بازنشسـتگان ناجا در 
ادامـه بـا اشـاره بـه اقدامـات و عملکرد 
ایـن کانـون در خدمت رسـاني و تکریم 
تاکنـون  گفـت:  عزیـز  بازنشسـتگان 
توفیـق داشـته ایم هفـت دوره همایش 

همایـش خانوادگـي فرماندهـان و معاونان عالي وابسـته و پیشکسـوتان نیـروي انتظامي جمهوري اسـامي ایران در جـوار بارگاه 
ملکوتـي ثامـن الحجج آقا علـي بن موسـي الرضا)ع( برگزارشـد.
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سـرتیپ دوم رحیمی در مصاحبه با خبرنگار 
آیینه عملکـرد معاونت خدمـات اداری، رفاهی 
و حمایتـی کانـون در سـال 95 را بدین شـرح 

برشمرد:
1- تعـداد8989 نفـر مـورد دیـدار و ماقات 
کانـون اسـتان ها قـرار گرفته انـد کـه ضمـن 
تقدیـم هدایائـی بـه آن هـا تعـداد 2244 نفـر 
معسـر مـورد شناسـائی قـرار گرفتـه کـه برای 
آنـان پرونـده اعسـار تشـکیل و جهـت خـروج 
ادارات  بـه  از وضعیـت موجـود مراتـب  آنـان 
اسـتان ها  مسـلح  نیروهـای  بازنشسـتگی 
منعکـس و اقدامـات ضـروری بـه عمـل آمـده 

. ست ا
ریـال  -/000ر000ر755ر129  مبلـغ   -2
وام معیشـتی بـه  2808 نفـر واجدین شـرایط 
در سـقف 50 میلیـون ریال از محـل اعتبارات 
مؤسسه توانمندسـازی بازنشسـتگان نیروهای 

مسـلح پرداخـت گردیده اسـت.
وام  ریـال  -/000ر250ر246ر1  مبلـغ   -3
ودیعه مسـکن به تعـداد 11 نفر بازنشسـتگان 
سـاتا  منابـع  محـل  از  سـال 1376  از  قبـل 

پرداخـت گردیـده اسـت.
4- مبلـغ -/000ر000ر450ر45 ریـال وام 
خریـد مسـکن از محـل کـد 62 بـه 114 نفـر 

سـقف  در  سـال 1376  بعـداز  بازنشسـتگان 
حداکثـر 450 میلیـون ریـال از طریق صندوق 

مسـکن  ناجـا پرداخـت گردیـده اسـت.
عضویـت  کارت  فقـره   53291 تعـداد   -5
و  بازنشسـتگان  جهـت  المثنـی(  و  )جدیـد 

اسـت.  گردیـده  صـادر  مسـتمری بگیران 
جهـت  معرفی نامـه  14969فقـره   -6
بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران متقاضـی به 

اسـت  گردیـده  صـادر  مختلـف  مبـادی 
7- تعـداد 9260 خانـوار به اماکن سـیاحتی 
و زیارتی ناجا)مشـهد مقدس، اصفهان، گیان، 
مازنـدران، فارس و   اردبیـل( اعزام گردیده اند.
8- مبلـغ -/000ر050ر812ر9 ریـال کمک 
باعـوض بـه 1439 نفـر از متقاضیـان واجـد 
شـرایط از طریق دفتر فرماندهـی محترم ناجا، 
منابـع کانـون، سـاتا و معاونـت نیروی انسـانی 

ناجـا پرداخـت گردیده اسـت.
کمـک  ریـال  -/000ر900ر88  مبلـغ   -9
هزینـه درمان باعوض  به 78 نفر از معسـرین 
از محـل اعتبـارات سـتاد کانون پرداخت شـده 

است.
ریـال  -/000ر600ر42  مبلـغ   -10
کمـک باعـوض بـه 56 نفـر بازنشسـتگان و 
مسـتمری بگیران ابن السـبیل از محل اعتبارات 

سـتاد کانـون پرداخـت شـده اسـت.
درمـان  امـور  بـه  رسـیدگی  کـه  آنجـا  از 
جامعـه تحـت پوشـش از وظائـف حاکمیتـی 
سـاتا می باشـد، بـا توجـه بـه محدودیت هـای 
پاسـخگوئی   عـدم  و  موجـود  اعتبـاری 
بیمه هـای پایـه و مکمـل درمـان، بـا جلـب 
موافقـت هیـأت رئیسـه محتـرم ناجـا نسـبت 
بـه حـذف فرانشـیز خدمـات درمانـی ویزیت، 
آزمایشـگاه، رادیولوژی، فیزیوتراپـی و داروخانه 
بازنشستگان و مسـتمری بگیران )سرپرست( از 
محـل اعتبـارات ناجـا اقـدام گردیـده اسـت. 
سـال  بودجـه  در  افـزود:  همچنیـن  وی 
1396 ایـن معاونـت برنامه هائی به شـرح ذیل 
پیش بینـی و بـه تصویـب رسـیده اسـت که با 
هماهنگـی   مبـادی  ذی ربـط اجرائـی خواهد 

: شد
1- برنامـه حمایـت از معسـرین بـا پیـش 

بینـی 600 میلیـون ریـال اعتبـار: 
اعتبـار ایـن برنامـه به عنـوان کمـک هزینه 
درمـان بـرای حـدود 200 نفـر معسـرینی که 
در تأمیـن هزینه هـای درمـان خـود بـا کمبود 
منابـع مالی مواجه شـده اند حداکثر در سـقف 
3 میلیـون ریـال بـه صـورت متمرکـز هزینـه 

خواهد شـد.

2- برنامه رفع مشـکات آنی افراد ابن السـبیل 
با پیش بینی 600 میلیـون ریال اعتبار:

اعتبـار پیش بینی شـده در ایـن برنامه برای 
حداکثـر200 نفـر افـراد ابـن السـبیل کـه بـه 
تهـران مراجعـه می نماینـد، حداکثر در سـقف 
3 میلیـون ریـال هزینـه می شـود. در صـورت 
مراجعـه افـراد ابن السـبیل به کانون اسـتان ها 
بـا هماهنگـی ایـن معاونـت اعتبـار مـورد نظر 

حوالـه خواهد شـد.
تهـران  در  همراه سـرا  ایجـاد  برنامـه   -3

اعتبـار: ریـال  میلیـارد   20 باپیش بینـی 
به منظور رفع مشـکل اسـکان بازنشستگان 
محتـرم و عائلـه تحـت تکفل آنـان و همچنین 
مسـتمری بگیران گرانقدری کـه جهت معالجه 
بیمـاری و پیگیـری درمـان و یا انجـام کارهای 
اداری مرتبـط بـه سـازمان بـه مرکـز مراجعـه 
می نماینـد و اغلـب بـه دلیـل کمبـود امکانات 
هتلینـگ کـه منحصـر به هتـل پردیـس ناجا 
می باشـد و آن هـم بـه دلیـل حجـم مراجعات 
مسـتمری بگیر  و  بازنشسـته  و  شـاغل  افـراد 
از سراسـر شهرسـتان ها بـه تهـران بـا کمبـود 
بعـاوه  اسـت،  مواجـه  مـکان  و  جـا  شـدید 
هزینه هـای مربوطـه را برابـر مقـررات جـاری 
هتل هـای ناجـا دریافت می نماید کـه پرداخت 
آن بـرای بسـیاری از بازنشسـتگان محتـرم و 
عائلـه تحت تکفلشـان و نیز مسـتمری بگیران 
عزیـز سـنگین و خـارج از تـوان مالـی آنـان 
می باشـد، لـذا کانـون بازنشسـتگان ناجـا در 
سـال جـاری بـر آن شـد تـا در صـورت امکان 
محلـی برای اسـکان ایـن عزیزان تحـت عنوان 
همـراه سـرا دایـر نمایـد و بـه همیـن منظـور 
مبلـغ 20 میلیـارد ریال اعتبـار از محل بودجه 
کانـون برای پوشـش این طرح در بودجه سـال 
1396منظـور و مـورد تصویـب مجمع عمومی 

کانـون قـرار گرفت.
 باهمـه تاشـی کـه بـه عمـل آمد تا شـاید 
از محـل مسـاعدت های ناجـا )از نظـر زمیـن و 
مـکان( محلـی برای این امرکه قابل دسترسـی 
آسـان برای جامعـه هدف باشـد فراهم نگردید 
و در نهایـت بـه عنـوان یـک معضـل مراتب در 
مسـلح  نیروهـای  کانون هـای  عالـی  شـورای 
مرکـب از کانـون آجـا، کانـون ناجـا، کانـون 
سـپاه و وزارت دفـاع مطـرح و ایـن موضـوع به 
عنـوان یک مشـکل اساسـی و مرتبـط به همه 
نیروهـای مسـلح مطرح و مصـوب گردید که از 
طریـق شـورای عالی کانون هـا و... بـا همکاری 
کـه  مجهـزی  واحـد  کانون هـا،   همیـاری  و 
جوابگوی رفع نیاز اسـکانی جامعه هدف باشـد 

ایجـاد گـردد که به حول و قـوه الهی امیدواریم 
ایـن مهـم هرچه سـریع تر با همـت و پیگیری 
شـورای عالی کانون ها و مسـئولین محترم ساتا 

و سـابا به مـورد اجـرا درآید. ان شـاءا...  
4-صـدور کارت شناسـائی )عضویـت( برای 
اعضـای کانـون  بـا پیش بینـی 680 میلیـون 

اعتبار: ریـال 
اعتبار این برنامـه برای صدور 45000 قطعه 
کارت  شناسـائی منقضی شـده  جدیدالورود و 

کارت المثنی هزینه خواهد شـد.
شـایان ذکر اسـت کـه به منظـور جلوگیری 
از انباشـته شـدن کارت هـای صـادره در کانون 
اسـتان ها بـه جهـت عـدم مراجعـه و یـا عـدم 
دسترسـی بـه آخریـن آدرس ذینفـع، طبـق 
دسـتورالعملی کـه بـه کلیـه کانون هـا صـادر 
گردیـده، صرفنظـر از صـدور کارت شناسـائی 
بـرای افراد جدیدالورود، صدور کارت شناسـائی 
افـرادی کـه اعتبـار کارت صـادره قبلـی آنـان 
منقضـی گردیده صرفـاً در صورت درخواسـت 

متقاضـی انجـام خواهد شـد.
5- برنامـه دیدار و سرکشـی )دیدار عمومی، 
دیـدار از ایثارگـران، جانبـازان و نخبـگان( بـا 
پیـش بینـی 7 میلیـارد و 929 میلیـون و600 

هـزار ریال: 
ایـن برنامـه جـزو برنامه های سـابا می باشـد 
کـه اجـرای آن در قالب برون سـپاری به کانون 

واگذار گردیده اسـت. 
اعتبـار ایـن برنامـه جهـت سرکشـی از 668 
نفـر ایثـار گـران و نخبـگان بـه ازاء هـر نفـر 2 
میلیـون و 800 هـزار ریـال و 3787 نفر سـایر 
بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران به ازاء هر نفر 
1 میلیون و 600 هزار ریال هزینه خواهد شـد.
6-عیادت از بیماران بستری در بیمارستان: 

سـابا  برنامه هـای  جـزو  نیـز  برنامـه  ایـن 
می باشـد که اجـرای آن در قالب برون سـپاری 

بـه کانـون واگـذار گردیـده اسـت.
اعتبـار ایـن برنامـه جهـت عیـادت  از 540 
نفر بیمار بسـتری به ازاء هر نفـر 750هزارریال 
هزینـه خواهـد شـد. ضمنـاً در کنـار اجـرای 
برنامه هـای فـوق اقدامـات ذیـل نیـز در جهت 
تقویت روحیه بازنشسـتگان و مستمری بگیران 

از طریـق ایـن معاونـت دنبال می شـود:
7-اسـتفاده جامعـه تحت پوشـش از اماکن 

سـیاحتی و زیارتـی ناجا:
بـا توجه به اختصـاص 20% از اماکن رفاهی 
ناجا به بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران حدود 
9500 خانوار از جامعه تحت پوشـش در سـال 
جـاری بـه اماکـن سـیاحتی و زیارتـی ناجا در 

معاون خدمات اداری، رفاهی و حمایتی کانون بازنشستگان ناجا:

کانون بدون ماحظه درجه و مسئولیت به کلیه اعضاء 
خدمت ارائه کرده است

ســرتیپ دوم بازنشســته ســید فخرالدین رحیمی معــاون خدمــات اداری، رفاهــی و حمایتی کانون بازنشســتگان نیــروی انتظامی 
جمهــوری اســامی ایــران بــا ارائــه گــزارش مفصلــی از برنامه هــا و عملکــرد آن معاونــت در ســال 1395، برنامه های پیش بینی شــده 

ســال 1396 را اعــام کــرد کــه بــه شــرح زیــر بــه اطــاع خواننــدگان محترم می رســد:

اسـتان های خراسـان رضوی، گیان، مازندران، 
اصفهـان، شـیراز و اردبیل اعزام خواهند شـد.

8- اسـتفاده جامعه تحت پوشش از امکانات 
سیاحتی و زیارتی ساتا:

عـاوه بـر اماکـن رفاهـی ناجـا، بـا توجه به 
اباغیه هـای صـادره از مؤسسـه توانمندسـازی 
بازنشسـتگان نیروهای مسـلح، بازنشسـتگان و 
مسـتمری بگیران ناجـا می توانند از تسـهیات 
واگـذاری سـاتا نیـز در ایـن رابطـه اسـتفاده 
نماینـد.در ایـن خصـوص متقاضیـان اسـتفاده 
از اماکـن سـیاحتی و زیارتـی می تواننـد  بـا 
مراجعـه بـه دفاتر خدمـات الکترونیک سـاتا و 
یـا تمـاس بـا تلفـن 0212026  اقـدام نمایند.

9-صدور بیناد کارت برای بازنشستگان: 
بـا توجه به صـدور کارت هوشـمند حکمت 
بـرای شـاغان که امـکان ذخیره سـهمیه های 
رسـتورانی را بـرای دارنـده آن فراهم می نماید، 
اقدامـات لازم در جهـت صـدور کارت مشـابه 
بـرای جامعه بازنشسـته و مسـتمری بگیر ناجا 
نیـز بـه عمـل آمـده کـه بـه محـض وصـول 

نسـبت بـه توزیـع آن اقـدام خواهد شـد.
از  کـه  رفاهـی  امکانـات  بـر  عـاوه   -10
جامعـه  اختیـار  در  سـاتا  یـا  و  ناجـا  طریـق 
هـدف قـرار می گیـرد، در کلیـه اسـتان ها بـه 
ویـژه اسـتان های توریسـت پذیـر، فرماندهـان 
امـور  جهـت  در  انتظامـی  نواحـی  محتـرم 
رفاهـی پرسـنل شـاغل و بازنشسـته ناجـا بـا 
مدیـران اماکـن رفاهـی تفاهـم نامه هایـی را با 
اخـذ تخفیـف قابل ماحظـه منعقـد و پس از 
مبادلـه تفاهم نامـه مراتـب را جهـت اسـتفاده 
ایـن  بازنشسـتگان اعـام کـه در  شـاغان و 
خصوص اطاع رسـانی لازم به صورت مسـتمر 
بـه کانـون اسـتان ها انجـام و در سـایت کانون 
نیـز درج می گرددکـه پیشکسـوتان محتـرم و 
مسـتمری بگیران عزیـز می تواننـد بـا مراجعـه 
بـه کانـون متبوعه و یا کسـب اطـاع از طریق 
سـایت کانون از امکانات مزبـور بهره مندگردند. 
و  بازنشسـتگان  نیازمندی هـای  11-سـایر 

مسـتمری بگیران: 
سـایر  مـورد  در  معاونـت  ایـن  ضمنـاً 
درخواسـت هایی که از سـوی جامعـه مخاطب 
و  باسـازمان ها  مکاتبـه  بـا  می گـردد  واصـل 
ارگان هـای ذی ربـط تـا حصـول نتیجه قطعی  

پیگیـری مسـتمر بـه عمـل مـی آورد. 
اظهـار  پایـان  در  رحیمـی  دوم  سـرتیپ 
امیـدواری کـرد کـه خدمـات گوناگـون ارائـه 
شـده توسـط کانون در سراسر کشـور  رضایت 

پیشکسـوتان را فراهـم کـرده باشـد.

بازنشستگان، ذخایر ارزشمند نیروهای مسلح هستند و باید برای مسائل مادی و معیشتی و به ویژه تکریم و 
احترام به آنان، فکر و تدبیر شود.
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ش سومآشنایی با سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح
بخ

از  برخـی  قبـل  شـماره  مطالـب  در 
فعالیت هـا، برنامه هـا و خدمـات حمایتی 
سـازمان بازنشسـتگی نیروهـای مسـلح 
بـه اسـتحضار خوانندگان محترم رسـید. 
و  بیمـه ای  فعالیت هـای  از  بخـش سـوم 
پزشـکی ایـن سـازمان در ادامـه تقدیـم 

می گـردد. حضـور 
در  نیروهـای مسـلح  بازنشسـتگی  سـازمان 
بازنشسـتگان،  از   بیمـه ای  حمایـت  راسـتای 
محتـرم  مسـتمری بگیران  و  وظیفه بگیـران 
نیروهای مسـلح و کاهش هزینه های مشـترکان 
طـول  در  ناگـوار،  حـوادث  بـروز  صـورت  در 
سـال های گذشـته اقدام بـه انعقاد قـرارداد بیمه 
عمـر و حـوادث اختیـاری با کمتریـن حق بیمه 
ممکـن با شـرکت بیمـه کوثـر نموده اسـت که 
ایـن بیمـه عاوه بر بیمـه عمر و حـوادث قانونی 
بازنشسـتگان و وظیفـه بگیـران می باشـد و بـه 
موجـب آن خدمـات متنوعـی به بازنشسـتگان، 
وظیفـه بگیـران و خانواده های آنـان و همچنین 
مسـتمری بگیران محتـرم ارایـه شـده اسـت که 
گـزارش مختصـری از این خدمات در سـال های 

خانـواده بازنشسـتگان را از 30 میلیـون ریـال به 
50 میلیون ریال افزایش داده اسـت. لازم به ذکر 
اسـت ایـن افزایـش بر اسـاس تعامل با شـرکت 
بیمـه کوثـر و بـا موافقت سـازمان بازنشسـتگی 
ن.م صـورت گرفتـه اسـت و در آن دو هدف کلی 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت که هـدف اصلی آن 
افزایش مبلغ دریافتی خانواده های بازنشستگانی 
اسـت که سرپرسـت خود را از دسـت می دهند. 
و هـدف دیگـر آن نیـز بـا توجه به اجـرای موفق 
پرداخـت غیر حضوری غرامـت و در نظر گرفتن 
ایـن نکتـه کـه در این نـوع پرداخت بـا توجه به 
اینکـه مدارک فـوت از چرخه پرداخت خسـارت 
فـوت  علـت  چنانچـه  اسـت  گردیـده  حـذف 
بازنشسته ناشـی از حادثه باشد امکان دسترسی 
بـه مـدارک حادثـه در کوتـاه مدت وجـود ندارد 
و بدیـن ترتیب ممکن اسـت برخـی از ذینفعان 
بـه علت عـدم اطاع از مبلغ دریافتی، بخشـی از 
غرامـت را مطالبـه ننماینـد. حال آنکـه در طرح 
جدیـد میـزان پرداخت غرامت فـوت به هر علت 

50 میلیـون ریال می باشـد.
همچنیـن لازم بـه توضیـح اسـت در طـرح 
جدید سـقف سـنی بازنشسـتگان از 70 سال به 
75 سـال تغییـر کرده اسـت. بدین معنـی که از 
تاریـخ 1396/04/01 بـه بعد کلیه بازنشسـتگان 
کـه قبـل از سـن 75 سـالگی فـوت می کننـد 
تحت پوشـش بیمه عمر و حوادث شـرکت بیمه 
کوثـر قـرار دارنـد. لازم به توضیح اسـت در طرح 
فوق سـقف سـنی برای پرداخت غرامـت فوت و 
نقص عضو همسـر بازنشسـتگان نیز از 72 سال 
بـه 75 سـال افزایـش پیـدا کـرده اسـت و مبلغ 
سـرمایه فـوت همسـر و فرزنـدان نیـز هماننـد 
سرپرسـت 50 میلیـون ریـال و درصـدی از آن 

می باشـد.
بی تردید یکی از دغدغه های اصلی مشـترکان 
محتـرم نیروهای مسـلح کـه دوران بیماری های 
خـاص را سـپری می کنند، عاوه بـر تحمل رنج 
و سـختی های بیماری، تامین هزینه های درمان 
اسـت. از آنجا که سـازمان بازنشستگی نیروهای 
مسـلح همواره به دنبال ارائـه راهکارهایی جهت 
حـل مشـکات و حمایت از مشـترکان بـه ویژه 
بیمـاران و تسـهیل فرآیند درمان آنان می باشـد 
بـا اتخـاذ تدابیـری درصـدد اسـت تا مشـکات 
مشـترکان را در ایـن حـوزه مرتفـع یـا تعدیـل 

نماید.

ن.م،   بازنشسـتگی  سـازمان  راسـتا  ایـن  در 
اباغیـه معاونـت آمـاد و پشـتیباني و تحقیقات 
صنعتـي رئیـس ارکان و امور مشـترک نیروهاي 
در  درمـان(  و  امـداد  بهداشـت  )اداره  مسـلح 
سـال  1394 در خصـوص اجـراي مـواد قانونـي 
172 آجـا، 189 سـپاه و 198 ناجـا، مبنـی بـر 
پرداخـت کمـک هزینه درمـان جانبـازان مبتا 
بـه بیماري هـای خـاص و بازنشسـتگان مبتـا 
بـه سـرطان را در دسـتور کار خود قـرار داد و به 
منظور تسـریع در اجراي این اباغیه، رسـیدگي 
بـه درخواسـت ها و ثبـت پرداخـت کمک هزینه 
درمـان جانبـازان مبتـا به سـرطان، تالاسـمي 
و بیماري هـای خـاص و بازنشسـتگان مبتـا به 
سـرطان را بـه دفاتـر خدمات الکترونیک سـاتا و 
ادارات کل اسـتان ها محـول نمـود تا رسـیدگي 
بـه درخواسـت ها، به حداقل زمان ممکن برسـد. 
این کمک هزینه مبلغی اسـت که به جانبازان 
مبتـا بـه سـرطان، تالاسـمی و بیماری هـای 
خـاص، بازنشسـتگان و وظیفه بگیـران مبتـا به 
سـرطان پرداخت می شـود و به سـایر بیماری ها 
تعلق نمی گیـرد و فقط مختص سرپرسـت بوده 
و شـامل مسـتمری بگیران و عایلـه تحت تکفل 

نمی شـود.  آنان 
جانبازان مشـترک سـازمان بازنشستگی ن.م 
)منظـور از جانبـازان، افـرادی هسـتند کـه بـا 
وضعیـت  101822 و101522 و 101015  از 
خدمـت رها شـده انـد.  101822: جانباز حالت 
اشـتغال  بازنشسـته   و   101522: جانبـازان 
جانبـاز  و  101015:  بازنشسـته  افتـاده  ازکار 
از کار افتـاده( کـه مشـمول بنـد ج مـاده 108 
قانـون آجـا و مـواد مشـابه در سـپاه و ناجـا کـه 
مبتـا بـه سـرطان، تالاسـمی یا بیمـاری خاص 
و بازنشسـته یـا وظیفـه بگیـر مبتا به سـرطان 
باشـند، می تواننـد بـا مراجعـه بـه یکـی از دفاتر 
خدمـات الکترونیـک سـاتا در سراسـر کشـور و 
اخذ معرفی نامه شـورای پزشـکی اسـتان محل 
سـکونت تقاضای دریافت کمک هزینه درمان را 
ثبـت نماینـد. لازم بـه ذکر اسـت که بـرای افراد 
بازنشسـته یا وظیفه بگیر مبتا به سـرطان، ارائه 
گواهی پزشـک متخصص معالج مبنـی بر تایید 
ابتـای فرد بـه بیمـاری سـرطان الزامی اسـت. 
پـس از بررسـی وضعیت بیماری فرد در شـورای 
پزشـکی اسـتان و تطبیق بیمـاری وی با ضوابط 
و مقـررات بیمـاران خاص واجد شـرایط دریافت 
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تعداد پرونده های عمر بازنشسته و خانواده در سال های
1393-1394-1395

تعداد پرونده های عمر بازنشسته تعداد پرونده های عمر خانواده

1393سال  1394سال  1395سال 

1248
1335

538

960 958

426

های تعداد پرونده های حادثه بازنشسته و خانواده در سال
1393-1394-1395

تعداد پرونده های حادثه بازنشسته تعداد پرونده های حادثه خانواده

 مبالغ پرداختی 
 )میلیون ریال(

 مبالغ پرداختی
 )میلیون ریال(

بیمه عمر  نوع بیمه
 بازنشسته

بیمه عمر 
 خانواد

بیمه حادثه 
 بازنشسته

بیمه حادثه 
 خانواده

 666،16 595،10 750،79 212،79 1393سال

 295،13 749،10 150،83 070،77 1394سال

 097،4 122،2 460،50 520،35 1395سال

گذشـته جهت اطاع بیشـتر خوانندگان محترم 
در ذیـل آمـده اسـت:

جهـت افزایش خدمات بیمه ای بازنشسـتگان 
محتـرم ن.م و یکپارچه سـازی پرداخـت غرامت 
به بازنشسـتگان ن.م، بیمه کوثر از ابتدای تیرماه، 
سـقف غرامـت فـوت بـه هـر علـت سرپرسـت 

کمک هزینه درمان، رای شـورای پزشکی استان 
صـادر می شـود. پـس ازتعییـن گـروه بیمـاری 
فـرد بـر اسـاس گروه هـای سـه گانـه مصـوب 
اباغی سـتاد کل )گروه های1و2و 3( که توسـط 
شـورای پزشـکی اسـتان انجام می شـود، نتیجه 
بـه اداره کل تامیـن اجتماعی ن.م اسـتان محل 
سـکونت متقاضـی ابـاغ  می گـردد.  همچنین 
از طریق اداره کل اسـتان رای شـورای مذکور در 
اختیـار متقاضـی قرار گرفتـه و در صورت مثبت 
بـودن رای شـورای پزشـکی اسـتان، بـه یکی از 
دفاتـر خدمات الکترونیک سـاتا در اسـتان محل 
سـکونت متقاضـی جهـت ثبـت تغییـرات در 
سـامانه حقوق و مزایای بازنشستگان ن.م ارسال 

می گـردد.
شـایان ذکـر اسـت افـراد متقاضی معتـرض به 
رای شـورای پزشـکی اسـتان، حداکثر تـا یک ماه 
پـس از ابـاغ رای، فرصـت دارنـد اعتـراض خـود 
را بـه دبیرخانه شـورای پزشـکی سـازمان مربوطه 
اعـام نمایند تا درخواسـت آنان دوباره در شـورای 
پزشـکی مطرح و رای تجدید نظر صادر شـود.  در 

نهایـت پرداخـت کمـک هزینـه درمـان متقاضی 
واجـد شـرایط بـا رای مثبـت شـورای پزشـکی در 
اولین ماه به روز رسـانی تغییرات در سـامانه حقوق 

و مزایـای بازنشسـتگان ن.م صـورت می پذیرد. 
لازم بـه ذکـر اسـت کـه کمک هزینـه درمان 
از تاریـخ صـدور و تاییـد رای شـورای پزشـکی 
می باشـد و بابت فاصله زمانی شـروع و پیشرفت 
بیمـاری تـا زمـان قطعـی شـدن رای شـورای 

پزشـکی هیـچ معوقـه ای تعلـق نمی گیـرد.
بـا توجـه بـه تماس هـای مکرر ایـن گـروه از 
مشـترکان محتـرم سـازمان بازنشسـتگی با این 
سـازمان از طریـق درگاه هـای مختلـف بـه ویژه 
تمـاس بـا سـامانه تلفنـی 09621 در خصـوص 
ابهامـات فرآینـد و شـرایط چگونگـی دریافـت 
کمـک هزینه درمـان، توجه مشـمولین دریافت 
کمـک هزینـه درمـان را بـه مـوارد زیـر جلـب 

می نماییـم:
1- در صورتـی کـه فـرد در گـروه 2 و 3 قـرار 
گرفتـه باشـد و در سـال های بعـد دچـار تشـدید 

بیمـاری یـا صدمات ناشـی از عارضه قبلـی گردد، 
پرونـده پزشـکی جدیـد، دوبـاره در شـورا مطـرح 
خواهـد شـد و پرداخـت کمـک هزینه درمـان بر 
اسـاس تاریخ قطعی شـدن رای جدید خواهد بود.

هزینـه  یـک کمـک  از  بیـش  دریافـت   -2
درمـان بـه هـر دلیلـی مجـاز نبـوده و معیـار 
نهایـی پرداخـت، بالاتریـن گروه متعلقـه به فرد 

می باشـد.
3- پرداخـت کمـک هزینـه درمـان کارکنان 
شـاغل و جانبـازان حالت اشـتغال زیر 30 سـال 
خدمـت یـا کمتـر از 60 سـال سـن، بـر عهـده 

سـازمان شـاغلی آنـان خواهـد بود.
4- کسـانی کـه در فیـش حقوقی آنـان مبلغ 
980/000 ریـال تحـت عنـوان کمـک هزینـه 
درمـان یـا حق نگهـداری منظور شـده، شـورای 
پزشـکی به طور متمرکز تشـکیل جلسـه داده و 
بیمـاری آنان را بررسـی و در صـورت مطابقت با 
دسـتورالعمل پرداخت کمک هزینه درمان،گروه 
1و2و3 تعییـن و بـه سـازمان بازنشسـتگی ن.م 

می نمایند. اعـام 

5- سـازمان بازنشسـتگی ن.م در صـورت 
صـدور رأی مثبـت، نسـبت بـه پرداخـت یـا 
افزایـش کمک هزینـه درمان اقـدام می نماید 
و در صـورت صدور رأی منفی نسـبت به قطع 
مبلـغ 980/000 ریـال اقـدام می نمایـد و در 
صـورت قطع مبلـغ 980/000 ریـال به دلیل 
رأی منفی شـورای پزشـکی، افـراد درصورتی 
اعتـراض  شـورا  رأی  بـه  نسـبت  می تواننـد 
نماینـد کـه دارای بیماری سـرطان بـوده و یا 
بیمـاری قبلـی آنان به سـرطان تبدیل شـده 

باشد.
6- افـرادی کـه دارای بیمـاری هسـتند ابتدا 
بیمـاری  تأییـد  پزشـکی  می بایسـت گواهـی 
سـرطان خـود را بـه دفاتر خدمـات الکترونیک 
سـاتا ارائـه داده و سـپس معرفـی نامـه جهـت 
مراجعـه بـه شـورای پزشـکی را اخـذ نماینـد.

گفتنی اسـت جانبـازان از دادن گواهی پزشـک 
جهت اخذ معرفی نامه شـورا، معاف می باشـند. 

مبالغ پرداختی )میلیون ریال(مبالغ پرداختی )میلیون ریال(
بیمه حادثه خانوادهبیمه حادثه بازنشستهبیمه عمر خانوادهبیمه عمر بازنشستهنوع بیمه

212،79750،79595،10666،16سال1393
070،77150،83749،10295،13سال1394
520،35460،50122،2097،4سال1395

با توجه به اینکه موقع اعزام زائران به حج 
معاینات پزشکي صورت مي پذیرد و کساني 
که توانایي جسمي ندارند در معاینات پذیرفته 
نمي شوند، آیا مردودین معاینات پزشکي که 
تاکنون هم راه براي آنان باز نبوده، استطاعت 
شرعي هنوز دارند؟ یا آنکه با پذیرفته نشدن 

استطاعت هم تحقق نمي یابد؟
ج: در فرض مرقوم استطاعت ندارند.

مدت  در  پول  کردن  پس انداز  با  آیا 
مي  شود؟  مستطیع  شخص  ماه،  چندین 
به ویژه زماني که بداند جز از این طریق، 

مستطیع نخواهد شد.
ج: ایجاد استطاعت از این طریق واجب نیست، 
اما اگر به قدر هزینه  حَجّةالاسام پس انداز نمود و 
مستطیع شد، انجام حَجّه الاسام بر او واجب است 
و نیز کسي که مي  خواهد حَجّه  الاسام به جا آورد، 

می تواند از هر راه مشروع، مال کسب کند.

آیا دیدار پدر و مادر یك ضرورت اجتماعي 
یا شرعي و یا شخصي به شمار مي  آید؟ و اگر 
چنین است، آیا شخص مستطیع مي  تواند 
حجّ را به تأخیر اندازد و مال خود را براي این 
کار هزینه کند؟ )با فرض این که لازمه  دیدار 

پدر و مادر، انجام سفر و مانند آن باشد.(
ج: بر شخص مستطیع واجب است حجّ به جا 
آورد و جایز نیست خود را با کاري حتي با صله  
رحم از حال استطاعت خارج سازد. صله  رحم نیز 
تنها به دیدار منحصر نمي  شود، بلکه مي  تواند نامه 
بنویسد یا تماس تلفني برقرار کند، ولي اگر دیدار 
والدین در شهر دیگر بر حسب حال آنان یا حال 
خودش بر او لازم باشد به نحوي که از نیازهای 
عرفی او محسوب شود، و مال کافي براي دیدار 
والدین و هزینه  حجّ نداشته باشد، در این حالت 

مستطیع  نیست.
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در ابتـدا بفرمایید بر چـه مبنایی مبالغی 
از حقوق بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران 

ناجا کسـر می شـود؟
در مـورد موضـوع حق عضویـت کانون، مـاده 7 
اساسـنامه کانون بازنشستگان ناجا اشـعار می دارد: 
»بازنشسـتگان، مسـتمری بگیران و وظیفه بگیران 
مشـمول صنـدوق بازنشسـتگی ناجـا بـه صـورت 
داوطلبانـه بـا پرداخـت حق عضویت، عضـو کانون 
خواهنـد بـود«. عاوه بـر آن، سـتاد کل نیروهـای 
کانـون  اساسـنامة  اباغیـة   4 بنـد  در  مسـلح 
بازنشسـتگان ناجا )اباغیة شـمارة 4321/11 رط 
مـورخ 1390/2/20( متذکـر گردیـده کـه »هیـچ 
یـک از اعضـای کانـون، صاحـب سـهم در کانـون 
نمی باشـند و حق عضویـت پرداختـی صـرف ادارة 
امـور کانـون و ارایـة خدمات بـه اعضاء می شـود«.
بنابرایـن خدمـات کانـون برابـر اساسـنامه بـه 
کسـانی تعلـق می گیـرد که عضـو کانون باشـند.
میـزان حـق عضویـت اعضـای کانـون 

ماهیانـه چقـدر اسـت؟
میـزان حق عضویـت کانـون در حـال حاضـر 
معادل سـه در هزار حقوق ماهیانة اعضاء می باشـد 
که هر ماهه توسـط سـابا از حقوق آنان کسـر و به 

حسـاب کانـون واریـز می گردد.
حـق  ایـن  دریافـت  از  کـه  درآمـدی 

اجـرای برنامه هـای فرهنگـی- اجتماعی مانند 
اردو هـای خانوادگـی، محافـل انـس، ضیافـت در 
مناسـبت های مختلـف، پیـاده روی و کوه پیمایـی 
راهیان نـور،  کاروان هـای  بـه  اعـزام  خانوادگـی، 
تجلیـل از بازنشسـتگان، تقدیـر از فرزنـدان نخبه 
و ممتـاز و مـدال آور علمـی و ورزشـی، یـادوارة 
درگذشـتگان، همدلی با بازماندگان، سـازماندهی 
بازنشستگان در بسیج پیشکسوتان،... و همچنین 
برنامه هـای رفاهی و حمایتی نظیر اخذ و واگذاری 
سـهمیة اماکـن رفاهـی و خدمـات سـیاحتی و 
زیارتـی، اخـذ و توزیـع سـبدکالا از ناجا، دیـدار و 
سرکشـی از اعضـاء، عیادت از بیماران بسـتری در 
بیمارسـتان ها و منـازل، حمایت از معسـرین،... و 
نیـز برنامه هایـی در حـوزة توانمندسـازی ماننـد 
دریافـت  بـرای  لازم  زمینه هـای  آوردن  فراهـم 
کاریابـی  اعضـاء،  بـه  تخفیفـی  کالا و خدمـات 
فرزنـدان،  و  بازنشسـتگان  بـرای  اشـتغال زائی  و 
تأسـیس تشـکل های اقتصـادی بازنشسـتگان و 
هدایـت فعالیت هـای قابـل برون سـپاری ناجـا و 
سـایر مبادی به سـوی آن ها، پیگیـری اعطای وام 
قرض الحسـنه از طریق صنـدوق حبیب بن مظاهر 
و مؤسسـة توانمندسازی سابا، تأسیس و گسترش 
فعالیت مؤسسـه خیریـة کریـم اهل بیت حضرت 
امـام حسـن مجتبی)ع( بـه منظور دسـتگیری از 

اعضـای معسـر و نیازمنـد، ارایة خدمـات حقوقی 
شـکوائیه،  تنظیـم  حقوقـی،  مشـاورة  شـامل 
دادخواسـت، لایحـة دفاعیـه و اظهارنامـه و انجـام 
معاضدت قضایی برای اعضاء با اسـتفاده از وکای 
همـکار کانون و همچنین اهتمام در اطاع رسـانی 
بـه اعضای کانون از طریق انتشـار ماهنامة آئینه و 
خبرنامة استانی پیشکسـوت و پایگاه اطاع رسانی 
و کانال تلگرامی و شـبکة ارسـال پیامـک از دیگر 

خدمـات کانون می باشـد.
کانـون  شـد،  گفتـه  کـه  مـواردی  عاوه بـر 
بازنشسـتگان ناجا بـه دلیل نوپا بـودن و با عنایت 
بـه اینکـه بنابـر مفـاد مـادة 1 اساسـنامه، یـک 
تشـکّل صنفی مسـتقل، غیروابسـته و غیردولتی 
اسـت و می بایسـت رأسـاً خـود را اداره نمایـد در 
این 6سـال عمر تشـکیل رسـمی کانـون، از محل 
همیـن درآمدهـا اقدام بـه تأمین زیرسـاخت های 
اساسـی و مـورد نیـاز مانند احداث سـاختمان 14 
کانون مراکز اسـتان ها، خرید 30 دسـتگاه خودرو 
برای اسـتان ها، خرید تجهیزات اداری و تجهیزات 
فناورانـه و ایجـاد سـامانه های فنـاوری اطاعات و 

ارتباطـات نموده اسـت.
از سوی دیگر کانون بازنشستگان ناجا در راستای 
پیگیـری حقـوق قانونـی بازنشسـتگان، اقدامات و 
پیگیری هـای موثـری را از مبادی مربوطـه )دولت، 
مجلـس، ناجـا، سـازمان ها و نهادهـای مختلف( به 
عمـل آورده کـه وصول مطالبـات اعضـاء از کانون 
سـابق نیروهـای مسـلح، وصـول مطالبـات حقوق 
بیش از 17000 نفر از بازنشسـتگان سـال های 86 
تـا 90 در رابطـه با بندهـای معوق مـادة 68 قانون 
مدیریـت خدمـات کشـوری، اجـرای مرحلـة اول 
همسان سـازی حقوق بازنشستگان ادوار مختلف از 
ابتدای سـال 96، پیگیری اصاح مـادة 109 قانون 
مدیریـت خدمات کشـوری کـه در صـورت اصاح 
منجـر به متناسب سـازی حقـوق بازنشسـتگان با 
شـاغلین همطراز )90% حقوق شـاغلین( خواهد 
شـد، پیگیـری مطالبات مربوطـه به مـا به التفاوت 
پـاداش پایان خدمت بیـش از 4000 نفر از اعضای 
کانون که در حقوق اسـفند 95 اعمال شـد، اصاح 
جایگاه سـازمانی تعـداد قابل توجهی از مسـئولان 
بازنشسـته سـنوات دور و اقداماتـی از ایـن نـوع، از 

نتایـج ایـن پیگیری ها بوده اسـت.
یکـی دیگـر از کسـورات بازنشسـتگان، 
حق عضویت موسسـه توانمندسـازی است، 
بفرمائیـد ایـن هزینه بابت چیسـت و صرف 

چه امـوری می شـود؟
مؤسسـه  حق عضویـت  موضـوع  مـورد  در 
توانمندسـازی نیـز بایـد عرض کنـم همانگونه که 
می دانیـد هـر ماهه مبلـغ 50,000 ریـال به عنوان 

معاون طرح و برنامه و بودجه کانون:

عضویت در کانون داوطلبانه است
حق عضویت کانون بازنشستگان ناجا صرف چه اموری می شود؟

برخـی از اعضـای کانـون بازنشسـتگان سـوالی را در مـورد 2 نـوع کسـور از حقـوق ماهیانـه تحت عنـوان »حق عضویـت کانون 
بازنشسـتگان« و »حق عضویت مؤسسـة توانمندسـازی« مطرح کردند و در خصوص علت این کسـر و نیز چگونگی مصارف آن جویا 
شـدند. در این شـماره از مجله آیینه گفتگویی با سـرتیپ دوم پاسـدار بازنشسـته بیژن کارگر معاون طرح و برنامه و بودجه کانون در 

ایـن ارتبـاط انجام داده ایم، که نظر شـما پیشکسـوتان گرامـی را بدان جلـب می کنیم:

عضویت هـا بـه دسـت می آیـد صـرف چه 
می شـود؟ امـوری 

در اینجا ذکر این نکته ضروری اسـت که کانون 
بازنشسـتگان ناجـا براسـاس مـادة 25 اساسـنامه 
دارای سـه منبـع درآمـدی اسـت کـه اصلی تریـن 
و قطعـی الوصول تریـن آنهـا همیـن حق عضویـت 
ماهیانـة پرداختـی توسـط اعضاء اسـت و دو منبع 
درآمـدی دیگر شـامل کمک هـای نیروی انتظامی 
و همچنیـن کمک های سـازمان تأمیـن اجتماعی 

نیروهای مسـلح می باشـد. 
منابـع درآمـدی کانـون، همانگونـه  مجمـوع 
کـه در اساسـنامه ذکـر گردیـده، هم صـرف ادارة 
امـور کانـون )33 کانـون اسـتانی و بیـش از 150 
دفتـر نمایندگی شهرسـتان ها( و همچنیـن ارایة 
خدمـات بـه اعضاء می شـود. این خدمـات را یقیناً 
تعـداد قابـل توجّهـی از اعضـای کانـون تجربـه 
کرده انـد. کانـون بـا اسـتفاده از منابـع درآمـدی 
خـود برنامه های مختلف و متنوعـی را برای اعضاء 

طراحـی و اجـراء می کنـد.
 صـدورکارت عضویـت که در حـال حاضر تنها 
مدرک شناسـایی بازنشستگان و مستمری بگیران 
اسـت و برخی از خدمـات ناجا مانند اماکن رفاهی 
و خدمـات رسـتورانی به واسـطة ایـن کارت قابل 

اسـتفاده می باشـد، یکی از این خدمات اسـت. 

حق عضویت مؤسسه توانمندسـازی از حقوق همة 
مشـترکین سـازمان بازنشسـتگی نیروهای مسلح 

)سـابا( کسـر می گـردد.
 مؤسسـه مذکـور که در تابعیت سـابا می باشـد 
بـه منظور ایجـاد ارزش افـزوده بـرای اعضای خود 
در سـال 1394 حـق عضویت هـای ذخیـره شـدة 
افرادی را که داوطلب بودند، تبدیل به سـهام نمود 
کـه این رویـه هنوز هم ادامه داشـته و افـرادی که 
قبـاً متقاضـی سـهام نبوده انـد در صـورت تمایل 
می تواننـد بـا مراجعـه بـه سـایت سـازمان تأمین 
اجتماعی نیروهای مسـلح درخواست سهام نمایند 
کـه البته این موضوع قباً توسـط سـاتا و سـابا در 
فیش هـای حقوقـی افراد و حتی در همین نشـریة 

آئینه اطاع رسـانی گردیده اسـت. 
به عنوان آخرین سـوال، آیـا عضویت در 
این دو تشـکیات یعنی کانون بازنشستگان 
ناجا و مؤسسـه توانمندسازی سـابا اجباری 

است؟
مؤسسـه  چـه  و  کانـون  در  چـه  عضویـت 
توانمندسـازی سابا، داوطلبانه و به صورت اختیاری 
اسـت و اگر کسـی تمایـل به عضویـت در صندوق 
توانمندسـازی سـابا نداشـته باشـد و نخواهـد که 
ماهیانـه 50,000 ریال از وی کسـر شـود می تواند 
بـه دفاتـر خدمات الکتریکی سـاتا مراجعـه و برگة 
عـدم تمایـل را تکمیل نماید. در ایـن صورت کلّیة 
مبالغـی کـه تا کنـون از ایـن محل کسـر گردیده 
از سـوی سـابا طّـی فیـش حقوقی ماه بعـد به وی 

مسـترد خواهد شـد. 
توصیـة مـن ایـن اسـت کـه ایـن کار را نکنند 
زیـرا اوّلاً می تواننـد بخشـی از مبالغ ذخیره شـدة 
خـود را تبدیل به سـهام سـودآور نماینـد. ثانیاً از 
آنجایـی کـه تأمیـن بخشـی از اعتبـار مربـوط به 
اعطـای وام قرض الحسـنة 5 میلیـون تومانـی از 
سوی سـابا از همین محل کسـورات حق عضویت 
مؤسسـة توانمندسـازی صـورت می گیـرد، خروج 
آنـان از عضویـت ایـن مؤسسـه باعـث محرومیت 
از دریافـت قرض الحسـنه  خودشـان و سـایرین 

مذکـور خواهـد بود.
عضویـت در کانـون بازنشسـتگان ناجـا نیـز 
داوطلبانـه اسـت و اگـر کسـی تمایـل بـه ادامـة 
کانـون  بـه  می توانـد  باشـد  نداشـته  عضویـت 
مراجعـه و نسـبت بـه قطـع عضویت خـود اقدام 
کنـد لکـن اینجانـب، بـه هیـچ  وجـه ایـن اقدام 
را بـه صرفـه و صـاح اعضـا نمی دانـم زیـرا کلّیه 
خدماتـی کـه در طـول ایـن مصاحبه برشـمردم 
صرفـاً شـامل اعضـای کانـون می شـود بنابرایـن 
محرومیـت خودخواسـته از ایـن همـه خدمـات، 

کار چنـدان عاقانـه ای نخواهـد بـود. 

سردار شهید
مجید خالداری

ء... با شهدا

سـردار شـهید مجید خالداری در خانـواده ای 
مذهبی دیده به جهان گشـود. بعد از اتمام دوره 
متوسـطه وارد ژاندارمری شـد و پس از گذراندن 
دوره آموزشـی در سـال 1361   در اولیـن محل 
خدمتش در منطقه سـراوان اسـتان سیستان و 

بلوچستان مشـغول به کار شد.
در دوران دفـاع مقـدس در شـهریور مـاه سـال 
1362 بـه جبهه غرب منطقه کردسـتان اعـزام و با 
رشـادت ،تـاش و پشـتکاری که در کارش داشـت، 
بـه عنـوان فرمانـده گروهـان بسـطام مسـئولیت 
پایگاه هـای مـرزی را بـه عهده گرفـت و در مبارزه با 
سـوداگران مرگ شـب و روز تاش می کـرد. در دی 
ماه سـال 1373 در تعقیب اشرار مسلح در ارتفاعات 
جویـار مـورد اصابـت گلوله قـرار گرفـت و از ناحیه 
شـکم به شـدت آسـیب دیـد اما بـه خواسـت خدا 
پـس از مدتـی بهبود نسـبی پیدا کرد و بـه مدت 4 
سـال به عنوان فرمانـده گردان 101 محمد رسـول 
الله  )ص( انجـام وظیفه کرد. در سـال 1383 پس از 
بازگشـت از سـفر حج در حالی که جسـم و روحش 
به زیارت مسـجدالنبی )ص( و مسـجدالحرام معطر 
بـود در ماموریتـی واقـع در منطقه هرمـزگان مورد 
اصابـت گلوله اشـرار مسـلح قـرار گرفـت و از ناحیه 
دسـت چپ به شـدت  مجروح و چندیـن بار تحت 
عمـل جراحی قرار گرفـت. هنوز بهبودی کامل پیدا 
نکـرده بـود که در آذرمـاه 1384 به گـردان بم اعزام 
شـد و بـا 52 درصـد جانبـازی، خدمـت در منطقه 
عملیاتـی بـم را بـه عهـده گرفـت و پـس از 9 مـاه 
خدمـت در 21 مـرداد مـاه 1385 در منطقه ریگان 
بـم در درگیری با اشـرار مسـلح بـه همـراه 8 نفر از 

هـم رزمانـش بـه درجه رفیع شـهادت نائل شـد.
            روحش شاد و راهش پر رهرو باد
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و  ایمـان  سـنجش  معیارهـای  از  یکـی 
شـخصیت اخاقـی در بنـده مؤمـن، وفـای 
بـه عهـد و تـاش در انجـام تعهدّات اسـت. 
در قـرآن کریـم بر ایـن امر توصیـه و تأکید 
زیـاد شـده و در آیـات متعدّد مسـلمانان را 
لـزوم پای بنـدی بـه عهـود فراخوانـده  بـه 

. ست ا

در آیه 153سوره انعام می خوانیم:
اوفوالکیل والمیزان بالقسـط.... بعهدالله 

اوفوا....
)وفـا کنیـد بـا پیمانـه وتـرازو بـه 
عدالـت... و به عهـد خدا وفـا کنید...(

پای بنـدی بـه پیمان ها وتعهـدّات در یک 
مؤمـن جـزء فرائض دینـی بـوده و پیروی و 
پافشـاری در اجرای آنها مسـئولیت وجدانی 
و اخاقی اسـت. شکسـتن عهد و سسـتی و 
بی مبالاتـی در انجـام آن نشـانه بـارز خروج 
از اعتقـادات مذهبـی اسـت حتـی کم اعتنـا 
بـودن و اندیشـیدن سـطحی به یـک چنین 
وظیفـه ای از دایـره فرائض مسـلمانی فاصله 
خصائـص  و  ممیـزات  از  اسـت.  گرفتـن 
ضـروری یک انسـان واقعـی، کاربـرد تاش 
و پشـتکار در انجام تعهـدات و قول و پیمان 
در پیشـگاه پـروردگار عالـم و بنـدگان خدا 

در حـد وسـع و طاقت اسـت.
وفـای بـه عهـد عـاوه بـر فریضـه دینـی 
منزلـت  و  شـخصیت  اعتبـار،  اخاقـی،  و 

یـک فـرد را در جامعـه اعتـا می دهـد و بر 
وجهـه و احترام شـخص در میـان خلق خدا 
تعهـدات،  انجـام  لازمـه  گاهـی  می افزایـد. 
گذشـت مالـی، فـداکاری و صـرف وقـت و 
از دسـت دادن برخـی امتیـازات و مزایـای 
دنیـوی اسـت؛ بدیهی اسـت که یک انسـان 
واقعـی همـه این مسـائل را در نظر می گیرد 

و بـه راه خـود ادامـه می دهـد.
در کارزار زندگـی بنـده ای صالـح و راسـخ 
در ایمـان اسـت کـه در پیوندهـای عاطفی، 
برخوردهـای اجتماعی و مصـر بودن در قول 
قرارهـای خـود پشـتکار دارد و همیشـه  و 
مصمـم و قاطـع اسـت. از همـه اینهـا کـه 
پایبنـدی  عـدم  و  بگذریـم شکسـتن عهـد 
جوانمـردی  و  مـروّت  از  دور  وعده هـا  بـه 
است؛کسـی را با وعده پـوچ امیدوار کردن و 
قـول مسـاعدت و همراهی و همـکاری دادن 
و عـدول از آن، ظلـم و بی رحمـی و شـقاوت 

 . ست ا
در نظـام شـگفت انگیز حاکـم بـر جهـان 
هسـتی نبایـد از ایـن حقیقت غفلـت نمود 
کـه هـر عمـل عکس العملـی دارد و جـزا 
و پـاداش پیـش از آنکـه بـه روز رسـتاخیز 
برسـد در ایـن جهان نیز به سـراغ شـخص 
می آیـد.  سـعی کنیم قبل از آنکه دیر شـود 
و ناتوانی هـای جسـمی، روحـی، مالـی ما را 
از انجـام تعهـدات و مسـئولیت های دینـی، 
اجتماعـی و اخاقـی بـاز دارد یـا مـرگ و 
نیسـتی به سـراغمان آیـد، دسـت افتاده ای 

را بگیریـم، درد دردمنـدی را دوا کنیـم و 
بـه رفـع مشـکل و نامائـم انسـانی همـت 
گماریـم، ایـن امر هم رسـتگاری اخـروی را 
تضمیـن می کنـد و هـم آرامـش دنیـوی را 

موجـب می گـردد.
احسـاس مسـئولیت بـرای وفای بـه عهد 
در بنـدگان مؤمـن بسـیار قـوی اسـت امـا 
عواملـی چـون انحرافـات اخاقـی، جهـل و 
نادانـی، فریبندگی هـای دنیـوی و بالاخـره 
تـوازن  می توانـد  مقـام  و  جـال  و  جـاه 
فکـر و حکومـت عقـل در اعمـال انسـان را 

قـرار دهـد. تحت الشـعاع خـود 
در یکی از ایـام دوران خدمت، خانواده ای 
از آشـنایان به نزد مـن آمدند، وصیت نامه ای 
در دسـت داشـتند. پـدر خانواده کـه جدیداً 
داشـت:  جالبـی  نوشـته  بـود  کـرده  فـوت 
»کودکـی دسـت فروش در گـذر از خیابـان 
دسـت مـرا گرفتـه و کمکـم کرد کـه عرض 
خیابـان را طـی کنـم. صحبـت کوتاهـی بـا 
کودک داشـتم و نام و آدرس او را یادداشـت 
را  او  دادم هزینـه تحصیـل  قـول  و  کـردم 
تـا هنگامی کـه فارغ التحصیـل شـود و وارد 
اجتمـاع گـردد پرداخـت کنـم: از ارثیه من 
کـودک کمـک  خانـواده  بـه  تـا حـد لازم 

» . کنید
 ایـن خواسـته و قول و تعهـد پدر مرحوم 
بـه انجام رسـید و با حضور خانـواده کودک 
بـه مـزار او رفتیـم و برای آمـرزش روح این 

انسـان خوش قـول و پاکدل دعـا کردیم.

ایشـان در رجـب سـال 352 قمری با کسـب 
اجـازه از رکـن الدولـه دیلمـی بـه زیـارت تربت 
و  می شـتابد  علیه السـام  رضـا  امـام  مطهـر 
بعـد از زیـارت مشـهد آن امـام رئـوف بـه بغداد 
مـی رود تـا از بـزرگان حاضـر در مراکـز خافت 
عباسـی حدیـث بشـنود. او در سـفرهای زیادی 
بـه شـهرهای  بـرای دریافـت علـوم اهل بیـت 
گوناگون از جمله نیشـابور، مـرورود، کوفه، فَید، 
بلـخ، سـمرقند و فرغانـه سرکشـی می نمایـد و 
سـرانجام در 381 قمـری در ری از دنیـا می رود 
و در همانجـا بـه خـاک سـپرده می شـود. در 
سـال 1238 قمـری جنـازه وی سـالم آشـکار 
می شـود،در حالـی کـه کفن وی کاما پوسـیده 
بـود.  ریختـه  جنـازه اش  اطـراف  در  و  شـده 

اولین سرگذشت نامه مدون 
امام رضا )ع(

فتح علـی شـاه قاجـار شـخصاً در محـل حاضـر 
می شـود و دسـتور می دهـد تـا آرامگاهـی در 

خور شـیخ بـر مـزارش بسـازند.
یکـی از معروفترین آثار شـیخ صـدوق کتاب 
»عیـون اخبـار الرضا« اسـت که ایشـان با دقتی 
در خـور تحسـین تمـام اخبـار و روایت هایـی را 
کـه در آثـار راویـان پیـش از او در مـورد امـام 
علی بن موسـی الرضـا)ع( آمده، گردآورده اسـت. 
بدیـن سـبب می تـوان گفـت کـه ایـن کتـاب 
زندگـی،  مـورد  در  روایـی  کتـاب  کامل تریـن 
کرامـات و معجزات و روایات امام هشـتم اسـت 
زیـرا شـیخ هـر آنچـه را کـه در مـورد ایـن امام 
موجـود بـوده، گرد  آورده اسـت ولـو آنکه بعضی 
روایت هـا از نظـر سـند و راوی ضعیـف بـوده 
اسـت. خود ایشـان به چند نمونـه از روایت های 
ضعیـف اشـاره کـرده و آن ها را نقد کرده اسـت. 
عامـه محمد باقر مجلسـی در دوران صفویه 
همیـن رویـه را در تدویـن »بحارالانـوار« پـی 
گرفتـه و تمـام روایـات موجـود از معصومـان را 
در 110 جلـد گـرد آورده اسـت و خـود اشـاره 
می کنـد کـه مـن هـر آنچـه را کـه موجـود بود 
گـرد آوردم، تشـخیص سـره از ناسـره آنـان بـا 

خودتان.
کتـاب »عیـون اخبـار الرضـا )ع(« دارای 69 
بـاب اسـت کـه 29 بـاب آن توسـط حمیدرضـا 
بـاب آن توسـط علی اکبـر  مسـتفید و چهـل 
غفـاری بـه زبان فارسـی ترجمه شـده و توسـط 
نشـر صـدوق منتشـر شـده اسـت. اینـک بـه 
خاصـه ای از محتـوای ایـن کتـاب ارزشـمند 

می شـود. اشـاره 
شـیخ در مقدمه کتـاب خود اشـاره می نماید 
کـه اثـر مزبـور را به خاطـر سـرایش دو قصیده 

غـرّا از ابوالقاسـم اسـماعیل بـن عبـاد طالقانـی 
وزیـر صاحـب نـام و شـعیه دیلمیـان در وصـف 
حضـرت رضا )ع( تألیف و بـه کتابخانه او تقدیم 

کرده اسـت.
شـیخ در این زمینه ضمن اشـاره بـه دریافت 
ایـن دو قصیـده مدحیـه از صاحـب بـن عبـاد 
کـه او را کافـی الکفـات شـیعه نیـز می نامیدند 
می نویسـد: »این دو قصیده شـامل درود و سام 
بـه سـاحت اقـدس حضـرت رضـا )ع( بـود و از 
آنجـا کـه او محب و دوسـتدار اهل بیت و معتقد 
بـه ولایت و امامت و اطاعت آن بزرگواران اسـت 
و بـه فرزنـدان آنـان اکـرام و احتـرام می نماید و 
بـه شـیعیان آن خانـدان احسـان می کنـد، لـذا 
چیـزی را در نزد او ارزشـمندتر از علوم )روایات( 
اهـل بیـت نیافتـم؛ چون بـه ریسـمان هدایت و 
ولایـت آنـان چنـگ زده و طاعتشـان را گـردن 
نهـاده و امامتشـان را پذیرفتـه اسـت، خداونـد 

عزتـش را پایـدار کند.« 
امـام جـواد )ع( نقـل  از قـول  در بـاب اول 
شـده کـه چون پـدر بزرگوارشـان امـام علی بن 
موسـی )ع( عاوه بـر آنکه مـورد وثوق دوسـتان 
و طرفدارانـش بـود، مخالفـان نیـز او را قبـول 
داشـتند و بـه ولایتش رضایـت داده بودند، او به 
رضا مشـهور شـد، در حالی کـه چنین موقعیت 
و پذیـرش بـرای نیـاکان پیـش از ایشـان اتفاق 

نیفتاد. 
بـه  مولـده ای  کنیـز  )ع(  رضـا  امـام  مـادر 
نـام تکُتَـم بـود کـه توسـط حمیـده مـادر امام 
کاظـم )ع( خریداری و به آن حضرت هدیه شـد.

کنیـز مولـده به کسـی گفتـه می شـد که در 
میـان عرب هـا متولـد شـده و بـا خلـق و خوی 

آن هـا بزرگ شـده باشـد. 

یه قمی  بو محمدبن علی بن موسـی بن با
معروف به ابن بابویه و شـیخ صدوق گردآورندة 
یکـی از کتاب هـای چهارگانـه شـیعه یعنـی 
کتاب »مـن لایحضرالفقیه« اسـت. این فقیه 
و محـدث بزرگـوار دارنـده بیشـترین آثـار در 
بین عالمان شـیعی اسـت که در دوران غیبت 
صغـری و بـه دعـای امام زمـان )عـج( به دنیا 
آمده و نشو و نمایافته است. علما و دانشمندان 
بـزرگ امامیـه از وی بـا القابی همچون: رئیس 
المحدثین، الشـیخ الاجـل، امام عصـره، رکن 
مـن ارکان الدین، صدوق المسـلمین، آیت الله 
فی العالمین، الشـیخ الاعظم، الشیخ الصدوق، 
حجت الاسـام، الشیخ الثقه، المولود بالدّعوه و 
ده هـا لقب ماننـد این ها یـاد کرده اند. ایشـان 
در قـم بـه دنیـا آمده ولی بیشـتر عمـرش را 
در ری و دربـار آل بویـه کـه شـیعه و حامـی 

شـیعیان بوده اند سـپری کرده اسـت.

سرهنگ بازنشسته دکتر فیروز علیزاده منصوری

پیشکسوت   دکتر حسن رضا رفیعی

به مناسبت ولادت امام علی بن موسی الرضا علیه السام

کتاب اخلاق
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حمیـده بـه فرزندش امـام کاظـم می فرماید: 
»پسـرم، تکتـم کنیـزی اسـت کـه بهتـر از او 
کنیـزی ندیـده ام و شـک نـدارم کـه اگر نسـلی 
از او بـه وجـود آیـد خداونـد آن نسـل را پاک و 
مطهـر قـرار می دهـد، او را بـه تو بخشـیدم با او 

بـه نیکـی رفتـار کن.« 
نام هـای دیگـر کـه در مـورد مـادر امـام نقل 
أروی،  سـکن النّوبیه،  از:  عبارتنـد  اسـت  شـده 
نجمـه و سـمانه. چـون سـرزمین نوبه قسـمت 
دریـای  سـوی  آن  در  آفریقـا  شـرقی  شـمال 
سـرخ بـوده اسـت، بـه نظـر می رسـد کـه مادر 
امام رضـا )ع( از اهالـی شـمال آفریقـا باشـد. بعد 
از تولـد امـام رضـا)ع(، امـام کاظم)ع( ایشـان را 

نامید. طاهـره 
امـام رضـا )ع( از چنیـن مـادر با تقـوا و پاکی 
سـال 153  ربیـع الاول  پنجشـنبه 11  روز  در 
قمـری، پنج سـال بعـد از شـهادت امـام صادق 

)ع( و در مدینـه بـه دنیـا آمـد. 
بنـا به نوشـته صـدوق ایشـان در سـن 49/5 
سـالگی و در روز جمعـه 21 مـاه رمضـان سـال 
203 قمـری بـه دسـتور مأمون مسـموم شـد و 
بـه شـهادت رسـید و در قریة سـناباد سـرزمین 
تـوس و در کنـار مدفـن هارون الرشـید به خاک 
سـپرده شـد. ایـن در حالـی اسـت کـه برابـر 
روایات مشـهور، ایشـان در آخر صفر سـال 203 
به شـهادت رسـیده اسـت. از قول مادر امام نقل 
شـده کـه او در مـدت حمـل فرزنـدش، صدای 
تسـبیح و تهلیـل او را می شـنید. از جمله وقایع 
قابـل ذکـر زندگـی امـام، ولیعهـدی اجبـاری 
او بـرای مأمـون اسـت. پـس از پیشـنهاد ایـن 
سـمت توسـط مأمـون، امـام راضـی نمی شـد و 
چـون تهدیـد به قتـل شـد، آن را به این شـرط 
پذیرفـت کـه در عـزل و نصب هـای مقامـات 
دخالتـی نداشـته باشـد، هیـچ آداب و رسـوم و 
سـنتی را تغییـر ندهـد و فقـط دورادور بر کارها 

نظـارت داشـته باشـد و اظهارنظـر نماید.
صـدوق در بـاب چهـارم حـدود 29 روایـت 
از قـول امـام کاظـم در مـورد ولایـت و امامـت 

فرزنـدش امـام رضـا )ع( را نقـل می کنـد.
از  مختلفـی  روایت هـای  بـه  پنجـم  بـاب 
وصیت نامـة امـام موسـی کاظم اختصـاص دارد. 
از جملـه نـکات شـاخص در ایـن وصیت نامـه، 
وصایـت امـام رضـا )ع( در تمام امـور و زمینه ها 

ست.  ا
بـا وجـودی که پـدر، حقوق همـه بازماندگان 
اعـم از همسـران و فرزنـدان را مشـخص کـرده 
اسـت ولـی همـة اختیـارات در زمینـه احقـاق 
ایـن حقـوق، اجـازه ازدواج همة دخترانـش را با  

وجودی که خود از مادرانشـان بـرادر یا برادرانی 
داشـتند بـه امام رضـا )ع( محـول کرده اسـت.

وصیت نامـه امـام کاظـم )ع( یکـی از اسـناد 
مهـم شـیعه در مـورد تقسـیم ارث اسـت کـه 
حتمـا مـورد اسـتفاده فقهـا در صـدور احـکام 
مربـوط بـه ایـن حکم شـرعی قـرار می گیـرد و 
شـامل تمـام موقوفـات امیرالمؤمنین علـی )ع( 

هـم می شـود.
بـاب ششـم بـه احادیـث مربـوط بـه امامـت 
اکـرم  پیامبـر  از  بعـد  دوازده گانـه  امامـان 
احادیـث حدیـث  ایـن  )ص( اسـت. در میـان 
جابربن عبـدالله انصـاری نیـز آمـده اسـت، جابر 
در ایـن حدیـث می گوید: » بـرای عرض تبریک 
ولادت امـام حسـین )ع( خدمـت حضـرت زهرا 
)س( رسـیدم و در دسـت ایشان نوشـته ای بود، 
زدن  دسـت  کسـی حـق  گفـت:  فاطمـه)س( 
بـه ایـن صحیفـه را نـدارد مگـر اینکـه پیامبـر 

یـا وصـی پیامبـر باشـد ولـی محتـوای آن را 
می توانی بخوانی و از آن آگاهی داشـته باشـی.« 

در ایـن بخـش 37 حدیـث وجـود دارد.
بـاب هفتم کتاب بیشـتر بعد تاریخـی دارد و 
بـه وقایعی اشـاره می کند کـه در زمـان زندگی 
بـا دو فرزنـد مهـدی  امـام موسـی کاظـم)ع( 
عبـاس یعنی هارون و موسـی معـروف به هادی 

عباس بر ایشـان گذشـته اسـت.
از نـکات جالـب این بخش جاسوسـی علی بن 
اسـماعیل بن جعفر پسـر برادر امام کاظم  علیه 
ایشـان و گزارش اسـرار امام به این خلیفه جبار 

است.  عباسی 
امـام نیـز از ایـن قضیه مطلع شـد و دلیل آن 
را از او پرسـید. علی گفت: بدهکارم، امام فرمود: 

بدهـی تـو را می دهـم، گفـت: وضـع زندگـی و 
رزق و روزی خانـواده ام چـه می شـود؟ امام آن را 
هـم متقبل شـد ولـی علی بـه همراه هـارون به 
عـراق رفـت و چگونگی  تمام درآمدهـای امام از 
راه اخـذ وجوهـات و رفـت و آمدهـای شـیعیان 
بـا امـام را در اختیـار دسـتگاه حکومتـی هارون 

داد. قرار 
خلیفه دسـتور داد تا به پـاداش این همکاری 
دویسـت هـزار درهـم بـه او بدهند ولـی قبل از 
دریافـت آن پـول بـه مرضـی مبتا شـد که وی 
را کشـت، قبـل ار آنکـه از آن ها اسـتفاده کند. 

همیـن بدگویی هـای علـی بن اسـماعیل بود 
کـه موجـب انتقـال امـام کاظـم)ع( از مدینه به 

بغـداد و شـهادت آن حضرت شـد.
در این بخش اخباری از پرسـش و پاسـخ های 
هـارون و امام کاظم)ع( وجـود دارد که خواندنی 
اسـت و نشـان دهندة آن اسـت کـه هـارون بـه 

ولایـت، علـم، فقاهت و دیگـر ویژگی هـای امام 
واقـف بـوده و از تکریم ایشـان در حضور دیگران 

ابایی نداشـته است.
باب های هشـتم و نهم درباره تاش دسـتگاه 
حکومتـی هارون بـرای عادی جلـوه دادن مرگ 
امـام کاظم)ع( و افشـاگری آن حضـرت در مورد 
مسـمومیت منجـر به شـهادت خـود و قتل عام 
سـادات نسـل علی بن ابیطالب)ع( در یک شـب 

به دسـتور خلیفه عباسـی است.
بـاب دهـم در مـورد کسـانی اسـت کـه بـر 
امامـت امـام کاظـم متوقـف شـدند و واقفیـه 
نامیـده شـدند. ایـن عـده امامـت امام رضـا )ع( 

و امامـان بعـد از او را نپذیرفتنـد.
باب هـای یازدهم تا سـی و چهـارم مربوط به 

اخبـار و روایت هـای نقـل شـده از امـام رضا)ع( 
تفسـیر  پیامبـران،  عصمـت  توحیـد،  دربـارة 
برخـی از آیات اسـرارآمیز قرآن، اسـرار برخی از 
احادیـث، ویژگی هـا و عامت هـای امـام، ایمان، 
عتـرت و امثـال مسـائل و موضوعـات متنـوع و 
گوناگـون و پرسـش فقهایی همچـون فضل بن 
شـاذان نیشـابوری درباره احکام گوناگون اسـت. 
در ایـن اخبـار و روایت ها که دریایی از اسـرار 
در خـود نهفتـه دارنـد، هیـچ پرسـش کننده ای 
اعـم از دانشـمندان و اربـاب مذاهـب و حتـی 
مأمـون خلیفـه عباسـی نبوده اسـت که پاسـخ 
پرسـش های خـود را از زبان امـام دریافت نکرده 

باشد.
دوم  و  چهـل  تـا  پنجـم  و  سـی  باب هـای 
مربـوط بـه داسـتان ولیعهـدی امـام رضـا)ع( و 
انتقـال اجبـاری ایشـان از مدینـه به مرو اسـت. 
و  وقایـع رخ داده در طـول مسـیر  همچنیـن 
پشـیمانی مأمون از این اقـدام که موجب مطرح 
شـدن آن حضـرت و مراجعـات بی شـمار مردم 
بـه او و عکس العمل خلیفه عباسـی بـرای راندن 
مـردم و دور نگـه داشـتن حضـرت رضـا)ع( از 
دسـترس عاقه منـدان ایشـان اسـت. در ایـن 
امـام ظهـور  از  مسـیر معجزه هـای گوناگونـی 
و بـروز یافـت کـه موجـب جـذب بیشـتر مردم 
بـه ایشـان و وحشـت مأمـون و وابسـتگان دربار 
او می شـد. شـاید نقـل حدیـث معروف سلسـله 
الذهب در نیشـابور معروفترین رخداد این سـفر 
اسـت کـه نقل هـای گوناگونـی از آن، در کتـاب 

عیـون اخبـار الرضـا آمده اسـت.
راویـان ایـن حدیـث بـه ترتیـب امام رضـا از 
پـدرش امـام کاظـم و او از پـدرش امـام باقـر و 
او از پـدرش امـام سـجاد و او از پـدرش امـام 
حسـین و او از پـدرش علـی بـن ابیطالـب و او 
از پیامبـر اکـرم )ص( و او بـه نقـل از خداوند که 
توسـط جبرئیل بـه حضرت محمّـد )ص( پیغام 
می فرسـتد. »کلمـه لاالـه الا الله حصـار و قلعـه 
مـن اسـت، پـس هر کـس بـه قلعه مـن داخل 
گـردد از عـذاب مـن ایمـن خواهـد بـود.« ابـن 
راهویـه می گویـد: »هنگامی که عمـاری حرکت 
کـرد آنجنـاب بـه آواز بلند فرمود: این شـروطی 
دارد و من خود از جمله شـروط آن هسـتم.« در 
اینجا شـیخ صـدوق می گویـد: »از شـروط اقرار 
بـه کلمه لاالـه الاّ الّله اقرار بـه امامت آن حضرت 
اسـت که از جانـب خداوند عزّوجّل معین شـده 
اسـت و طاعتـش بـر همـگان فـرض و واجـب 
اسـت.« دلیل نامگـذاری این حدیث به سلسـله 
الذهب یا زنجیرة طا آن اسـت کـه تمام راویان 

آن بـا اسـتثنا معصـوم بوده اند.

گفتـه می شـود مأمـون بعـد از شـنیدن ایـن 
حدیـث گفـت: آن را بـا آب طـا بنویسـید.

در بـاب سـی و هشـتم عـاوه  بـر حدیـث 
قدسـی پیش گفتـه، حدیـث قدسـی دیگـری 
بـه نقـل از امـام رضـا )ع( از پدرانـش تا رسـول 
اکـرم )ص( نقل شـده اسـت که خداونـد فرمود: 
»ولایـت علـی بـن ابیطالب حصنـی فمن دخل 
حصنـی امـن مـن عذابـی، ولایـت علـی بـن 
ابیطالـب بـرج و بـاروی محکـم مـن اسـت، هر 
کـس در آن داخـل شـود از عـذاب مـن ایمـن 

بـود.«  خواهد 
از ایـن دو حدیـث برمی آیـد کـه ولایـت و 
در  راسـتا  هـم  فرزندانـش)ع(  و  علـی  امامـت 
راسـتای ایمـان بـه یگانگـی خـدا اسـت و ایـن 
خداونـد  از  شـده  نقـل  و  قدسـی  حدیـث  دو 
نشـان می دهد کـه انتصـاب امامان معصـوم)ع( 
از سـوی خداونـد اسـت و هـر کـس کـه منکـر 
ایـن انتصـاب باشـد منکـر توحید و کافر اسـت. 
از جملـه معجـزات امام رضا)ع( در طول مسـیر، 
وجـود چشـمه سـرخ و دعـای امـام در حق کوه 
سـنگی اسـت که فرمود: »اللّهمّ انفـع به و بارک 
فیمـا یجعل فیـه و فیمـا ینُحَت منـه، خداوندا! 
ایـن کـوه را آنطـور قـرار ده کـه از آن نفـع برند 
و برکـت ده آنچـه در آن می نهنـد و آنچـه از آن 

می سـازند.« 
از دیگـر معجـزات امـام رضـا )ع( در جریـان 
ایـن سـفر تعیین محل دفـن خـود در کنار قبر 
هـارون و نماز خواندن در آن محل اسـت شـاید 
اشـاره بـه نکتـه ای در مـورد اخبـار ایـن سـفر؛ 
بی جـا نباشـد کـه در چنـد مـورد از حمیـد بن 
قحطبـه طایـی طوسـی یـاد شـده اسـت کـه 
جریان شـهادت 60 سـید علوی توسـط ایشـان 
در یـک شـب و بعد از شـهادت امـام کاظم)ع( و 
مهمانـداری وی از امـام رضـا)ع( در خراسـان از 

جملـه آنها اسـت.
مترجـم نیـز در چنـد جـا متذکـر می شـود 
کـه حمیـد بـن قحطبـه در سـال 152 قمـری 
از سـوی منصـور دوانیقـی به حکومت خراسـان 
منصـوب و در سـال 159 و زمان خافت مهدی 
عباسـی برادر منصـور در طوس از دنیـا می رود. 
بنابرایـن در زمـان فرزنـدان مهـدی ماننـد 
موسـی هـادی و هـارون الرشـید زنـده نبـوده 
اسـت کـه قاتـل سـادات علـوی بعد از شـهادت 
امـام هفتم و مهماندار امام رضـا در زمان مأمون 
سـاختگی  او  مـورد  در  روایاتـی  باشـد.چنین 
دشـمنی  دادن  نشـان  بـرای  اسـت  ممکـن  و 
عباسـیان و سـختدلی و بیرحمـی هـارون در 
حـق علویـان باشـد، حـال چـرا ایـن بدنامی به 

نـام حمید رقم خـورده، مشـخص نیسـت، بقیه 
باب هـا مربـوط به اشـعار سـروده شـده توسـط 
آن حضـرت، اخـاق پسـندیده امـام و کیفیـت 
عبـادت ایشـان، گفتگوهـای امـام بـا علمـای 
اهل سـنت، سـخنان امـام در بیـان و کیفیـت 
بیـش  نقـل  امامـان،  غیـب  علـم  و  معجـزات 
از پنجـاه معجـزه از امـام از جملـه پیشـگویی 
مسـمومیت و دفـن شـدن پیکر مبارک ایشـان 
در کنـار قبـر هـارون، حسـادت مأمـون نسـبت 
بـه ایشـان و بـه شـهادت رسـاندن وی، اعـام 
امامـت امـام جـواد )ع( و چگونگـی فاش شـدن 
شـهادت حضـرت رضـا)ع( و بیـان ثـواب زیارت 
حـرم ایشـان و حضـرت معصومـه)ع( و کیفیت 
زیـارت امـام در طـوس و معجـزات و کرامـات و 
بـرکات و اسـتجابت دعا در حرم مطهـر آن امام 

اسـت. همام 
امـام  کرامـات  و  معجـزات  از  دیگـر  یکـی 
رضـا )ع( آن اسـت که ایشـان به تمامـی واژگان 
و  بلغـاری  رومـی،  زبـان  جملـه  از  زبان هـا  و 
فارسـی آشـنا بوده اسـت و بـا هر کس بـه زبان 
خـودش سـخن می گفتـه. از جملـه داود بـن 
قاسـم جعفـری می گویدکـه: »بسـا می شـد که 
مـن غـام خـود را بـرای کاری نـزد آن حضرت 
می فرسـتادم و بـا زبان فارسـی تکلـم می کرد و 
حضـرت می دانسـت و بعضـی اوقـات فهم کام 
عجمـی بر غامـش گـران می آمد و خـود برای 
غام توضیـح می داد.« از ابوصلـت هروی روایت 
شـده کـه می گفـت: »حضرت رضـا )ع( بـا افراد 
بـه زبـان خودشـان گفتگـو می کـرد و بـه خـدا 
قسـم فصیح ترین مردمان و عالمترین اشـخاص 

بـه هـر زبـان و لغتی بـود.« 
امـام در پاسـخ بـه پرسـش ابوصلت کـه از او 
پرسـیده بودنـد چگونـه چنیـن چیـزی ممکن 
اسـت، فرمـوده اسـت: »ای پسـر صلـت مـن 
حجـت خدا بـر بنـدگان اویـم و خداوند حجتی 
بـر قومـی برنمی انگیزد کـه زبان آنـان را نفهمد 
و لغاتشـان را ندانـد. آیـا این خبر به تو نرسـیده 
اسـت که امیرالمؤمنیـن علی )ع( فرمـود: اوتینا 
فصـل الخطـاب، ما داده شـده ایم نیـروی داوری 
و سـخن قاطـع را، پس آیا این نیـرو جز معرفت 

به هـر لغتی اسـت؟«
کتـاب عیـون اخبارالرضـا )ع( اولیـن و یکـی 
از بهتریـن و کاملتریـن کتاب هـا در سرگذشـت 
امـام رضـا و از کتاب هایی اسـت که بعد از سـده 
چهـارم در مـورد ایـن امـام رئـوف و مهربـان و 

عالـم آل محمد)ص( نوشـته شـده اسـت.
خوانـدن ایـن کتـاب ارزشـمند را بـه همـة 

توصیـه می کنیـم. امـام همـام  شـیعیان آن 
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در سال 1386 در شورای فرهنگ عمومی استان 
فارس نامگذاری یک روز به نام بزرگداشت شاهچراغ 
مطرح شد و متولیان امر تصمیم گرفتند که روز تولد آن 
حضرت را به عنوان مراسم بزرگداشت انتخاب کنند. لذا 
برای مشخص شدن روز دقیق تولد، مورخان و محققان 
تحقیقات خود را آغاز کردند اما بدلیل مشخص نبودن 
تاریخ دقیق تولد آن حضرت، تصمیم بر این شد که در 
دهه کرامت یعنی حدفاصل تولد حضرت معصومه و 
امام رضا)علیه السام( یک روز به عنوان روز بزرگداشت 
حضرت احمد بن موسی »شاهچراغ« تعیین شود. 
ششم  روز  فرهنگی  انقاب  شورای عالی  بنابراین 
ذیقعده یعنی پنجمین روز از دهه کرامت را به نام روز 
بزرگداشت احمدبن موسی شاهچراغ جهت ثبت در 
تقویم مناسبت های ملی- اسامی کشور تصویب کرد.

حضرت احمد بن موسی)س( به اتفاق جمع کثیری 
از شیعیان)تقریباً یک قافله پانزده هزار نفری از زنان و 
مردان(  به قصد زیارت حضرت امام رضا)علیه السام(  
از حجاز به سمت خراسان حرکت نمودند. خبر حرکت 
این کاروان را به خلیفه وقت »مأمون« دادند. وی ترسید 
که اگر چنین جمعیتی از بنی هاشم و دوستداران و 
فدائیان آن ها به طوس برسند، اسباب تزلزل مقام 
خافت گردد. لذا امریهّ ای صادر نمود به تمام حکام 
باد که در هر کجا قافله بنی هاشم رسیدند، مانع از 

حرکت شوید و آن ها را به سمت مدینه برگردانید
 حاکم شیراز مردی به نام »قتلغ خان« بود. وی 
با چهل هزار لشکر جرّار، در "خان زنیان" در هشت 
فرسخی شیراز اردو زد و همین که قافله بنی هاشم 
رسیدند، پیغام داد که حسب الامر خلیفه، از همین 
فرمود:  احمد)س(  سید  حضرت  برگردید.  باید  جا 

»ما قصدی از این مسافرت نداریم، جز دیدار برادر 
بزرگوارمان«. اما لشکر قتلغ خان راه را بستند و جنگ 
اثر فشار و  اما لشکر در  شدید خونینی شروع شد 

شجاعت بنی هاشم پراکنده شد. 
اندیشیدند.  تدبیری   خورده،  لشکریان شکست 
بالای بلندی ها فریاد زدند: »الان خبر رسید که ولیعهد 
]امام هشتم علیه السام [ وفات کرد«! این خبر مانند 
برق، ارکان وجود مردمان سست  عنصر را تکان داد 
و آنها از اطراف امام زادگان متفرق شدند. جناب سید 
احمد)س( شبانه با برادران و اقارب از بیراهه به شیراز 
رهسپار گردیدند و با لباس مبدّل پراکنده شدند. به 
هرحال حضرت احمد بن موسی)س( برای امان از گزند 
حکومت، به همراه برادر خود مخفیانه به شیراز رهسپار 
شد. سید احمد در شهر شیراز در منزل یکی از شیعیان 
در منطقه "سردزک" که مرقد ایشان در این منطقه 

واقع است، سکنی گزید. 
»قتلغ خان« که جاسوسانی را برای شناسایی 
و دستگیر نمودن ساداتی که از مناطق خود فرار 
نموده بودند قرار داده بود، مکان ایشان را بعد از یک 
سال یافت و او و همراهانش را محاصره نمودند و 
نبردی بین آنها و مأموران حکومت در گرفت و سید 
احمد با شهامت و شجاعت هاشمی  به دفاع از خود 
و همراهان خود پرداخت. در نهایت از طریق خانه 
مجاور و ایجاد  شکافی وارد خانه ای که سید احمد 
در آن پناه برده بود، شدند و با شمشیری بر سر او 

ضربه ای وارد کردند.
سپس به دستور » قتلغ خان « خانه را بر روی 
آن بدن شریف خراب کردند و زیر آوار باقی گذاردند.
در اوایل قرن هفتم ،شیراز تحت سلطه »أبوبکر بن 

سعد مظفر الدین« قرار گرفت. وی انسانی مؤمن بود 
که به نشر دین اسام عاقه داشت و به علما و مومنان 
احترام می گذاشت و سادات را دوست می داشت. وزراء 
و مأموران دولتی او نیز این چنین بودند که از جمله 
آنان می توان »امیر مسعود بن بدرالدین« را نام برد که 
انسان بخشنده ای بود، آبادانی سرزمین ها و بهبود وضع 
مردم از اهداف او بود، به زیبایی و تنظیف شهر شیراز 
که پایتخت حکومت به شمار می رفت، همت گمارد و 
بناهای ویران و خرابه های آن را آباد نمود. او عاوه بر 
دستور آبادانی شهر شیراز، دستور داد محلی که سید 
احمد در آن به شهادت رسیده بود را آباد کنند. در 
هنگام خالی نمودند آوارها، کارگران با بدن تازه جوانی 
بلند قامت با  سیمایی زیبا  روبرو شدند که به علت 

ضربه شمشیری در سرش کشته شده بود. 
نظیر  دلائلی  وجود  و  بسیار  تحقیقاتی  از  پس 
انگشتری که روی آن نوشته شده بود » العزه لله، احمد 
بن موسی« و هنگامی که مردم شیراز بدن شریف را 
دیدند که پس از چهل سال از شهادت ایشان، از زیر 
آوار خارج شد در حالی که هنوز تازه و دست نخورده 
بود، دانستند که صاحب این بدن ، احمد بن موسی 
فرزند امام موسی کاظم)علیه السام(  از اولیاء الله است. 
در آن هنگام بسیاری از مردم شیراز به تشیع روی 
آوردند و همان جا و با احترام و تجلیل در حضور علماء 

و بزرگان شیراز پیکر مطهرش را به خاک سپردند.
در خصوص مدفن حضرت احمد بن موسی)س( 
حکایت دیگری نیز نقل شده است که در سنوات گذشته 
در سالروز بزرگداشت ایشان، در ماهنامه درج شده است 
که در صورت عاقه به موضوع، )وهمچنین علل منسوب 

شاهچراغ به ایشان( می توانید مطالعه فرمایید.

امـام محمد تقی علیـه السـام، نهمین اختر 
فـروزان آسـمان امامـت و ولایت اسـت. ایشـان 
ملقـب بـه جـواد، تقـی، قانـع، مرتضـی، نجیب، 
منتجـب، متقی، زکی، متـوکل، مرضی، المختار 
و مُکنّـی بـه ابوجعفـر )ابو جعفر ثانـی( و ابوعلی 
می باشـند. آن حضـرت در سـال 195 ه. ق بنـا 
بـه قولـی در 15 یـا 17 مـاه رمضـان و بنـا بـه 
قـول دیگـر در دهـم مـاه رجب  در شـهر مدینه 
دیـده به جهان گشـود. پدر بزرگـوارش علی ابن 
موسـی الرضـا علیهمـا السـام، هشـتمین امام 
شـیعیان و مـادر ارجمنـدش بانویی بزرگـوار به 
نـام »ام ولـدی« و ملقـب بـه سَـبیکه و خیزران 
بـود کـه از خانـدان ماریه قبطیه همسـر پیامبر 

اسـام  می باشـد.
حضـرت جـواد الائمه بعـد از پـدر بزرگوارش 
در سـن هشت سـالگی  به امامت رسید و بعد از 
هفده سـال امامت در سـن 25 سـالگی، به سال 
220 ه. ق در زمـان خافـت معتصم عباسـی به 
شـهادت رسـید و در کنار جدش امام موسی بن 

جعفرعلیه السـام مدفون گردید.
از سـخنان گهربـار ایـن امام)ع(بـه چند مورد 

می شـود: اکتفا 
- مؤمـن در هـر حال نیازمند به سـه خصلت 
اسـت: توفیق از طرف خداوند متعـال، واعظی از 
درون خـود، قبول و پذیرش نصیحت کسـی که 
او را نصیحـت نماید. )بحار الانوار، ج75، ص358(

بـا دوسـتان و بـرادران  - ماقـات و دیـدار 
آن  نورانیّـت  و  دل  صفـای  سـبب  ]خـوب[، 
می گـردد و موجـب شـکوفایی عقـل و درایـت 
خواهـد گشـت؛ گرچـه در مـدّت زمانـی کوتـاه 

ص353( ج71،  )بحار الانـوار،  پذیـرد.  انجـام 
- هرکـس موقعیت شـناس نباشـد، جریانات، 
او را می ربایـد و هـاک خواهـد شـد)بحار الانوار، 

ص340(. ج68، 
- سـرزنش کـردن دیگـران بـدون علـّت و 
دلیـل، سـبب ناراحتی و خشـم خواهد گشـت، 
درحالی کـه رضایـت آنـان نیـز کسـب نخواهـد 

ص181( ج71،  )بحار الانـوار،  شـد. 
- بـا فضیلت تریـن و ارزشـمندترین عبادت ها 
باشـد.  ریـا  بـدون  و  خالـص  کـه  اسـت  آن 

ص245( ج68،  )بحارالانـوار، 
- عـزّت مؤمـن در بی نیـازی و طمع نداشـتن 
بـه مـال و زندگـی دیگـران اسـت. )بحارالانـوار، 

ص109( ج72، 
- هـر کـه بـه خواسـتگاری دختر شـما آید 
و بـه تقـوا و تدیـّن و امانتـداری او مطمئـن 
می باشـید بـا او موافقـت کنیـد، وگرنه سـبب 
فتنـه و فسـاد بزرگـی بـر روی زمیـن خواهید 

)کافـی، ج5، ص347( شـد. 
- چنان چـه افـراد جاهـل سـاکت باشـند، 
مـردم دچار اختافـات نمی شـوند. )بحارالانوار، 

ص81( ج75، 
- هـر کـه کار زشـتی را تحسـین و تأییـد 
کند، در ]عِقاب[ آن شـریک است. )بحارالانوار، 

ص82( ج75، 
- هرکـس بدون اطمینان نسـبت بـه جوانب 
]هر کاری، فرمانی، حرکتی و...[ مطیع و پذیرای 
آن شـود، خود را در معرض هاکت قـرار داده؛ و 
نتیجـه ای جز خشـم و عصبانیّت نخواهد گرفت. 

)بحارالانوار، ج75، ص364(

خبرنگاري نیز مانند معلمي، از جمله اموري اسـت که 
برخـي آن را شـغل، عـده اي منزلت و بسـیاري نیـز آن را 
فراتـر از یک حرفه، بلکه رسـم عاشـقي مي دانند؛ عشـق 
بـه آگاهي رسـاني، تأثیرگذاري و بسـیاري دیگر از صفاتي 
که در منظومه این عشـق قرار مي گیرند. این گونه اسـت 
کـه هر آینه که تعلیم و تربیتي اسـت، معلمي هم اسـت 
و هـر جـا پیام، فرسـتنده و گیرنده و امکاني بـراي انتقال 
پیام وجود داشـته باشد، هر شـهروندي مي تواند خبرنگار 

باشد.
 اولیـن شـهید روزنامـه  کیهان در دفـاع مقدس، 
شـهید یوسـف نصوحي پور عضو تحریریه این روزنامه 
بـود کـه در عملیـات »دب حـران« در چهاردهم آبان 

ماه 1359 به شـهادت رسـید.
 اولین خبرنگار شـهید روزنامة اطاعات در دفاع 
مقـدس نیز شـهید ایـرج ایزدپناه بود کـه 18 دي ماه 

1359 در جبهة »هویزه« به شـهادت رسـید.
 اولیـن خبرنـگار روزنامـه جمهوري اسـامی در 
دفـاع مقدس، شـهید فتح الله ژیان پناه بود کـه در دوم 
آبـان ماه سـال 1359 در»سـرپل ذهاب« به شـهادت 

رسید.
 اولیـن خبرنـگار و گزارشـگر خبرگـزاري جمهوري 
اسـامي شـهید حسـین فرهـادي کوهپایـي بود کـه در 
دهم مهر 1359 در منطقه»موسـیان« در غرب کشـور به 

شـهادت رسید.
 محمود صارمی نیز خبرنگار ایرانی و مسـئول دفتر 
خبرگـزاری جمهوری اسـامی ایـران در مزار شـریف بود 
که در سـال 1377 در جریان کشـتار دیپلمات های ایرانی 
در مـزار شـریف بـه شـهادت رسـید و شـورای فرهنـگ 
عمومی کشـور در اولین سـالگرد ایـن رخـداد، 17 مرداد 

مـاه را به عنـوان »روز خبرنگار« نامگـذاري کرد.
بـا تبریـک روز خبرنگار به همـه اصحاب رسـانه یاد و 

خاطره شـهید محمـود صارمـی را گرامـی می داریم.

روز خبرنگار 
        به یاد خبرنگار

چهل چراغ همیشه روشن دیار نور و بهار

به مناسبت روز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی 
شاهچراغ )س(

شهادت مظلومانه حضرت امام جواد عليه السلام تسليت باد

مناسبت
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انقـاب  عالـی  شـورای  مصوبـه  اسـاس  بـر 
فرهنگـی، روز23 مـرداد مـاه سـالگرد پیـروزی و 
مقاومـت 33 روزه حـزب الله لبنـان در برابـر رژیم 
صهیونیسـتی بـه عنـوان روز مقاومـت اسـامی 

اسـت. شـده  نام گـذاری 
ایـن جنـگ کـه در بیـن لبنانی هـا بـه »نبـرد 
تمـوز« شـهرت یافتـه و براسـاس یـک »نقشـه 
جامـع« توسـط آمریـکا، انگلیـس، فرانسـه، رژیم 
صهیونیسـتی، مصـر، اردن، عربسـتان و احـزاب 
شـاخص طیـف 14 مـارس لبنـان طراحی شـده 

بـود، بـه اجـرا درآمد.
در همـان هفته اول، ارتش رژیم صهیونیسـتی 
کـه توانایی جنگیدن با حزب الله را نداشـت، مایل 
بـود پایان جنـگ را اعـام کند، ولـی آمریکایی ها 
اصـرار داشـتند کـه این رژیـم چیزی را به دسـت 
آورد و سـپس آتـش بـس را اعام کنـد. از این رو، 
سـه هفته دیگر بـا اصرار آمریکایی هـا جنگ ادامه 
پیـدا کـرد ولـی در نهایت آمریکا نیز تسـلیم شـد 
و بـا تصویـب قطعنامه 1701شـورای امنیـت   بر 

پایـان آن مهـر تأیید کوبید.
جنـگ  طـرف  دو  شـد  تمـام  جنـگ  وقتـی 
قـرار داشـتند.  در دو وضعیـت کامـاً متفـاوت 
صهیونیسـت ها یکـی یکـی به شکسـت سـنگین 
نیـز  البتـه آمریکایی هـا  اذعـان کردنـد و  خـود 
این گونـه اعتراف کردنـد: »هیچ کس پیروز نشـده 

اسـت!«
ارتـش  بـودن  شکسـت ناپذیر  دیگـر  حـالا 
صهیونیسـتی، اقتدار هول انگیز نیروی هوایی آن، 
قدرت اطاعاتی موسـاد، نقـش موثر حمایت های 
سیاسـی غـرب و اعـراب از تـل آویـو در مقابـل 
حـزب الله فرو ریختـه و موجی از بـی اعتمادی تار 
و پـود دولـت جعلـی، ملت پوشـالی و ارتـش این 
رژیـم را بـه لرزه درآورده بـود و ثبات قبل از جنگ 

جـای خـود را بـه بـی ثباتـی داده بوده اسـت.
از آن طـرف، حـزب الله لبنـان پـس از جنـگ 
مـورد تحسـین فـراوان ملت ها قـرار گرفـت، حالا 
دیگـر ملت 3 تـا 4 میلیونـی لبنان می توانسـتند 
خـود را در کانـون توجهـات 300 میلیـون عـرب 
و حـدود 1/5 میلیـارد مسـلمان ببیننـد و رهبـر 

اسـت. تصاویـر پخـش شـده از ایـن عملیات هـا،  
تأثیـر بسـیار بالایـی بـر روحیـه تمامـی مردمـی 
کـه در مناطـق مختلف لبنـان از مقاومت حمایت 
می کننـد، داشـته و در مقابـل موجـب شکسـت 
روحـی سـربازان دشـمن و افـکار عمومـی رژیـم 

صهیونیسـتی شـده است.
4- موسسات و نهادهای مقاومت

موسسـات و نهادهـای بهداشـتی، اجتماعـی و 
تربیتـی مقاومـت یکی پـس از دیگری بـرای تأمین 
اشـغال  از  ناشـی  رفـع مشـکات  و  نیازمندی هـا 
متجـاوزان ظهـور می کننـد. بـه عنـوان مثـال نهاد 
جهـاد سـازندگی کـه مهندسـان، متخصصـان و 
کارگران در آن کار می کنند، از سـال 1367 تاکنون 
درصدد رفع خسـاراتی اسـت که در نتیجه تجاوزات 
رژیـم صهیونیسـتی به وجـود آمده اسـت. ترمیم و 
بازسـازی اماکنـی کـه از بیـن رفتـه، حفـر چاه هـا،  
کمـک بـه سـاخت درمانگاه هـا،  مـدارس و فراهـم 
سـاختن دوره هـای آمـوزش کشـاورزی، از اقدامات 
دیگـر موسسـه جهاد سـازندگی به حسـاب می آید. 
زمـان  از  اسـامی  بهداشـت  سـازمان  همچنیـن 
تأسـیس در سـال 1363 در زمینه خدمات پزشکی  
)چـه در زمـان جنگ و چه در زمـان صلح( خدمات 
بسـیاری را ارائـه کـرده اسـت. تربیـت پرسـتاران و 
سـازماندهی دوره های بهداشتی در مناطق مختلف 

از مأموریت هـای ایـن سـازمان بـوده اسـت.
موسسـه اسـامی آمـوزش و پـرورش در سـال 
1372 تأسـیس شـده اسـت. ایـن موسسـه اقدام 
به سـاخت مدارس در بیشـتر مناطـق لبنان کرده 
تـا در درجـه اول فرزنـدان شـهدا و بعـد فرزنـدان 
فقـرا را تحـت حمایـت و سرپرسـتی قـرار دهـد. 
همچنین متولـی آمـوزش دینی فرزنـدان لبنانی 
می باشـد و آنهـا را از لحـاظ اسـامی و اعتقـادی 

می کند. تربیـت 
عـاوه بـر ایـن عوامـل اساسـی کـه در تجربـه 
مقاومـت اسـامی نقـش داشـته اسـت، می تـوان 
عوامـل دیگـری را نیز که در ایـن تجربه و پیروزی 
موثـر بـوده انـد، بـه آن اضافه کـرد. از ایـن عوامل 
باید به تمسـک و پایبندی مردم و مبارزان لبنانی 
به سـرزمین خود اشـاره کرد. علـی رغم تهدیدات 
و بمباران هـای اسـرائیل، مردم لبنـان این مناطق 
را تـرک نکردنـد. همچنیـن جدیـت مقاومـت و 
انضبـاط عالـی ایـن جنبـش اسـامی ـ مردمی و 
پیگیری هـای گسـترده دربـاره آنچه کـه در رژیم 
غاصـب اسـرائیل در سـطوح نظامـی، تبلیغاتـی و 
سیاسـی می گـذرد، اشـراف اطاعاتی، عـدم ورود 
رزمنـدگان در بازی هـای سیاسـی، از عوامـل این 

پیـروزی بـه حسـاب می آیند.
همـه عواملـی کـه در بـالا ذکر شـد از اسـباب 

اسـامی  مقاومـت  تجربـه  موفقیـت  حقیقـی 
در جنـوب لبنـان و پیـروزی تاریخـی ـ کـه بـا 
عقب نشـینی ارتـش دشـمن و مزدورانـش بـدون 
هیـچ قید و شـرطی و حتی بـدون مذاکره محقق 
شـد ـ به شـمار می آیند. شـاید بتـوان گفت آنچه 

کـه در جنـوب لبنـان در این سـطح اتفـاق افتاد، 
پایـان یک مرحلـه و آغـاز مرحله جدیدی اسـت. 
ناگزیـر این تحـول تاریخی، آثـار خـود را بر آینده 
منطقـه و بـر آینده احزاب سیاسـی و جنبش های 
مقاومـت برجـای خواهـد گذاشـت. بـدون شـک، 
تجربـه مقاومـت در جنوب لبنان بـر آینده منازعه 
بـا صهیونیسـم در فلسـطین و سـایر کشـورهای 

عربـی، تأثیـر مهمی بـر جـای خواهد گذاشـت.

روز مقاومت اسلامی
عقانی معطوف به ارزش آنان، شکسـت، سـازش، 
همزیسـتی با اشـغالگر، پذیرش امر واقـع، یأس از 
مبـارزه و طولانـی شـدن آن و فریـب وعده هـای 

دشـمن جایی نداشـت، پیروز شـدند.
مهم تریـن عواملی کـه در موفقیـت این تجربه 
موثـر بـوده اسـت را می توان بـه ترتیب زیـر مورد 

بررسـی قرار داد:
1ـ بعد دینی

معـروف اسـت که مقاومت حـزب الله، در درجه 
اول یـک مقاومـت اسـامی اسـت. جنبـه دینی ـ 
اسـامی مقاومـت، از زمـان تجـاوز رژیـم غاصـب 
اسـرائیل بـه لبنـان در سـال 1982 تاکنون نقش 
بسـیار مهمـی در رویارویـی با نیروهای اشـغالگر، 
خواه در سـطح مردمی و خواه در سـطح نیروهای 

مقاومت، داشـته است.
2ـ تعیین اولویت ها

مقاومـت لبنـان در دو دهـه گذشـته بـا انجـام 
عملیات های نظامـی اش در جنگی همه جانبه بر 
ضد سـربازان رژیم اشـغالگر و مزدورانش، توانسته 
اسـت رویکـرد راهبردی خـود را بر اسـاس معادله 

ذیل تعییـن کند:
الـف- مقابلـه بـه مثل شـدید علیه دشـمن به 

ویـژه در جبهه هـای مـرزی
ب- انعطـاف و میانـه روی در داخل و همکاری 
بـا نیروهـا، احـزاب و طوایف لبنانـی، بدین منظور 
کـه از مقاومـت در همـه سـطوح حمایت شـود و 
حـوزه افـکار عمومـی حامـی حزب الله گسـترش 

یابد.
اگـر چـه مقاومـت لبنـان از پیـچ و خم هـای 
خطرناکـی عبـور کـرده و بـه ویـژه در گسـترش 
روابـط با دولت و نهادهای آن، شـاهد نقاط عطفی 
بوده اسـت، امـا اولویت هـای فوق الذکـر هیچ گاه 
تغییـر نکرده اسـت. با وجود برخـی تنش ها میان 
مقاومـت و دولـت لبنان، هیـچ گاه این تنش ها به 
منازعات مسلحانه داخلی یا منازعات غیرمسلحانه 

منجر نشـده است.
3- استفاده از روش های تبلیغاتی روانی

ایـن جنبـش اولین نیـروی مقاومتی اسـت که 
بـه تهیه فیلم از عملیات های تهاجمـی اقدام کرده 

اول  شـخصیت های  صـدر  در  آنـان  روحانـی 
خاورمیانـه عربی بنشـیند.

دلایل تفوق حزب الله بر رژیم صهیونیستی
بـر  الله  حـزب  تفـوق  چگونگـی  تحلیـل  در 
نیروهـای اشـغالگر، دلایـل و عوامـل زیـادی را 
می تـوان برشـمرد. از جملـه می تـوان بـه بهـره 
گیـری حـزب الله از حمایت هـای افـکار عمومـی 
و  کـرد  اسـتناد  خویـش  از  دفـاع  در  جهانیـان 
در  را  اسـامی  مقاومـت  فعالیت هـای  می تـوان 
چارچـوب اقدامـات یک نهضـت آزادیبخـش قرار 

داد.
جنگ هـای  اسـتمرار  و  فرسایشـی  حمـات 
پارتیزانـی و تهدید مناطق مسـکونی شـمال رژیم 
صهیونیسـتی به عنوان اهرم فشـار مناسب و برگ 
برنـده ای ارزشـمند تلقـی می شـود که ایـن رژیم 
را بـه خـروج از گـرداب لبنـان وادار کـرد، چنانچه 
همیـن عامل بود کـه صهیونیسـت ها را در خرداد 

1379 بـه فـرار از لبنان مجبـور کرد.
سـایر دلایلـی کـه بـرای پیـروزی حـزب الله 
برشـمرده می شـود، نظیـر مردمی کردن مبـارزه، 
وجـود  مفـرط،  کاری  پنهـان  عمـل،  اسـتقال 
انسـجام  کارآمـد،  سیاسـی  ـ  نظامـی  رهبـران 
فوق العـاده، بهره گیـری از روش هـای نویـن جنگ 
چریکی و اسـتفاده از عملیات روانی علیه مزدوران 
و... هـر یک به سـهم خویش مهـم و در جای خود 

قابـل تأمل اسـت.
آنچـه ایـن نیـروی انـدک را برتری بخشـید نه 
عِـده و عُـده نظامـی، بلکـه اعتماد راسـخ آنـان به 
درسـتی راه و مسـیر انتخاب شـده و اعتقاد عمیق 
آنان به پیروزی ـ در هر دو حالت شکسـت دشمن 
یـا شـهادت ـ بـود. این اکسـیر بـود که ایـن گروه 
کوچـک را روئین تن کرد و با تکیه بر حمایت های 
الهی توانسـت اسطوره شکست ناپذیری اسرائیل را 
درهم شـکند و همپای آن ختم دوران بازدارندگی 
و آغـاز دوران جدیـد مبـارزه را اعـام دارد. آنان با 
الهـام از مایه هـای عمیـق تفکـر شـیعه و بـا تکیه 
بـر وعده هـای الهـی در حمایـت از مظلـوم، فـارغ 
از قواعـد سیاسـی مرسـوم بـه میـدان مبـارزه بـا 
اسـرائیل وارد شـدند و از آنجـا کـه در محاسـبات 
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در حـال حاضر برنامه ریزی و تأمل کافی فراروی شـناخت 
دقیـق ایـن ابرتهدیدهـا و تـاش در جهت رفع آن هـا وجود 
ندارد و مدیریت اقتصادی کشـور درگیر مشـکات و مسـائل 
جزئی یا رخ داده اسـت و نسـبت به تغییرات و تحولات آینده 

نزدیـک در حوزه اقتصاد کان غافل اسـت.
 بحـران آب یکـی از ابرتهدیـدات اقتصـاد ایران اسـت. 
درسـت اسـت بحـران آب بحرانـی فراگیر و جهانی اسـت، با 
ایـن حال کاهش سـالانه منابـع داخلی آب شـیرین در ایران 
6,3 برابر اسـتانداردها و شـاخص های جهانی اسـت. کاهش 
سـالانه منابـع داخلی آب شـیرین طـی سـال های 1987 تا 
2005 میـادی در جهـان 9 درصد بوده، این رقم در کشـور 
56,7 درصـد بـوده کـه 8,6 برابر انگلیـس، 3,3 برابر آمریکا و 
2,7 برابـر ژاپـن بوده اسـت. با توجه به پیش بینـی، بین 5 تا 
10 سـال آینـده منازعـات داخلی بین مناطق و اسـتان های 
کشـور بـر سـر منابـع و حوزه هـای آبریـز بـه وقـوع خواهد 
افتـاد و آمایـش سـرزمینی و جمعیتـی ایـران برپایـه منابع 
آب شـاهد دگرگونـی عظیم در کشـور خواهد شـد. در حال 
حاضـر آمایـش جهان برپایـه آب نیز در حال تغییر اساسـی 
اسـت به طوری که منازعه بین آمریکا و روسـیه بر سـر قطب 
شـمال روزبـه روز در حـال افزایش اسـت و سـرریز جمعیت 
چیـن به سـمت قزاقسـتان گسـیل شـده اند و بـه دلیل آب 
فـراوان ایـن کشـور، زمین های 99سـاله در قزاقسـتان اجاره 

می کنند.
 بحـران غـذا پیامـد بحـران آب ایجـاد خواهـد شـد. 
براسـاس گـزارش بانک جهانـی، تداوم کمبود مـواد غذایی و 
بحران هـای متعدد ناشـی از تغییـرات آب و هوایی و کاهش 
منابـع انـرژی و آب، در آینـده ای نزدیـک موجـب تشـدید 
قحطـی خواهـد شـد. پیش بینی گـواه این اسـت همزمان با 
افزایـش جمعیت جهـان به 9 میلیـارد نفر در سـال 2050، 
تقاضـا بـرای مـواد غذایـی 110 درصـد افزایـش می یابـد. 
همچنیـن پیش بینـی سـازمان خواربـار و کشـاورزی ملـل 
متحـد )فائـو( حاکـی از این اسـت تـا سـال 2050 میادی 
میـزان آب آشـامیدنی موجـود در خاورمیانه و شـمال آفریقا 

تـا 50 درصـد کاهش یافتـه و این منطقه را بـا بحران جدی 
غـذا مواجـه خواهد سـاخت. بدیهی اسـت در آینـده نزدیک 
شـاهد افزایـش قیمت مـواد غذایـی خواهیم شـد و ضروری 
اسـت برنامه ریزی منطقی برای امنیت غذایی کشـور صورت 

پذیرد.
 بحـران بدهـی سـومین بحرانـی اسـت که جهـان را 
درخواهـد نوردید و بر اقتصـاد ایران نیز تأثیرگذار خواهد بود. 
در حـال حاضـر بدهـی به عنـوان مهم ترین معضـل جهانی 
مطـرح اسـت و در کل ماجـرا، بـه دلیل سـاختار نامناسـب 
اقتصـاد جهانـی، باید گفت اقتصـاد جهان عماً ورشکسـته 
اسـت به طوری کـه در حـال حاضـر بدهـی جهانـی حـدود 
60 تریلیـون دلار اسـت در حالـی کـه درآمد جهـان زیر 50 
تریلیـون دلار. غالـب کشـورهای جهان بـا بدهی های عظیم 
مواجه انـد. اقتصاد کشـورهایی نظیر یونان، فرانسـه، پرتغال، 
ایتالیا، اسـپانیا درگیر بحران بدهی هستند و در حال سقوط 
قـرار دارنـد. اقتصـاد آمریکا بالغ بـر 17 تریلیـون دلار بدهی 
دارد و بدهـی دولـت آمریـکا حـدود 14 تریلیون دلار اسـت.

قطعـاً بـرای تسـویه بدهی هـای عظیـم و گـذر از اقتصاد 
ورشکسـته جهانـی، جنگـی به مراتـب بزرگ تـر از جنـگ 
جهانی دوم پیش بینی می شـود و شـواهد حاکـی از احتمال 
وقـوع جنگـی در ابعـاد جهانـی در 10 سـال آینـده دارد. 
خوشـبختانه بدهی خارجـی ایران حـدود 7 میلیـارد دلار و 
اندک اسـت ولی تسـویه بدهی جهانی قطعاً اقتصـاد ایران را 

به شـدت تحـت تأثیر قـرار خواهـد داد.
 ارز و جنگ ارزی بین چین و آمریکا چهارمین بحران 
فراگیـر اقتصـاد جهانـی اسـت. از 1972 به بعـد دلار آمریکا 
به عنـوان ارز بین المللی مطـرح بـوده و از 2000 به این طرف 
آمریـکا به شـدت انتشـار دلار را افزایـش داده و برخـی از 
اقتصاددانـان بنـام نظیـر اسـتیگلیتز از این پدیـده در غالب 
چاپ پول عظیم بدون پشـتوانه یاد می کنند. در حال حاضر 
رئیس جمهور چین اعام کـرده که چنانچه یوان در صندوق 
بین المللـی پول همپای دلار پذیرفته نشـود به جنـگ ارزی 
عظیم علیه آمریکا دسـت خواهد زد. با این حال تمام اعتبار 

و قـدرت آمریـکا در دلار نهفتـه اسـت و قطعـاً عبـور جهان 
از دلار ابرتهدیـدی بـر اقتصـاد جهانـی و ایـران خواهـد بود. 
به طوری کـه عبـور جهـان از دلار به راحتـی صـورت نخواهد 
گرفـت و قطعـاً عبـور از دلار بـا بحران هـای مالـی عظیـم و 
جنـگ بـزرگ همـراه خواهـد بود چراکـه در حـال حاضر به 
دلیـل دلار، بدهـی بـرای آمریـکا معنـی و مفهومی نـدارد و 
به هیچ وجـه آمریکا زیـر بار عبور جهـان از دلار نخواهد رفت. 
ایـن کشـور سال هاسـت که بـه انتشـار دلار بدون پشـتوانه 
عـادت کـرده و در حال حاضر بالغ بر 3 تریلیـون دلار واردات 
ایـن کشـور بـا همـان دلار بـدون پشـتوانه انجـام می گیرد. 
بدیهـی اسـت مقامات پولی کشـور باید تبعات عبـور جهان 
از دلار و پیمان هـای پولـی دو یـا چندجانبـه را  مدنظـر قرار 

دهنـد و برنامـه کانـی برای این موضوع داشـته باشـند. 
 اسـتقرار اقتصاد بایوتکنولوژی و ژنتیک و ارزشـمندی 
منابـع ژنتیکی جهـان به عنـوان پنجمین ابرتهدیـد اقتصاد 
ایـران در 10 سـال آینده خواهد بود. اقتصـاد ایران همچنان 
اقتصـاد نفتـی اسـت درحالی که در سـیر تکامـل اقتصادی، 
کشـورها از اقتصـاد نفتـی بـه اقتصـاد کارمحور و سـپس به 
سـمت اقتصـاد سـرمایه محـور و در ادامـه به سـوی اقتصاد 
دانش بنیـان حرکـت کرده اند. تکامل اقتصادی زمان بر اسـت 
و نیازمند اصاحات سـاختاری و بنیادین عظیمی اسـت. در 
حال حاضر سـرقت ذخایر ژنتیکی جهانی توسط کشورهای 
اسـتثمارگر شـروع شـده و هـر کشـوری بر ذخایـر ژنتیکی 
جهـان مسـلط گـردد ابرقدرت آینـده اقتصاد جهـان خواهد 

. شد
متأسـفانه در حـال حاضـر مشـخص نیسـت چـه میزان 
از ذخایـر ژنتیکـی کشـور سـرقت می گـردد و اقتصـاد ایران 
هیچ گونـه آرایش مبتنی بـر اقتصاد ژنتیک بـه خود نگرفته 
و مدیریـت اقتصاد کان کشـور، برنامه جامعی برای طراحی 
این سـاختار اقتصـادی و تحول اقتصاد دانش بنیان براسـاس 

انقاب ژنتیک نـدارد.
 ششـمین ابرتهدیـد اقتصـاد ایـران، پیـری جمعیت 
و رویکـرد تفـرد فزآینـده بیـن مـردم اسـت. فروپاشـی نهاد 
خانـواده و کاهـش نـرخ بـاروری در خانواده ها به عنـوان طرح 
سـازمان های بین المللـی از سـال 1970 در دسـتورکار بوده 
اسـت. متأسـفانه در حـال حاضـر نرخ بـاروری در کشـور به 
زیـر 1,7 درصـد تنزل یافته و افزایش نرخ طاق و گسـترش 
خانواده هـای غیرهسـته ای نظیـر خانـواده تک والدینـی و 
نیـز افزایـش تک فرزنـدی در خانواده هـا، کشـور را بـا بحران 
فروپاشـی نهـاد خانواده به عنـوان مهم ترین عامل پیشـرفت 

اقتصـادی روبرو نموده اسـت.
نظـام آموزشـی بسته بندی شـده و افزایـش مدگرایـی در 

ارتقـای مـدارک تحصیلی موجب شـده سـن ازدواج افزایش 
یابـد و بـا تـداوم ایـن امـر در آینـده نزدیـک شـاهد بحـران 
فراگیر در امر جمعیت و خانواده و تزریق اضطراب و استرس 
بی سـابقه به جامعه خواهیم بـود. قطعاً نهادهای تصمیم گیر 
فرهنگـی نظیر شـورای عالی انقاب فرهنگی بایـد بازنگری 
و تحـول اساسـی بـرای کاهـش مدت زمـان تحصیـات و 
نحـوه آمـوزش انجام دهنـد و با کاهـش دوران تحصیات به 
حداکثر 15 سـال ترتیبی فراهم آورند جوانان حداکثر تا 22 
– 23 سـالگی روانه بازار کار شـوند. در ضمن بایست بازنگری 
بنیادیـن و انقـاب بـزرگ در نظام آموزش متوسـطه و عالی 
صـورت پذیرد و از نظام آموزشـی بسته بندی شـده وارد نظام 

آموزشـی کارآفرین و کاربردی شـویم.
 هفتمیـن ابرتهدیـد اقتصـاد ایـران، فاصلـه گرفتن از 
ثـروت انقابـی یعنـی اقتصـاد دانش بنیـان اسـت. جـذب و 
ارتقـای بهـره وری بـرای قشـر تحصیل کـرده نیازمنـد ورود 
اقتصـاد دانش بنیـان اسـت و در غیر این صـورت با مهاجرت 
بی رویـه قشـر تحصیل کرده و بـا کاهش بهره وری بی سـابقه 
در اقتصـاد مواجـه خواهیم بود. شـایان ذکر اسـت مالزی در 
طـول سـال های 2010 تـا 2014 به طـور متوسـط سـالانه 
60 میلیـارد دلار درآمـد از صادرات هـای تـک )دانـش پایه( 
کسـب نموده اسـت. با اقتصاد نفتی فعلی امکان به کارگیری 
حداقـل 5 میلیـون جـوان تحصیل کـرده مقدور نیسـت. لذا 
بایـد الزامات تعجیـل در ورود بـه ثروت انقابـی درک گردد 
و تغییر بنیادین در سـاختار اقتصادی کشـور صورت پذیرد.
  هشـتمین ابرتهدیـد اقتصاد ایران، بحـران نظام بانکی 
و بازار پولی در کشـور اسـت. متأسـفانه سـاختار معیوب نظام 
بانکی موجب شـده اقتصاد به سمت سـوداگری هدایت گردد 
و برآوردهـا نشـان می دهـد بالـغ بـر 50 درصـد سـپرده های 
مردم در سیسـتم بانکی، در بخش مسـکن بلوکه شده و رکود 
در بخش ساخت وسـاز، نظام بانکی را تا آسـتانه ورشکسـتگی 
رسـانده اسـت. در حال حاضر تعدادی از بانک ها و مؤسسـات 
مالـی و اعتبـاری کـه سـپرده های مـردم را عمدتـاً در بخـش 
مسـکن بلوکه کرده اند، برای به تعویق انداختن ورشکسـتگی 

خـود ناچار هسـتند از سـایر بانک ها سـپرده مکش کنند.
بـه عبـارت روشـن تر بـا پرداخـت نرخ هـای سـود بالاتر 
از سـایر بانک هـا، بـرای تـداوم حیـات خـود بخشـی از 
سـپرده های دیگـر بانک هـا را مکـش می کنند و ایـن بازی 
– خـروج منابـع بانک هـای دیگـر- چنـدان دوام نخواهـد 
آورد و بـه سـقوط کل نظـام بانکی منتهی خواهد شـد. لذا 
بایسـت اصاحـات سـاختاری و بنیادین در نظـام بانکی به 
وقـوع پیونـدد و به منظـور جلوگیـری از سـقوط دومینویی 

نظـام بانکـی، اقدام عاجـل صـورت پذیرد.

8 چالشی که اقتصاد ايران را
در 10 سال آينده تهديد  می کند
بـا توجه به سـرعت تحـولات و تغییرات بنیادیـن در حوزه های مختلف، شـاهد ظهـور ابرتهدیدهایی 
هسـتیم که به صورت مسـتقیم و غیرمسـتقیم در آینده  نزدیك بر اقتصاد ایران تأثیر خواهد گذاشـت و 
غفلـت از این ابرتهدیدها موجب فروافتادن کشـور در باتاق فقر و نابرابـری و منازعات داخلی و تهدیدی 

بـر امنیت ملـی خواهد بود.

معاونت سیاسی سازمان عقیدتی سیاسی ناجا
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محتـرم  خانواده هـای  اینکـه  بـه  توجـه  بـا 
پیشکسـوتان عزیزی که به رحمت ایزدی پیوسـته 
بودنـد بـرای برقـراری مسـتمری و سـایر حقـوق 
خـود آشـنایی کامـل با ضوابـط و مقـررات مربوطه 
نداشـتند کانـون بـه منظـور اطاع رسـانی بـه این 
عزیـزان اقـدام به تهیه و انتشـار و توزیع بروشـوری 
بـا نـام »دانسـتنی ها« نمـوده اسـت کـه متـن این 
بروشـور جهت اطاع خوانندگان محتـرم عینا درج 

می شـود:
ماده 1: جمع آوري اسناد و مدارک متوفي: 

)مرحوم/مرحومه(  که  را  مدارکي  و  اسناد  کلیه 
در زمان حیات در محل هاي مختلف منزل یا دفتر 
محل کار از جمله کیف، کمد، گاوصندوق، کتابخانه 
و...نگهداري مي نموده است، جمع آوري و در محل 
مطمئن نگهداري گردد که پس از فراغت از برگزاري 
مراسم بزرگداشت؛ مورد بررسي قرار گرفته تا با ارائه 
به مبادي ذیربط نسبت به احقاق حقوق بازماندگان 
اقدام گردد. در صورت نیاز کانون بازنشستگان استانها 
و دفاتر نمایندگي ها مستقر در استان ها نیز آمادگي 
دارند  را  زمینه  این  در  مشاوره  و  راهنمایي  ارائه 
)مشاوره حقوقي و معاضدت قضایي توسط کانون 

بازنشستگان استان به صورت رایگان ارائه مي شود(
ماده 2: اقدامات لازم پس از فوت براي برقراري 

مستمري و دریافت مطالبات از طریق دفاتر 
ساتا: 

)سازمان تأمین اجتماعي نیروهاي مسلح(  
1- در اجراي سیاست های سازمان بازنشستگي 
پرداخت های  استمرار  بر  مبني  مسلح  نیروهاي 
سابا  مشترکین  ازدواج  هزینه  غیرحضوري، کمک 
ثبت  سازمان  در  آنان  ازدواج  که  آنان  فرزندان  و 
احوال کشور ثبت شده است، پس از بررسي و انجام 
کنترل هاي لازم بدون نیاز به مراجعه حضوري ذینفع 
به همراه حقوق به حساب بازنشستگان و وظیفه بگیران 
سرپرست واریز مي شود. ضمناً پرداخت این کمک 
هزینه به مستمري بگیران و سایر افراد واجد شرایط 
)به غیر از سرپرست و فرزندان بازنشستگان و وظیفه 
بگیران در قید حیات( با مراجعه حضوري افراد به 
دفاتر خدمات الکترونیک ساتا و ارائه مدارک مورد 
نیاز صورت خواهد گرفت. )سایر افراد تحت تکفل 

بازنشسته یا وظیفه بگیر متوفي(
پرداخت  در  تسریع  و  تسهیل  منظور  به   -2
کمک هزینه تدفین به مشترکین سازمان و کاهش 
تشریفات اداري مربوطه و در راستاي استمرار خدمات 
از طریق  فوت مشترک  اعام  از  غیرحضوري، پس 

سازمان هاي ذیربط و انجام بررسي و کنترل لازم در 
هزینه  کمک  مسلح  نیروهاي  بازنشستگي  سازمان 
تدفین بدون نیاز به مراجعه حضوري، به همراه حقوق 
به حساب ذي نفعان قانوني واریز و حقوق مستمري 
افراد تحت تکفل برقرار مي گردد. لازم به یادآوري است 
که کمک هزینه تدفین به مستمري بگیران و سایر 
افراد واجد شرایط )به غیر از بازنشسته و وظیفه بگیر( با 
مراجعه حضوري افراد به دفاتر خدمات الکترونیک ساتا 

و ارائه مدارک مورد نیاز صورت مي گیرد.
تبصره1: به دختران بازنشسته متوفي که فاقد همسر و شغل باشند 
و به فرزندان پسر غیر شاغل بازنشسته متوفي تا بیست سالگي و در 
صورت دانشجو بودن تا 25 سالگي، عائله تحت تکفل اطاق مي شود.

تبصره 2: به پدر و مادر بازنشسته متوفي یا نوه در صورتي حقوق 
مستمري تعلق مي گیرد که بازنشسته در زمان حیات اظهارنامه عائله 

تحت تکفل را پر نموده و ارائه داده باشد.
یادآوري:

در صورت پرداخت نشدن کمک هزینه تدفین به جهت عدم ابطال 
شناسنامه، مدارک زیر تهیه وبه دفاتر خدمات الکترونیک سابا در استان 

یا شهرستان مراجعه شود.
1( اصل و روگرفت گواهي فوت

2( اصل و روگرفت رسید ابطال دفترچه بیمه درماني متوفي
3( اصل و روگرفت تمام صفحات شناسنامه و کارت ملي متوفي

4( اصل و روگرفت صفحه اول و دوم شناسنامه و کارت ملي همسر 
و افراد تحت تکفل

5( اصل و روگرفت گواهي حصر وراثت 
6( اصل و روگرفت صفحه اول و دوم شناسنامه وکیل ورثه همراه با 
وکالت نامه: )در صورتي که ورثه بیش از یک نفر باشد، مي توانند یک 

نفر از بین خود را به عنوان وکیل معرفي نمایند(
ماده3: اقدامات لازم جهت دریافت بیمه عمر و 

حوادث و بیمه عمر و سرمایه گذاري:
1( بیمه کوثر: خانواده کلیه بازنشستگان متوفي 
بیمه کوثر  از  بیمه عمر  که مشمول دریافت حق 
مي باشند با در دست داشتن مدارک زیر به شعبه 

استان محل سکونت خود مراجعه نمایند:
1( معرفي نامه از یکي از دفاتر خدمات الکترونیک ساتا

2( گواهي فوت صادره از ثبت احوال 
3( نظریه پزشک قانوني، پزشک معالج یا جواز دفن صادره 

از بیمارستان مبني بر علت فوت 
4( گزارش حادثه منجر به فوت از مراجع ذي صاح در 

صورتي که فوت به علت بروز حادثه باشد.
5( برگه حقوقي ماه حادثه

6( تصویر تمام صفحات شناسنامه و کارت ملي متوفي
7( اصل فرم تعیین ذي نفعان که در زمان حیات متوفي 

ارائه گردیده، در غیر این صورت گواهي حصر وراثت
8( تصویر صفحه اول و دوم شناسنامه و کارت ملي افراد 
ذینفع که در صورت داشتن توضیحات، ارائه صفحه آخر 

)توضیحات( الزامي است.

9( ارائه صورت حساب و یا شماره شباي حساب بانکي 
افراد ذینفع در بانک های مرجعي که بیمه کوثر مشخص 

نموده است، ترجیحاً عابر بانک یا جاري طائي
10( در خصوص فوت مشکوک جوابیه مرجع قضائي 

ذیصاح یا قرار منع تعقیب مراجع مذکور
11( آدرس و شماره تلفن تماس پیگیري کننده 

2( بیمه امید: افرادي که در زمان شاغلي عضو 
بیمه امید )بنیاد تعاون ناجا( بوده اند و از آنان تحت 
عنوان کد 1080 اقساط ماهیانه کسر مي شده در 
صورتي که از مرداد ماه سال 1392 به بعد بازنشسته 
از  از پنج سال  تا زمان فوت بیشتر  شده باشند و 
بازنشستگي آنان نگذشته باشد، خانواده آنان شامل 
دریافت حق بیمه عمر از موسسه مذکور مي باشند 
در مرحله اول بر اساس فرم تعیین ذینفع در غیر این 
صورت براساس ارائه گواهي حصر وراثت حق بیمه و 

ارائه مدارک زیر به ورثه واگذار خواهد شد.
1( چنانچه متوفي داراي فرزند صغیر باشد  شماره 
حساب قوامین به بنام فرد صغیر و یا قیم نامبرده برابر 
نامه دایره سرپرستي بیمه امید و چنانچه فرد بالاي 
18 سال باشد، شماره حساب بانک قوامین، روگرفت 

کارت ملي و صفحات اول و دوم شناسنامه فرد
2( گزارش حادثه منجر به فوت از مراجع ذیصاح 

در صورتي که فوت به علت بروز حادثه باشد.
3( نظریه پزشک قانوني یا پزشک معالج یا جواز 

دفن صادره از بیمارستان مبني بر علت فوت
4( گواهي فوت صادره از ثبت احوال

ماده 4: دریافت سایرمطالبات متوفي:
موسسه صندوق تعاون و سرمایه گذاري مسکن 

بنیاد تعاون ناجا:
بازنشستگاني که بعد از سال 1376 به عضویت 
موسسه درآمده باشند و فوت نمایند خانواده آنان 

مشمول یکي از بند های زیر خواهند شد:
1( در صورتي که بازنشسته در زمان حیات، وام 
مسکن حکمت دریافت نموده باشد مانده وام مسکن 
پرداخت  بیمه  طریق  از  معوقات  احتساب  بدون 
مي شود معوقات شامل بیمه وام نمي گردد و توسط 

ورثه ذینفع باید پرداخت شود.
2( در صورتي که متوفي عضو موسسه مسکن بوده 
و هر ماهه مبالغي از وي تحت عنوان پس انداز مبالغ 
اختیاري کسر شده است موجودي حساب مذکور 
پس از فوت قابل پرداخت به ورثه یا وکیل قانوني 
آنان که داراي وکالتنامه محضري هستند، مي باشد.

3( به بازنشستگاني که موعد دریافت تسهیات 
آنان از موسسه فرا رسیده و قبل از دریافت وام فوت 

باشد به نحو زیر عمل مي گردد:
الف: وام توانمندسازي و وام خودرو: بعد از فوت 
بازنشسته اقساط بدهي وام هاي مذکور به لحاظ این 
بخشوده  گردیده اند  بیمه  وام  اعطاي  زمان  در  که 

مي شود.
ب: وام هایي که بر اساس قرارداد و اخذ تعهد از 
همسر واگذار شده:  پس از برقراري حقوق مستمري 
براي همسر متوفي اقساط باقي مانده وام هاي مذکور 

از حقوق مستمري وي کسر مي گردد.
2( حق عضویت موسسه توانمندسازي: حق عضویت 
موسسه مذکور که در ستون پس اندازهاي برگه حقوقي 
)قسمت بالاي سمت چپ( مندرج مي باشد، به نسبت 

سهم الارث بین ورثه تقسیم مي گردد. 
اداره  مسکن  موسسه  در  عضویت  سپرده   )3
بازنشستگي: پس از فوت بازنشسته سپرده عضویت 
در موسسه مسکن اداره بازنشستگي به همسر واگذار 

مي شود.
مطالبات بانك قوامین:

و  بازنشستگان  قرض الحسنه  صندوق   -1
مستمري بگیران  ناجا )حبیب بن مظاهر(: 

1( وام دریافتي از طریق این صندوق بیمه نبوده 
و چنانچه عضو محترم صندوق فوت نماید، اقساط 
باقیمانده از حقوق مستمري بگیران کسر خواهد شد، 
ضمن اینکه مجموع مبالغ مکسوره بابت حق عضویت 

به نسبت سهم الارث بین ورثه تقسیم مي گردد.  
مستمري بگیر  فاقد  متوفي  که  صورتي  در   )2
باشد بدهکاري وام هم نداشته باشد با ارسال مدارک 
انقاب، خ کارگر شمالي، خ  زیر به آدرس: میدان 
رهنما، پاک 17، کد پستي: 1417955191 و یا 
تحویل مدارک به صورت حضوري نسبت به استرداد 

موجودي حق عضویت به ورثه اقدام خواهد شد.
الف( گواهي فوت/ ب( وکالتنامه / ج( روگرفت 
/ د(گواهي حصر  تمام صفحات شناسنامه متوفي 
در  حقوق  برگه  و(   / اصل(  برابر  )روگرفت  وراثت 
صورت ارسال از طریق پست شماره حساب وکیل و 
در غیر این صورت اعام شماره حساب تمامي ورثه 

نیز الزامي مي باشد.
2- وام تحصیلي: با توجه به اینکه وام اعطایي فوق 
به کارکنان شاغل و بازنشسته بیمه مي باشد، پس از 
فوت شخص بازنشسته، ورثه مي توانند با ارائه مدارک 
فوت به یکي از شعب بانک قوامین نسبت به تسویه 

حساب باقیمانده مبلغ وام اقدام نمایند. 
اقساط  باقیمانده  3- سهام هاي خریداري شده: 
اقتصادي  و سهام گروه  قوامین  بانک  خرید سهام 
مهرگان بیمه مي باشند در صورتي که متوفي در زمان 
حیات نسبت به خریداري سهام به صورت اقساطي 
اقدام نموده و مانده بدهي داشته باشد ورثه بایستي 
مدارک ذیل را به یکي از شعب بانک قوامین ارائه 

دانستنی های اعضای کانون بازنشستگان ناجا 
)ویژه مستمری بگیران( منتشر شد

نمایند، پس از برقراري عضویت در مؤسسه و آن 
دسته از وراثي که داراي برگه حقوقي مي باشند، با 
فرا رسیدن نوبت، وام مسکن حکمت برابر ضوابط به 

آنان تعلق مي گیرد.
مسکن  مؤسسه  مدیره  هیئت  مصوبه  برابر   )4
خانواده بازنشستگان و مستمري بگیراني که در زمان 
اشتغال عضو کد 62 نبوده اند، مي توانند با مراجعه 
به نمایندگي هاي مؤسسه مسکن و پرداخت حق 
از تسهیات وام  عضویت و رسیدن به حد نصاب 

مسکن حکمت استفاده نمایند.
توضیح: در خصوص تحقق بندهاي 1 الي3 لازم است خانواده 
متوفي ضمن مراجعه به موسسه مذکور، مدارک لازم مورد درخواست 

را ارائه نمایند.
تبصره: مستمري بگیران همسر به جامانده از بازنشستگان بعد از 
سال 1376 جهت عضویت و دریافت وام مسکن به شعب مؤسسه 
مسکن بنیاد تعاون ناجا مستقر در استان متبوع و  مستمري بگیران 
همسر به جامانده از بازنشستگان قبل از سال 76 به ادارات سازمان 

تأمین اجتماعي نیروهاي مسلح مراجعه  نمایند.
موسسه خدمات تامین اقام مصرفي )بنیاد تعاون ناجا(:

1( با توجه به این که تسهیات اعطایي موسسه مصرف )وام ازدواج 
فرزندان و وام خودرو( به متقاضیان کمتر از هفتاد سال تحت پوشش 
بیمه عمر قرار مي گیرد؛ در صورت فوت متقاضي برخوردار از این 
تسهیات؛ باقي مانده اقساط در صورت ارائه مدارک مثبته بخشوده 
تلقي مي گردد. لذا خانواده متوفي مي بایستي مدارک مورد نیاز از جمله 
روگرفت گواهي شده شناسنامه و کارت ملي، گواهي پزشکي قانوني 
مبني بر علت فوت و جواز دفن را به موسسه جهت تسویه حساب با 

شرکت بیمه طرف قرارداد ارائه نماید.
توضیح: در مورد بازنشستگاني که بالاي هفتاد سال سن داشته و 
فوت مي نمایند، در صورت داشتن بدهي وام های دریافتي، اقساط آن از 

حقوق ضامن معرفي شده کسر مي گردد.
2( در صورتي که متوفي سپرده اختیاري نزد موسسه مذکور جهت 
خرید خودرو و وام ازدواج فرزندان داشته باشد و موعد آن نرسیده باشد، 
موجودي سپرده گذاري وي تا زمان فوت به ورثه قابل برگشت مي باشد 
که بایستي مدارک لازم را با تعیین قیم و ارائه برگة حصر وراثت و فرم 

وکالت نامه به موسسه ارائه نماید.
صندوق ذخیره تحصیلي ناجا:

در صورتي که از بازنشسته متوفي در زمان حیات 
بدهي وام تحت عنوان کد 1061 )صندوق ذخیره 
به حساب  و  کسر  ماهیانه  اقساط  ناجا(  تحصیلي 
موجودي وي واریز مي گردیده است کل موجودي 
قابل واگذاري به ورثه  مي باشد، لذا لازم است مدارک 
مثبته به همراه فرم وکالتنامه به همسر متوفي بر 
مبناي گواهي حصر وراثت و شماره حساب بانکي وي 
در بانک قوامین به معاونین نیروي انساني فرماندهي 
انتظامي استان و یا شهرستان مربوطه )امور خدمات 
رفاهي( ارائه گردد تا مبالغ مذکور به حساب همسر 
بایستي  فرد  فوت  صورت  در  شود.  واریز  متوفي 
مستندات به همراه حکم دادگاه مبني بر چگونگي 
ذخیرة  صندوق  براي  ورثه  به  مبالغ  گرفتن  تعلق 

تحصیلي ارائه گردد تا اقدام بایسته به عمل آید.
مطالبات سازمان بازنشستگي نیروهاي مسلح:

1( وام هاي دریافتي: در صورتي که بازنشسته در 
زمان حیات از وام هایي که توسط آن سازمان واگذار 
مي گردد استفاده نموده و اقساط باقي مانده داشته 

شماره تلفن  های مورد نیاز

سازمان تامین اجتماعی 
نیروهای مسلح

09621

سازمان بازنشستگی 
نیروهای مسلح

09621

 89382 و بیمه کوثر
88196930

روابط عمومی بنیاد تعاون 
ناجا

86012092

1-66461530صندوق حبیب  بن  مظاهر
5151-021بانک قوامین

از آن طریق نسبت به تسویه حساب و  تا  نمایند 
بخشودگي اقساط باقیمانده، اقدام شود.

الف( گواهي فوت صادره از سازمان ثبت احوال / 
ب( شناسنامه باطل شده متوفي / پ( گزارش کامل و 
مشروح توسط مراجع ذیصاح در مورد بیمه شدگاني 

که به علت حادثه فوت نموده اند.
اوراق بهادار و برگه هاي سهام:

خانواده محترم عنایت داشته باشید ممکن است 
عضویت  به  حیات  زمان  در  مرحوم  پیشکسوت 
تعاوني هاي مختلف کارمندي، مسکن یا مصرف با 
اسامي مختلف درآمده و سرمایه گذاري نموده باشد 
یا در شرکت هاي مختلف اقتصادي سرمایه گذاري 
و نسبت به خرید سهام آنها نظیر گروه اقتصادي 
مهرگان، شرکت تعاوني تولیدي و توزیعي عطرگل 
یاس، بانک قوامین، شرکت تعاوني کارآفرینان همکار 
از  تعدادي  سهام  برگ  و  باشد  کرده  اقدام  امین، 
موسسات، شرکت ها و بانک هاي مختلف را در اختیار 
داشته باشد که به منزله دارایي و ماترک وي محسوب 
مي شود. لذا ورثه محترم بایستي با دقت در اوراق 
قرارداد و برگه هاي سهام، با شماره تلفن ارتباطي ثبت 
شده در آن اوراق، تماس برقرار نموده و یا به آدرس 
و  مراجعه  و شرکت هاي موجود حضوراً  موسسات 

مطالبات خود را پیگیري نمایند. 
توجه: مستمري بگیران محترم پس از اقدامات 

لازم و برقراري حقوق مستمري ماهانه مي توانند: 
1( با مراجعه به کانون بازنشستگان استان متبوع 
شناسائي  کارت  تحویل  نمایندگي ضمن  دفاتر  یا 
بازنشسته متوفي جهت امحاء و تکمیل برگ اطاعات 
مربوطه به عنوان عضو کانون، کارت شناسائي دریافت 

نمایند.
2( در صورت اخذ کارت شناسائي مي توانند در 
ناجا  بازنشستگان  کانون  عمومي  مجمع  انتخابات 

شرکت نموده و از حق راي خود استفاده نمایند.
3( پس از اخذ کارت شناسائي به عنوان عضو، 

طبق ضوابط از خدمات کانون بهره مند  مي شوند.
در  کانون  نمایندگي  دفاتر  و  استان ها  کانون 

شهرستان پاسخگوي پرسش هاي شما مي باشند.

ی ها
ستن

دان
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پرسش های شما
سرهنگ بازنشسته علی اکبر موسی زاده

آیـا پـدر می توانـد یکـی از فرزنـدان 
خـود را از ارث محـروم نمایـد ؟ 

یـا فرزنـدان  پـدر نمی توانـد فرزنـد 
خـود را از ارث محـروم کنـد اما می تواند 
اسـت  قیـد حیـات  زمانـی کـه در  تـا 
امـوال خـود را بـه هـر کسـی کـه مایل 
باشـد انتقـال دهـد. بنابراین اگـر پدر در 
زمـان حیات خـود یکـی از فرزندانش را 
از ارث محـروم کـرده و در وصیـت برای 
یکـی از فرزنـدان ارثـی قرار نداده باشـد 
چنیـن وصیتـی بـه اسـتناد مـاده 837 
قانـون مدنـی)1( ارزش قانونی نـدارد زیرا 
وفـق مـاده 843 قانون مذکـور)2( موصی 
)متوفـی( نمی توانـد بیش از امـوال خود 
را وصیت کند به همین اسـتناد نسـبت 
بـه مـازاد  امـوال منقـول و غیرمنقـول 
وی بیـن ورثـه بـه نسـبت پدر و مــادر 
موصـی، زوجـه و فرزندان پســر و دختر 
به نسبـــت 2 سهـــم پسر و یک سهم 

دختــر ارث خواهنـد برد.       
مهریــه  اقسـاط  پرداخـت  چنانچـه 
تعدیـل  آیـا  باشـد  دشـوار  زوج  بـرای 

می باشـد؟  پذیـر  امـکان  تقسیــط 
 مطابـق تبصــره 2 مـاده 11 قانـون 
نحـوه اجــرای محکومیت هـای مالـی)3( 
مصـوب سـال 1394 امکان درخواسـت 
تعدیل اقسـاط از دادگاه وجـود دارد چرا 
کـه باسـتناد تبصـره مذکـور هر یـک از 
محکوم لـه یـا محکـوم علیـه می تواننـد 
دادگاه  بـه  دادخواسـت  تقدیـم  بـا 
صادرکننـده حکـم، تعدیل اقسـاط را از 
آن مرجع بخواهند. بدیهی اسـت دادگاه 
بـا عنایت بـه نرخ تـورم اعامـی مراجع 

رسـمی و قانونـی کشـور یـا تغییـر در 
وضعیـت معیشـت و درآمد محکوم علیه 
نسـبت به تعدیل میزان اقسـاط تصمیم 

مقتضـی اتخـاذ خواهـد نمود. 
 در چـه شـرایطی پس از طاق نصف 

دارائـی زوج به زوجه می  سـد؟ 
قانـون   1119 مـاده  موجـب  بـه 
مدنـی)4( طرفیـن عقـد ازدواج می توانند 
هر شـرطی که مخالف بـا مقتضای عقد 
مزبـور نباشـد در ضمـن عقـد ازدواج یا 
آورنـد.  عمـل  بـه  دیگـری  لازم  عقـد 
بنابرایـن مطابـق شـق 1 بنـد »الـف« 
شـرایط ضمـن عقـد مذکـور در سـند 
ازدواج، چنانچـه طاق بنابه درخواسـت 
زوجـه نباشـد و طبق تشـخیص دادگاه، 
تقاضـای طـاق ناشـی از تخلـف زن از 
وظایف همسر یا سوء اخاق و رفتار وی 
نباشـد زوج مکلف اسـت تا نصف دارایی 
موجـود خـود را کـه در ایام زناشـوئی با 
زوجـه به دسـت آورده یا معادل آن را به 
صـورت باعـوض به زوجـه منتقل کند 
کـه شـرایط آن بدیـن شـرح اسـت: اولاً 
»طاق به وقوع پیوسـته باشـد«، اجرای 
ایـن شـرط بـر خـاف سـایر شـروط 
موکـول بـه واقعـه طـاق اسـت و قبـل 
از طـاق الـزام زوج را بـه اجرای شـرط 
تنصیـف دارائـی نمی شـود درخواسـت 
نمـود. ثانیـاً »زوج دادخواسـت طـاق 
داده باشـد« نـه اینکه زوجه درخواسـت 
طـاق نمایـد. ثالثـاً »طاق مسـتند به 
تخلـف زن از وظایـف زناشـوئی یا سـوء 
اخـاق و رفتـار نبـوده باشـد« بنابرایـن 
تمکیـن  عـدم  و  نشـوز  زوج  چنانچـه 

را  زوجـه 
نمایـد  اثبـات 

نمی تواند  مشـارالیها 
از شـرط تنصیـف دارائـی 

اسـتفاده کنـد. رابعـاً از مفهوم 
عبـارت »تا نصـف دارایی یـا معادل 

آن«، گرچـه ایـن طـور تلقـی می شـود 
از حداقـل  ایـن میـزان می توانـد  کـه 
امــوال زوج تـا 50% آن باشـد بـا ایـن 
وجـود تعییـن نصـف دارایـی بـه نظـر 
دادگاه بسـتگی خواهد داشـت. خامسـاً 
»دارائـی، حاصـل طـول دوران زندگـی 
زناشـوئی زوجیــن بـوده باشـد«. فلـذا 
بـه اموالـی کـه زوج قبـل از ازدواج و 
شـروع زندگـی مشـترک داشـته و یـا 
بعـد از ازدواج ارثیـه ای بـه زوج تعلـق 
مشـمول  نمی تـوان  را  باشـد  گرفتـه 
نمـود.  محسـوب  زوج  دارایـی  نصـف 
سادسـاً »دارایـی در حین طـاق وجود 
داشـته باشـد« با این توصیـف چنانچه 
زوج نسـبت به مهـر زوجـه ای که قصد 
زوجـه  مهریـه  یـا  دارد  را  وی  طـاق 
دیگرش مشـغول الذمه باشـد، پرداخت 
مهریـه زوجـه مذکـور یا زوجـه دیگر از 
دارایـی زوج، نسـبت بـه اعِمـال شـرط 
تنصیـف دارائـی مقـدم بـوده و حتـی 
اجرای شـرط تنصیف دارائی نسـبت به 
مسـتثنیات دیـن زوج نیـز قابـل اعِمال 

بود.  نخواهـد 
  آیـا صـادر کننـده چـک می توانـد 
هنگام سررسـید، اعام مفقـودی نموده 

و چک را مسـدود 
نماید؟ 

مطابـق مـاده 3 قانـون 
سـال  اصاحـی  چـک  صـدور 

1382)5(  صادرکننـده چـک بایـد در 
تاریـخ منـدرج در چـک معـادل مبلـغ 
وجـه  علیـه  محـال  بانـک  در  مذکـور 
نقد داشـته باشـد و نبایسـتی تمـام و یا 
قسـمتی از وجهـی را کـه به اعتبـار آن 
چـک را صـادر کـرده اسـت از حسـاب 
خـود برداشـت نمایـد یـا اینکه دسـتور 
عـدم پرداخت وجـه چک را بدهـد و به 
نحـوی از پرداخـت وجه چـک ممانعت 
بـه عمـل آیـد. بنابرایـن در صورتـی که 
وجـه چـک بـه نحـوی وصـول نگردیـد 
بـا شـکایت دارنـده چـک موضـوع قابل 
تعقیـب کیفـری و مجـازات خواهد بود، 
مگـر اینکه صـادر کننده چک اقـدام به 
شـکایت کیفری کاهبـرداری یا خیانت 
در امانـت نمایـد و بتواند چنیـن ادعائی 

را ثابـت نماید. 

قوقی
ح

اردبيلآذربايجان شرقی

اصفهان

آذربايجان غربی

دیدار فرمانده انتظامی استان آذربایجان 
شرقی از پیشکسوتان 

دیدار سردار فرماندهی انتظامی استان 
اردبیل با پیشکسوتان

برگزاری محفل انس و الفت با حضور 
پیشکسوتان و خانواده

دیدار با پیشکسوتان

سـردار حسـن خانی فرمانده انتظامی اسـتان آذربایجان شـرقی در دیدار 
از بازنشسـتگان بسـتری در بیمارستان الغدیر تبریز، ضمن دلجویی از آنان از 

خدمات شایسـته ایشـان در دوران خدمت تجلیل کرد.
سـردار سـرتیپ دوم پاسدار محسن حسـن خانی فرمانده انتظامی استان 
آذربایجـان شـرقی در تاریـخ 96/4/1 بـه اتفـاق رئیس کانون بازنشسـتگان 
اسـتان، رئیس بیمارسـتان الغدیر، نماینده بازنشسـتگان در مجمع کانون و 
معاون نیروی انسـانی فرماندهی انتظامی اسـتان از بازنشسـتگان بستری در 
بیمارسـتان الغدیـر تبریز دیدار و ضمن دلجویی و بررسـی وضعیـت، از آنان 
بـا اهـدا هدایایی قدردانی کـرد. همچنین از عوامل کادر درمانی بیمارسـتان 
کـه در خدمـات دهی به کارکنان شـاغل و بازنشسـته نهایت تـاش خود را 

به عمـل می آورنـد، تقدیر و قدرشناسـی به عمـل آمد.

طـی بازدیـد از دفاتر نمایندگی میاندوآب، مهاباد و نقده و در جهت تکریم 
پیشکسـوتان و تجلیل از آنان فرماندهان و مسـئولین شهرستان ها با حضور 
در منـازل آنـان بـا این عزیـزان دیدار و ضمن دلجویی به مشـکات آنان نیز 

رسیدگی شد.
همچنین در این بازدیدها ضمن دیدار با مسـئولان انتظامی شهرستان ها 
بر افزایش همکاری به منظور خدمت رسـانی پیشکسوتان تاکید و مسئولین 
دفاتر نیز در زمینه برنامه های اباغی کانون ناجا توجیه و راهنمایی شـدند.

سـردار فرماندهـی انتظامی اسـتان اردبیل با پیشکسـوتان دیـدار کردند. 
سـردار فرماندهـی انتظامـی اسـتان اردبیـل بـه اتفـاق روسـای عقیدتـی و 
حفاظـت اطاعـات، معـاون نیروی انسـانی، رئیـس کانون، مدیـر کل تامین 
اجتماعی نیروهای مسـلح اسـتان و هیئت همراه با 3 نفر از پیشکسـوتان در 
منزلشـان دیدار و ضمن اسـتماع مشکات و مسائل مطروحه آنان دستورات 

لازم را جهـت پیگیری صـادر کرد. 

در ایـن دیدارهـا ضمـن دلجویی از پیشکسـوتان هدایایی به رسـم یادبود 
بـه این عزیزان اهداء و بر رسـیدگی بیشـتر به امور یـادگاران نیروی انتظامی 
تاکیـد شـد. ضمنـا در ایـن دیـدار هدایایـی نیـز از طـرف اداره کل تامیـن 

اجتماعـی و کانون به دیدارشـوندگان تقدیم شـد.

در محفـل انـس و الفـت بـا حضـور تعـدادی از پیشکسـوتان عزیـز و 
مسـتمری بگیران به اتفاق خانواده محترمشـان جمعاً به تعداد 1260 نفر در 
پنج شـهر اسـتان شـامل اصفهان، شاهین شـهر، تیران و کرون، فاورجان و 

)1( مـاده 837 قانـون مدنـی: 
وصیـت،  موجـب  بـه  کسـی  اگـر 
یـک یـا چنـد نفـر از ورثه خـود را 
از ارث محـروم کنـد وصیت مزبور 

نیسـت. نافذ 
 )2(  مـاده 843 قانـون مدنی: 
وصیـت بـه زیـاده بـر ثلـث ترکـه 
نافـذ نیسـت مگر بـه اجـازه وراث 
و اگـر بعـض از ورثـه اجـازه کنـد 
نافـذ  او  سـهم  بـه  نسـبت  فقـط 

 . ست ا
)3( تبصـره 2 مـاده 11 قانـون 

محکومیت هـای  اجرایـی  نحـوه 
یـک  هـر   :1396 مصـوب  مالـی 
از محکـوم ٌ لـه یـا محکـومٌ علیـه 
می تواننـد بـا  تقدیم دادخواسـت، 
دادگاه  از  را  اقسـاط  تعدیـل 
بـه  عنایـت  بـا  دادگاه  بخواهنـد، 
نـرخ تـورم براسـاس اعـام مراجع 
رسـمی قانونـی کشـور یـا تغییـر 
درآمـد  و  معیشـت  وضعیـت 
محکـومٌ علیـه نسـبت بـه تعدیـل 
می کنـد. اقـدام  اقسـاط  میـزان 

)4(  مـاده 1119 قانـون مدنی: 

طرفیـن عقـد ازدواج می توانند هر 
شـرطی کـه مخالـف بـا مقتضـای 
ضمـن  در  نباشـد  مزبـور  عقـد 
یـا عقـد لازم دیگـر  ازدواج  عقـد 
بنمایـد مثـل اینکـه شـرط شـود 
هـرگاه شـوهر زن دیگـری بگیـرد 
یـا در مـدت معینـی غایـب شـود 
یـا تـرک انفـاق نمایـد یا بـر علیه 
حیـات زن سـوء قصد کند یا سـوء 
رفتـاری نمایـد کـه زندگانـی آنها 
بـا یکدیگـر غیرقابـل تحمل شـود 
توکیـل  در  وکیـل  و  وکیـل  زن 

باشـد کـه پـس از اثبـات تحقـق 
شـرط در محکمـه و صـدور حکـم 

نهائـی خـود را مطلقـه سـازد. 
صـدور  قانـون   3 مـاده   )5(
 :1382 سـال  اصاحـی  چـک 
در  بایـد  چـک  کننـده  صـادر 
تاریـخ مندرج در آن معـادل مبلغ 
مذکـور در بانـک محـال علیه وجه 
نقـد داشـته باشـد و نبایـد تمام یا 
قسـمتی از وجهی را کـه به اعتبار 
آن چـک صـادر کـرده بـه صورتی 
از بانـک خـارج  نمایـد یـا دسـتور 

عـدم پرداخـت وجه چـک را بدهد 
و نیـز نبایـد چـک را بـه صورتـی 
تنظیـم نمایـد کـه بانک بـه عللی 
از قبیـل عـدم  مطابقـت امضـاء یا 
قلـم خوردگـی در متـن  چـک یـا 
و  چـک  مندرجـات  در  اختـاف 
امثـال آن از پرداخـت وجـه چـک 

خـودداری نمایـد. 
 هـر گاه در متن چک شـرطی 
بـرای پرداخـت ذکـر شـده باشـد 
اثـر  ترتیـب  بـه آن شـرط  بانـک 

داد. نخواهـد 

اخبار استانی
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آران و بیدگل برگزار گردید. در این مر اسـم پس از اقامه نماز جماعت از آن 
بزرگـواران پذیرایی شـد و در پایان ضمن قدردانـی از این عزیزان هدایایی به 

رسـم یادبود بـه آنان اهـداء گردید.

البرز

ايلام

بوشهر

تهران بزرگ
چهارمحال و بختياری

تشکیل کارگروه استانی برای بررسی وضعیت 
بازنشستگان نیازمند

دیدار رییس کانون بازنشستگان استان ایام با 
فرمانده انتظامی استان

دیدار و ماقات با پیشکسوتان عرصه نظم و 
امنیت در استان بوشهر

کلنگ احداث ساختمان کانون بازنشستگان 
تهران بزرگ بر زمین زده شد

دیدار مدیرکل سازمان تامین اجتماعی 
نیروهای مسلح، مدیر اداره بازنشستگی و 

رئیس کانون بازنشستگان استان با پیشکسوتان در راسـتای اقدامـات صـورت گرفتـه در جهـت حمایت از بازنشسـتگان 
نیازمنـد، وضعیـت 28 نفر از بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران اسـتان البرز 
کـه بـه لحـاظ هزینه هـای درمانـی، بدهـی، ودیعه مسـکن و... دچار اعسـار 
شـده بودند در کارگروه استانی متشکل از سرپرست اداره کل سازمان تامین 
اجتماعـی اسـتان البـرز و رئیس سـازمان بازنشسـتگی اسـتان مطرح شـد. 

گفتنی اسـت در مجموع در سـه ماهه اول سـال جاری مبلغ 563,000,000 
ریـال کمـک باعـوض در قالب پرداخت هـای ماهانه تحـت عناوین خدمت 
پرسـتاری، هزینه هـای درمانـی، نگهـداری در آسایشـگاه و... به ایـن عزیزان 

اختصاص یافته اسـت.

رئیـس کانـون بازنشسـتگان اسـتان ایام سـرهنگ پاسـدار بازنشسـته 
منوچهـر چراغـی، ضمن حضور در دفتر نظارت همگانی با سـردار سـرتیپ 
دوم پاسـدار نورعلی یاری فرمانده انتظامی اسـتان ایام، معاونین و روسـای 

پلیس هـای تخصصـی حاضـر در 197 دیـدار کرد. 

در این دیدار مسـائل و مشـکات تعدادی از بازنشسـتگان مراجعه کننده 
بـه دفتـر نظارت همگانی، توسـط سـردار فرماندهـی انتظامی اسـتان مورد 

رسـیدگی قرار گرفت. 
ضمنـاً در حاشـیه ایـن برنامه موضوع موافقت سـردار مکاوی پور ریاسـت 
محتـرم کانـون بازنشسـتگان ناجا، مبنـی بر ایجـاد دفاتر نمایندگـی کانون 
اسـتان در شهرسـتان های ایوان و چرداول، با فرمانده اسـتان مطرح شـد که 
ایشـان ضمن استقبال و تقدیر و تشـکر از توجهات سردار رئیس کانون ناجا، 
دسـتورات لازم را بـه فرماندهـان شهرسـتان های مذکور جهـت همکاری و 

مسـاعدت با کانون بازنشسـتگان اسـتان صادر و اباغ کردند.

سـرهنگ پاسـدار بازنشسـته علمـدار باقـری رئیس کانون بازنشسـتگان 
اسـتان بوشـهر به  اتفاق سرهنگ عباس ثابت مقدم مدیرکل سازمان تامین 
اجتماعی نیروهای مسـلح اسـتان و سرهنگ جهانبخش صیادی فرماندهی 
انتظامی شهرسـتان دشـتی، سرهنگ پاسدار بازنشسـته نعمت اله کره بندی 
مسـئول دفتـر نمایندگی شهرسـتان دشتسـتان، سـروان حسـین خادمی 
مسـئول امور بازنشستگی فرماندهی انتظامی اسـتان و تنی چند از کارکنان 
کانـون اسـتان از 22 نفـر از پیشکسـوتان جانباز، مسـتمری بگیران، بیماران 
بسـتری در منزل و بیمارسـتان و پیشکسـوتان عرصه نظم و امنیت دیدار و 

دلجویی و مشـکات آنـان از نزدیک بررسـی کردند. 

در این برنامه از آقایان:
حسـین اتابک زاده، حسین غریبی، اسمعیل بارگاهی، اکبر عادل پور، افروز 
بارگاهی، بیژن یزدان پناه، جعفر پوربهی، حسین قدوسی، رمضان مهرزادگان، 
سید محمد جواد هاشمی، غامحسین سلیمی فرد، غامحسین نورمحمد، 

غامرضـا شـجاعی فر، غامعلی صدرائی، ماندنی حـال، مصطفی محمدی، 
مکیـه تنگکـی آزاد، مهدی کره بنـدی، علی زائر محمدی، محمـد یزدان پناه 
و خانم هـا شـهربانو رنجبران، مریم دوربـاش دیدار و به رسـم یادبود هدایایی 

بـه این عزیزان اهداء شـد.

بـا مسـاعدت های فرمانـده انتظامـی تهـران بـزرگ زمینـی به مسـاحت 
1500 متـر مربـع بـرای احـداث سـاختمان کانون واگـذار و با پشـتیبانی و 
حمایت مالی ریاسـت محترم کانون بازنشسـتگان ناجا اعتبار احداث این بنا 

نیـز تامین گردیده اسـت.
در همیـن راسـتا در روز پنـج شـنبه 1396/4/22 بـا حضـور فرماندهـی 
انتظامـی تهـران بزرگ سـردار سـاجدی نیـا، مشـاور فرماندهی ناجا سـردار 
سـید مجتبی عبداللهی و تعدادی از امرای بازنشسـته، صمیمی، منوچهری، 
ریسـمانچیان، غرقی و حجت الاسـام حسـینی یزدی، سـردار اکبر شـاهی 
رئیـس پلیـس راه آهـن و روسـای کانون  بازنشسـتگان ناجـا، ارتـش، وزارت 
دفـاع و حفاظـت اطاعات ناجـا، آقـای درزی نیا رئیس شـعب بانک قوامین 
اسـتان تهران و مسـئولین دفاتر نمایندگی کانون تهران بزرگ کلنگ احداث 
سـاختمان کانون تهران بزرگ در ضلع جنوبی سـتاد فاتب بر زمین زده شـد.

قبـل از ایـن مراسـم جلسـه ای بـا حضـور میهمانـان یاد شـده در سـالن 
جلسـات فاتـب تشـکیل شـد کـه پـس از تـاوت آیاتـی از کام الله مجیـد، 
سـرتیپ دوم بازنشسـته حسـین مرادپـور گزارشـی از مراحل پیگیـری این 
پـروژه ارائـه نمود. سـردار سـاجدی نیـا نیز مطالبـی در خصـوص پروژه های 
عمرانی و تجهیز پلیس پایتخت بیان کرد و سـپس اعام داشـت: با توجه به 
اهمیتی که برای بازنشسـتگان قائل هسـتم معتقدم بهترین فضا و تجهیزات 
برای پیشکسـوتان باید احداث شـود و لذا علیرغم اینکه زمین یادشـده برای 
منظـور دیگری پیش بینی شـده بود، به احداث سـاختمان کانون اختصاص 
داده شـد. قبل از ایشـان جناب سـرهنگ رضایی فرماندهی مهندسـی فاتب 

گزارشـی از مراحـل اداری واگـذاری و طراحی نقشـه سـاختمان ارائه داد.
کانـون تهـران بـزرگ از بـذل توجـه و عنایـت فرماندهی محتـرم تهران 

بـزرگ سـردار سـاجدی نیـا تشـکر و سپاسـگزاری می نماید.  

در راسـتای تکریـم و ارج نهـادن بـه پیشکسـوتان و خانـواده محترم آنها 
در سـه ماهـه اول سـال جاری مدیر کل سـازمان تامین اجتماعـی نیروهای 
مسـلح استان سرهنگ محسن محسنی و رئیس کانون بازنشستگان استان 
سـرهنگ پاسـدار بازنشسـته عبدالحسـین قربانی با جمعی از بازنشستگان 

دیـدار کردند.

در ایـن مراسـم ضمـن احوالپرسـی و دلجویی، مسـائل و مشـکات 
ایـن عزیـزان بررسـی و در پایـان نیـز بـه رسـم یادبـود هدایایـی بـه 

ایشـان تقدیم شـد. 
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خراسان رضویخراسان جنوبی

خراسان شمالی

سمنانخوزستان

زنجان

سيستان و بلوچستان

برگزاری جلسه هم اندیشی با موضوع »ارتقای 
مسئولیت پذیری سازمانی و بهره گیری از 

تجارب پیشکسوتان«

جلسه »شورای هماهنگی رؤسای کانون های 
بازنشستگان نیروهای مسلح استان خراسان 

رضوی« برگزار شد

دیدار و تجلیل از پیشکسوتان

پیشکسوتان در ورزش پیاده روی خانوادگی 
شهرستان های بهبهان و اندیمشک

بازدید جانشین فرماندهی انتظامی
استان سمنان از پروژه ساختمان کانون 

دیدار معاون هماهنگ کننده فرماندهی 
انتظامی استان با پیشکسوتان

دیدار با 49 نفر از پیشکسوتان در زاهدان
و زابل

گردهمایی بازنشسـتگان و پیشکسـوتان عرصه نظم و امنیت ناجا توسط 
فرماندهـی محترم مرزبانی اسـتان خراسـان جنوبی با حضور تعـداد 40 نفر 
از فرماندهـان و معاونین پیشکسـوت ناجا، مورخه 96/3/29 در محل سـالن 
اجتماعـات سـتاد مرزبانی اسـتان با موضوع »هم اندیشـی در جهـت ارتقای 

مسـئولیت پذیری سـازمانی و انتقال تجارب پیشکسـوتان« برگزار گردید.
در این جمع دوسـتانه فرماندهی محترم انتظامی اسـتان سـردار شـجاع، 
فرمانـده مرزبانـی اسـتان سـرهنگ مسـروری و تعـدادی از معاونت هـای 

فرماندهـی مرزبانی اسـتان، بازنشسـتگان را همراهـی کردند.

پـس از عرض خیرمقدم توسـط یکـی از پیشکسـوتان، فرماندهی محترم 
مرزبانـی بـه ایراد صحبت و ابراز خشـنودی از حضور در جمع بازنشسـتگان، 
پیشکسـوتان را سـرمایه هـر ارگان خطـاب کردند و عنوان نمودند: همیشـه 
از مشـاوره و کمک هـای فکـری آنـان اسـتقبال و اسـتفاده کردنـد و در اداره 
امـور محولـه از همفکـری و تجربیات آنهـا بهترین بهره را می گیرند. سـپس 
نماینده مجمع خراسـان جنوبی جناب آقـای رفیعی ضمن عرض خیرمقدم 
به پیشکسـوتان، از فرماندهی انتظامی و فرماندهی مرزبانی اسـتان به منظور 
برگـزاری ایـن چنیـن مراسـم و گردهمایی هایـی، کـه باعـث قـوت قلـب و 
دلگرمی بازنشسـتگان می شود، تشـکر نموده. در ادامه مراسـم تعداد 6 نفر از 
فرماندهان و پیشکسوتان، تجربیات و نقطه نظرات خود را در خصوص موضوع 
جلسـه بیان و 3 نفر از رؤسـای دانشگاه های استان در بحث مسئولیت پذیری 
مطالبی را ایراد فرمودند. در پایان مراسـم توسـط فرماندهی مرزبانی استان از 

پیشکسـوتان حاضـر در جلسـه با اهـدای لوح، تقدیر بـه عمل آمد.

جلسـه شورای هماهنگی رؤسای کانون های بازنشستگان نیروهای مسلح 
اسـتان خراسـان رضـوی از ابتدای سـال جاری در سـه مرحله بـه تاریخ های 
96/2/4، 96/3/10 و 96/4/12 در دفاتـر رؤسـای کانون هـای بازنشسـتگان 
ناجا، ارتش و سـپاه پاسـداران انقاب اسـامی تشکیل شـد که در خصوص 

مشـکات پیشکسوتان، بررسـی عملکرد دفاتر سـازمان تامین اجتماعی در 
رابطـه با نسـخ پزشـکی خدمات درمانـی، نحوه و میـزان پرداخـت مبالغ به 
افراد مطرح شـده در کمیسـیون اسـتانی و بازخورد آن بحث و بررسـی های 

جامع صـورت گرفت.

بـه منظـور تجلیل از بازنشسـتگان بـا 2 تـن از این عزیزان دیـدار به عمل 
آمـد. در ایـن دیدارهـا که سـردار مظاهری، فرماندهی انتظامی اسـتان، حاج 
آقـا اسـدی ریاسـت عقیدتـی سیاسـی اسـتان و سـرهنگ فضائلـی معاون 
نیروی انسـانی اسـتان و سرهنگ بازنشسته باقری رئیس کانون بازنشستگان 
اسـتان حضور داشـتند، ضمـن قدردانی از زحمات 30 سـاله ایـن عزیزان با 

اهـداء هدیـه ای از آنـان تجلیل به عمـل آمد.

ایجـاد شـادی و نشـاط از جملـه اهـداف برنامـه هـای ورزشـی کانـون 
بازنشسـتگان اسـت. در همین راسـتا و براسـاس برنامه های مصـوب، دفاتر 
نمایندگی شهرسـتان های بهبهان و اندیمشـک در تیرماه اقـدام به برگزاری 
ورزش پیـاده روی خانوادگـی بـا حضـور تعـدادی از پیشکسـوتان  و خانواده 
آنـان در پـارک نرگس شهرسـتان بهبهـان و ورزشـگاه کارگران شهرسـتان 

اندیمشـک نمودند.

ایـن برنامـه پیـاده روی با اسـتقبال بازنشسـتگان و خانـواده آنـان مواجه 
گردیـد و در پایان مراسـم، هدایای ورزشـی به پیشکسـوتان اهـداء و از کلیه 

شـرکت کنندگان تقدیـر و  پذیرایـی به عمـل آمد.

جناب سـرهنگ اسـماعیلی معاون هماهنگ کننـده فرماندهی انتظامی 
اسـتان زنجـان بـه اتفـاق سـرهنگ محمـد احمدخانـی رئیـس کانـون 
بازنشسـتگان استان با حضور در منزل پیشکسوتان سرهنگ دوم بازنشسته 
محمود پیرمحمدی و سـرهنگ دوم بازنشسـته خلیل رضایی بـا آنان دیدار 

کردند.
در ایـن دیدارهـا ضمـن تقدیم لوح تقدیـر و هدایایی از خدمات شایسـته 

ایـن عزیـزان در دوران خدمت تجلیل شـد.

در تاریـخ 96/4/13 جانشـین فرماندهی انتظامی اسـتان سـمنان، ضمن 
بازدیـد از سـاختمان در حـال احداث کانون اسـتان، در جریان روند تکمیلی 

ایـن پروژه قـرار گرفت.

در این بازدید ایشـان به مسـئولین و متصدیان مربوطه تاکید کرد جهت 
بهره بـرداری هـر چـه زودتر از سـاختمان مزبور، تسـریع لازم صـورت گیرد، 
تا ان شـاءالله در اسـرع وقت بازنشسـتگان از فضای ایجاده شـده در این پروژه 

بهره مند شـوند.

در اجرای تدابیر و برنامه های مصوب سـال 96 و با هماهنگی اداره تأمین 
اجتماعی نیروهای مسـلح اسـتان با 49 نفر از پیشکسوتان ناجا در شهرهای 

زاهـدان و زابل دیـدار و ماقات صورت گرفت.
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ایـن برنامـه بـا هدف ایجـاد وحدت رویـه جهت ارتبـاط دوسـویه، موثر و 
پایدار و تاکید بر حفظ کرامت و منزلت اجتماعی پیشکسـوتان و به منظور 
دلجویـی و ارتقـاء سـطح روحیـه بازنشسـتگان، مسـتمری و وظیفه بگیران 

صـورت گرفت.

در ایـن دیدارهـا کـه رئیـس کانون اسـتان به اتفـاق کارشـناس خدمات 
رفاهی و حمایتی کانون و مسـئول نمایندگی کانون شهرسـتان زابل حضور 
داشتند از زحمات دوران خدمت پیشکسوتان و همچنین از همسران آنان و 
پرسـتاران زحمت کـش )پـدر، مادر و همسـر( که امر نگهداری افـراد بیمار و 
بسـتری را عهده دار هسـتند، قدردانی شـد. در پایان این دیدارها نیز هدایایی 

بـه رسـم یادبود به ایـن عزیزان اهداء شـد.

شرق استان تهران

غرب استان تهران

فارس

قزوين

قم

کردستان

همدلی با بازماندگان متوفی 

برگزاری کمیسیون معسرین با حضور رئیس 
اداره کل بازنشستگی نیروهای مسلح استان 

تهران 

دیدار و ماقات با پیشکسوتان و 
مستمری بگیران استان فارس

مسئول دفتر نمایندگی تاکستان منصوب شد

دیدار فرمانده انتظامی استان قم با 
پیشکسوتان

بازدید بازرسین ستاد کل نیروهای مسلح از 
کانون استان کردستان

بـه منظـور تکریـم و دلجویـی از بازمانـدگان و خانواده هـای مرحومیـن 
سـال های اخیـر، هیاتی متشـکل از کانون اسـتان و فرماندهـی انتظامی در 

منـزل و مراسـم ختـم و فاتحـه خوانـی ایـن عزیـزان حضـور یافت.
در ایـن برنامه هـا معـاون هماهنگ کننـده، رئیـس عقیدتـی سیاسـی 
فرماندهی انتظامی ویژه شـرق استان تهران، نماینده پیشکسوتان در مجمع 
کانـون )سـرهنگ چناری( نیز حضور داشـتند. گفتنی اسـت کـه چهار تن 

از عزیزان پیشکسـوت بازنشسـته که سـال های متمادی در راسـتای تامین 
امنیـت عمومـی تـاش کرده انـد بـه نام هـای آقایـان مرحـوم سـید خلیل 
حسـینی کیـا، بهـروز باباجانـی، قدمعلـی اعایـی حیـدری و اکبـر مهبـاد 

می باشـند.

جلسـه شـورای هماهنگی روسـای کانون های ارتش، ناجـا، وزارت دفاع و 
سـپاه در تاریخ 1396/4/11 در کانون بازنشسـتگان وزارت دفاع و پشـتیبانی 
نیروهای مسـلح با حضور سـرهنگ پاسدار عیسـی قنبرپور رئیس اداره کل 
بازنشسـتگی نیروهای مسـلح اسـتان تهـران و روسـای کانون هـا به منظور 

رسـیدگی به مشکات بازنشسـتگان برگزار گردید.

 در ادامـه ایـن جلسـه از تعـداد 5 نفر از پیشکسـوتان در شهرسـتان های 
غـرب اسـتان تهـران دیدار و از ایشـان دلجویی به عمل آمـد. در این دیدارها 
کـه بـا حضـور سـرهنگ بازنشسـته پرویز سـیفی نماینـده مجمـع کانون 
و رئیـس کانـون بازنشسـتگان غـرب اسـتان تهران انجـام گرفت مسـائل و 
مشـکات خانواده ها مورد بررسـی قـرار گرفت و اقدامـات لازم در جهت رفع 

آنهـا به عمـل آمد.

به اسـتناد حدیـث گهربار حضرت امام باقـر)ع( که فرموده انـد: »خداوند، 
به چیزی برتر از ادای حق مومن، عبادت نشـده اسـت.« در راسـتای اهتمام 
ورزیـدن بـه یکی از وظایف و حقوق مومنین نسـبت به یکدیگر و همچنین 
در جهـت ارج نهـادن بـه مقـام والای رادمـردان و مجاهدیـن عرصـه نظام و 
امنیت، اعضای کانون بازنشسـتگان اسـتان فارس در قالب تیم هایی متشکل 
از سـرهنگ پاسـدار بازنشسـته محمدرضا جوکار به اتفاق کارمنـد رتبه 16 

بازنشسـته محمدرضا عربی، سـرهنگ بازنشسـته رحیم خاک رند، سـروان 
بازنشسـته علی اصغـر خادم حقیقی، سـتوانیکم بازنشسـته پرویز نعمتی و 
کارمند علیرضا شـیپری با تعداد 80 نفر از پیشکسـوتان و مسـتمری بگیران 

نیـروی انتظامی اسـتان فارس بازدیـد و ماقات نمودند.

در این دیدارها با اهداء لوح، گل و شـیرینی از پیشکسـوتان قدردانی و به 
رسـم یادبود هدایایی به ایشـان تقدیم شد.    

مراسـم تودیـع و معارفـه مسـئول قدیـم و جدید دفتر نمایندگـی کانون 
شهرسـتان تاکسـتان در دفتـر فرماندهـی انتظامی شهرسـتان تاکسـتان با 
حضور هیئت رئیسـه انتظامی شهرسـتان و رئیس کانون استان و مسئولین 
اداری، پشـتیبانی کانـون اسـتان برگـزار شـد. در ایـن مراسـم بـا تقدیـر از 
تاش های سـرهنگ بازنشسته حسن رحمانی، سرهنگ2 بازنشسته عباس 
مرادی  به عنوان مسـئول دفتر معرفی گردید. در این راسـتا پس از بحث و 
بررسـی پیرامون تعامل و همکاری فرماندهی انتظامی شهرسـتان و مسئول 

دفتر نمایندگی مقـرر گردید:
1 - جلسـات ماهیانـه دفتـر نمایندگـی کانـون بـا فرماندهـی 
انتظامی شهرسـتان جهت رسـیدگی به مشـکات پیشکسوتان 

گـردد. برگزار 
2 - بازدیـد مشـترک چهره به چهـره از پیشکسـوتان سـاکن شهرسـتان 

توسـط فرماندهـی انتظامـی و دفتـر نمایندگی انجـام گیرد.

3 - فرماندهی شهرستان با هماهنگی دفتر نمایندگی، در مراسم مختلف 
از بازنشسـتگان دعوت و از آنان تجلیل به عمل آورد.

4 - مسـئول دفتر موظف اسـت کلیه سـوابق دفتری را در سیسـتم رایانه 
ثبت و درج نماید.

در اردیبهشـت و خرداد ماه سـال جاری سردار سـرتیپ دوم پاسدار کاظم 
مجتبائـی فرمانـده انتظامـی اسـتان قـم به اتفـاق رئیس عقیدتی سیاسـی 
اسـتان و معاونین نیروی انسـانی و اجتماعی اسـتان، در منازل بازنشسـتگان 
آقایـان: ستوانسـوم علی اصغـر حاجـی رحیمی، ستوانسـوم شـریف نظری، 
ستوانسـوم پرویز کریمی، اسـتواریکم سیف اله حسـنی پناه، کارمند مرتضی 

حسـینی و اسـتواردوم حمید جوکار، حضـور یافتند. 

در ایـن دیدارهـا فرمانـده انتظامـی اسـتان ضمن تجلیـل از تاش های 
ارزشـمند دوران خدمـت از آنـان قدردانـی به عمـل آورد. در این ماقات ها 
ضمـن دلجویی لازم و بررسـی مشـکات آنان، به رسـم یادبـود به هرکدام 

از عیادت شـوندگان هدایایـی اهدا شـد.
همچنیـن در دیـداری دیگر، معاون هماهنگ کننـده فرماندهی انتظامی 
استان و هیئت همراه در تاریخ 24 خرداد 96 با حضور در منزل پیشکسوت 
بازنشسـته سید داود میرطیبی از ایشان عیادت کردند و ضمن احوال پرسی، 

به رسـم یادبـود هدیه ای به ایشـان اهدا نمودند.

روز شـنبه 1396/04/24 سـردار امیـر نـوری بـه اتفـاق جنـاب سـرگرد 
محمدی از بازرسـین سـتاد کل نیروهای مسلح از کانون بازنشستگان استان 
کردسـتان بازدید کردند. در این بازدید به صورت مشـروح مشـکات جامعه 

بازنشسـتگان اسـتان به اطاع بازرسین رسـانده شد. 
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کرمان

کهگيلويه و بويراحمد

کرمانشاه

گلستان

گيلان

مازندران

لرستان

مرکزی

برگزاری جلسه هماهنگی ثبت خاطرات و 
اندوخته های پیشکسوتان استان

دیدار و ماقات رئیس کانون بازنشستگان 
استان با پیشکسوتان

برگزاری مراسم گلریزان و کمک به مؤسسه 
خیریه کریم اهل بیت امام حسن مجتبی )ع(

بازدید سردار فرماندهی انتظامی استان از 
دفاتر نمایندگی کانون

پیشکسوتی که با ایثار خود به دیگران 
حیات بخشید

برگزاری سومین جلسه شورای هماهنگی 
روسای کانون های استان مازندران 

برگزاری پیاده روی خانوادگی در لرستان

ضیافت شام پیشکسوتان در شهرستان های 
ساوه، خمین و محات

جلسـه هماهنگی ثبـت خاطـرات و اندوخته هـای پیشکسـوتان ناجا در 
محـل کانون بازنشسـتگان اسـتان برگزار شـد.

در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر مقرر گردید دو تن از پیشکسوتان 
بنام های آقایان علی محسـن نژاد و شـیرعلی نجفی نژاد با استفاده با امکانات 
و تجهیـزات فراهم شـده توسـط د فتر تحقیقـات کاربـردی در محل کانون 

اسـتان مسـتقر و این امر را انجام دهند.

 در ایـن جلسـه آقـای کوروش احمدیوسـفی رئیـس دفتر تحقیقات 
کاربردی فرماندهی انتظامی استان گفت: تجارب بازنشستگان گنجینه 
گرانبهائی هسـتند، شـاید برخـی از آنان نیز به جایـگاه و اهمیت دانش 
پنهـان خودشـان توجـه نداشـته باشـند؛ لذا در پـی آن هسـتیم با این 
طـرح و سـاختار ایجـاد شـده موانع و سـدهای کاربردی کـردن تجارب 
را برطـرف کنیـم. قابل ذکر اسـت بنابه اعام جانشـین دفتر تحقیقات 
کاربـردی تاکنون کتاب زندگی نامه امیر سـرتیپ ناصـر رضایی نیا، امیر 
سـرتیپ صنایعی، سـردار سـرتیپ دوم پاسدار عباسـعلی روحی، سردار 
سـرتیپ دوم پاسـدار حسـین چناریان چاپ و منتشـر گردیـده و برای 
ثبـت اندوخته هـا و خاطـرات کلیه کارکنـان در هـر رده و درجـه اعام 

آمادگی می شـود.

در راسـتای جـذب کمک های خیرین و تقویت سـرمایه مؤسسـه خیریه 
کریم اهل بیت امام حسـن مجتبی )ع( در تاریخ 96/2/30 مراسـم گلریزانی 
با حضور 80 نفر از پیشکسـوتان خیر عضو کانون اسـتان کرمانشـاه در محل 
تالار پردیس انتظامی اسـتان برگزار شـد. در ابتدای این جلسـه نماز مغرب 
و عشـاء به امامت حجت الاسـام حسـینی رئیس عقیدتی سیاسی انتظامی 

اسـتان اقامـه و سـپس از حاضرین بـه صرف افطار پذیرایـی به عمل آمد.

جلسـه بـا تـاوت آیاتـی از کام الله مجیـد آغاز شـد و سـپس سـرهنگ 
بازنشسـته نجفی رئیس کانون اسـتان مطالبی در خصوص پیشینه صندوق 
و حمایت هـای پیشکسـوتان و فرماندهـان خیر از قبل تا کنون ایـراد کردند. 
متعاقـب آن سـردار فرماندهی انتظامی اسـتان کرمانشـاه طی سـخنانی 
مدعویـن را به مشـارکت در این امر خیر ترغیـب و در خاتمه فرم وکالت نامه 
کسـر از حقوق بین شـرکت کنندگان توزیع شـد که مورد استقبال مدعوین 

گرفت.  قرار 

روز یکشـنبه مـورخ 96/3/21 مسـئول خدمـات اداری، رفاهـی کانـون 
بازنشسـتگان اسـتان کهگیلویـه و بویراحمد سـرهنگ پاسـدار بازنشسـته 
عباسـی به اتفاق سـتوانیکم بازنشسته شـجاعیان و همکاران زیرمجموعه از 
مسـتمری بگیر خانم زینت رئوف نژاد در منزل شـخصی وی دیدار و ماقات 
به عمل آوردند و از نزدیک مشـکات و معضات ایشـان را بررسـی نمودند.  
در پایـان ایـن دیـدار نیـز ضمن آرزوی سـامتی و صحـت، به رسـم یادبود 

هدیـه ای به ایشـان اهداء شـد.

رئیس کانون بازنشسـتگان ناجا اسـتان گلسـتان در مورخه 1396/3/23 
بـه اتفاق سـردار فرمانـده محترم اسـتان و فرماندهی مهندسـی اسـتان در 
شهرسـتان کاله حضور یافته و پس از بحث و بررسـی پیرامون مکان دفتر 

نمایندگـی شهرسـتان با حفـظ زمین در نظرگرفته شـده در محـل احداث 
آتی منطقه انتظامی، در محل سـتاد فعلی شهرسـتان، زمینی جهت احداث 

دفتر مشـخص و تحویل و آمـاده بهره بـرداری گردید.

 همچنین متعاقباً و حسـب دستور فرماندهی انتظامی استان با همکاری 
فرمانـده مهندسـی اسـتان در شهرسـتان های آزادشـهر و علی آبـاد، مـکان 

احـداث دفتر مشـخص و تحویـل گردید.

جناب ستوانیکم بازنشسـته هژیر استواری 
دیلمانـی از پیشکسـوتان بازنشسـته اسـتان 
گیـان در تاریـخ 96/3/25 بر اثر مرگ مغزی 
در بیمارسـتان امام خمینی تهران بسـتری و 

پـس از چنـدی دار فانـی را وداع گفت. 
قبل از فوت ایشـان و با موافقت خانواده وی 
با یک اقدام خداپسـندانه، اعضـاء بدن نامبرده 
از جملـه قلـب، ریه، کبد و کلیه هـا و برخی از 
بافت هـای بـدن به بیماران نیازمند اهداء شـد 

و بـا این عمل خداپسـندانه به آنان زندگی دوباره بخشـید. 
بدینوسـیله ضمـن عرض تسـلیت و قدردانـی از خانـواده عزیز اسـتواری 

دیلمانـی، بـرای آن مرحـوم رحمـت واسـعه الهـی را آرزو می کنیم.

به مناسـبت سـالروز آزادسـازی خرمشـهر مراسـم پیـاده روی خانوادگی 
بازنشسـتگان نیروهـای مسـلح از پـارک کیـو تـا تپه شـهدا برگـزار گردید. 
در ایـن مراسـم حدود 140 پیشکسـوت بازنشسـته ناجـا به همـراه خانواده 
حضور داشـتند. که در ابتدا حاج آقا دانشـی رئیس پیشین عقیدتی سیاسی 
فرماندهـی انتظامـی اسـتان بـه عنوان سـخنران به بیـان خاطـرات و وقایع 

آزادسـازی خرمشـهر و تجلیـل از رزمنـدگان دفاع مقـدس پرداختند. 
سـپس با حرکت جمعی بازنشسـتگان به سـوی تپه شـهدا محل تدفین 

شـهدای گمنـام، مراسـم ادامـه یافـت و در طول مسـیر از عزیـزان پذیرایی 
صـورت پذیرفـت. در پایـان بـا قرائت فاتحه بر مزار شـهدای گمنام و تجلیل 
از بازنشسـتگان مراسـم با اهـداء هدیه به شـرکت کنندگان به پایان رسـید.

سـومین جلسـه شـورای هماهنگی روسـای کانون های نیروهای مسـلح 
اسـتان در روز دوشـنبه 96/3/22 بـا حضـور روسـای کانون هـای چهارگانـه 
)سـپاه، ارتـش، وزارت دفـاع و ناجـا( در محـل کانـون بازنشسـتگان اسـتان 
مازندران تشـکیل شـد. ابتدا رئیس کانون ضمن عرض خیرمقدم، گزارشـی 
از وضعیـت و چالش هـای موجـود پیشکسـوتان و توانمندسـازی عزیـزان 

بازنشسـته را بیـان کرد. 
در ایـن جلسـه بررسـی های لازم از علـل آسـیب پذیری ها و مشـکات 
پیشکسـوتان و ارائـه راهکارهـا بـرای تشـکیل بانـک اطاعاتـی بـه منظور 
شناسـایی اولویت ها در خدمات رسـانی به عزیزان بازنشسته اعم از حوزه های 
درمانی و مشـکل هزینه های سـنگین بیماران به ویژه بیماران خاص، کمک 
به معسـرین و ارتقاء سـطح معیشـت، اشـتغال فرزنـدان، تدارک سـفرهای 
زیارتـی و سـیاحتی و پرداخـت وام هـای ضروری مطـرح و در خصـوص آن 

بحـث و تبادل  نظـر گردید.

بـه منظـور تکریـم از بازنشسـتگان، ضیافت شـام در شـب های 29 و 31 
خردادمـاه بـا حضور تعداد 196 نفر از بازنشسـتگان شهرسـتان های سـاوه، 
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خود شیفته نباشید!
امام خامنه ای )مدظله العالی(:

وَ  »حضـرت علـی )ع([ می فرمایـد: »وَ إیـّاکَ 
قَـهَ بمَِـا یعُْجِبُـکَ مِنها؛ بر  الْاعْجَـابَ بنَِفْسِـکَ وَ الثِّ
حـذر بـاش از اینکـه خـود شـیفتگی به سـراغ تو 
بیایـد.« اعجـاب بـه نفـس، یعنی خود شـیفتگی، 
اینکـه انسـان از خـودش خوشـش بیایـد. حضرت 
می گوینـد مواظب بـاش در این دام نیفتی. انسـان 
گاهـی در خـودش امتیازاتـی مشـاهده می کنـد، 
فهـم خوبی دارد، قـدرت بدنی خوبـی دارد، قدرت 
ذهنـی خوبـی دارد، اطاعـات وسـیعی دارد، بیان 
ویـژه ای دارد، صـدای خوشـی دارد، جمالـی دارد. 
بـه مجرد اینکـه دیدید نسـبت به خودتـان حالت 
خود شـیفتگی وجـود دارد که معنایش این اسـت 
کـه با دیـدن ایـن امتیـازات، عیـوب را در کنارش 
نمی بینیـد بدانیـد که ایـن خطر اسـت، این همان 
چیـزی اسـت کـه می فرماینـد بـر حـذر بـاش. 
ممکـن اسـت شـما بگویید مـن ایـن امتیـاز را در 
خـودم می بینـم، حالاچـه کار کنـم؟ بالاخـره من 
مثـا در میان این همه جمعیت شـاگرد اول فان 
دوره تحصیلـی شـده ام یـا در فـان کار اساسـی 
امتیاز برجسـته ای به دسـت آورده ام، چه کار کنم؟ 
ایـن امتیـاز را نبینم؟ نـه، این امتیـاز را ببینید، اما 
آن نقص هـا و عیب هـا و کمبودهـا و نقـاط بسـیار 
منفـی ای هـم کـه در خودتـان هسـت، در کنارش 
ببینیـد. آنچـه انسـان را شـیفته خـودش می کند، 
جمع بنـدی انسـان اسـت. ما نقـاط خوب خـود را 
می بینیـم، امـا نقـاط نفرت انگیـز و بـد و زشـت را 
مشـاهده نمی کنیـم، لـذا جمع بنـدی ما می شـود 
جمع بنـدی انسـانی کـه شـیفته خودش هسـت، 
ایـن اشـکال دارد. بنابرایـن مـا بایـد ضعف هـا را 
هـم در کنـار نقـاط قـوت ببینیـم... بـه آن چیزی 
کـه در وجـود تـو هسـت و تـو را شـیفته خـودت 
می کنـد، اعتمـاد نکـن، یعنـی حتما بـاور نکن که 
ایـن نقطـه امتیـاز در تو وجـود دارد. گاهی انسـان 
خیـال می کند نقطه برجسـته ای در او وجـود دارد 
در صورتـی کـه تصور و توهم اسـت، چون خودش 
را با آدم سـطح پایینی مقایسـه کرده، و به خودش 
نمـره داده، در حالـی کـه اگـر بـا افـراد دیگـری 
مقایسـه می شـد، اصـا نمـره خوبـی نمی گرفـت. 
بنابرایـن خیلـی هـم اطمینـان نکـن به آنچـه در 

خـود می بینـی.«
»برگرفته از کتاب برای مدیران«

مرواریدی در صدف
توانایی کار کردن با دیگران مهم ترین رکن 

موفقیت است
بـرای مهارت هـای مناسـب کنـار آمـدن بـا 
کارکنـان چـه بهایـی قائـل هسـتید؟ اگـر از 
مهـم  سـازمان های  موفـق  و  بـزرگ  مدیـران 
بپرسـید که بـرای موفق شـدن در کار مدیریت 
و رهبـری سـازمان بـه چـه ویژگی هایـی نیـاز 
اسـت به شـما خواهند گفـت در زمینه رهبری 
سـازمان، کار کـردن بـا کارکنـان مهم اسـت. با 
کارفرمایـان مختلـف مصاحبـه کنیـد و از آنان 
بپرسـید وجـه تمایـز میـان مدیـران موفـق و 
مدیـران ناموفق چیسـت تا به شـما بگویند که 
مهـارت کار کـردن بـا دیگـران مهم تریـن وجه 
تمایـز اسـت. با فروشـندگان ارشـد و برجسـته 
صحبـت کنید و از آنان بشـنوید کـه می گویند 
داشـتن علم و شـناخت درباره اشخاص، مهم تر 
از داشـتن علـم و شـناخت دربـاره کالاسـت. با 
معلمـان، تجـار، مباشـرین کارگاه هـا، صاحبان 
تجارت هـای کوچک و دیگـران صحبت کنید و 
از آنان بشـنوید که داشـتن مهارت هایـی درباره 
کارکنـان و اشـخاص مهم ترین عامـل موفقیت 
اسـت. داشـتن مهارت هـای مردمی حـرف اول 
را می زنـد. اگـر بتوانیـد نظـر موافق دیگـران را 

جلـب کنیـد می توانید بـه موفقیت برسـید.
»برگرفته از کتاب اصول موفقیت«

پاسخ فروتنانه یك ژنرال!
موفقیت هـای  زندگـی  در  کـه  افـرادی 
درخشـانی بـه دسـت آورده انـد، مصیبت هـا و 
مشـکل ها را به سکوی پرشـی در جهت اهداف 
خـود تبدیـل می کننـد و معتقدنـد همـه چیز 
بـرای کسـب موفقیـت در اختیـار آنهاسـت و 
بـر اسـاس چنیـن عقیـده ای از تمام مشـکل ها 
در جهـت اهـداف خـود بهره بـرداری می کنند. 
امـکان نـدارد بـدون مخالفت هـا، مشـکل ها و 
موانـع، بـه موفقیت هـای بـزرگ دسـت پیـدا 
کنیـم. ولی امـکان آن وجـود دارد کـه از موانع 

بـرای پیشـبرد اهـداف خـود اسـتفاده کنیم.
نقل شـده اسـت در یکی از مجالس مهمانی 
کـه 28  ژنرالـی  از  پاریـس، شـخصی  بـزرگ 
مـدال روی سـینه اش نصـب شـده بـود، پـس 
از تعارف هـای اولیـه پرسـید: »ژنـرال! آیا شـما 
پیروزی هـای متعـددی داشـته اید کـه صاحب 
ایـن همـه مـدال شـده اید؟« ژنـرال بـا فروتنی 

پاسـخ داد: »بـا جرئـت می توانـم بگویـم که به 
همیـن انـدازه نیز شکسـت داشـته ام!«

تداعی کننده چه چیزی هستید؟
مشـهور  تئوریسـین  دراکـر«  »پیتـر 
مدیریـت تعریـف می کنـد: هنگامـی کـه 
فقط 13 سـال داشـتم، معلم مان از تک تک 
مـا سـؤالی می کرد که بسـیار جالب بـود. او 
می پرسـید: »بـه خاطـر چـه چیـزی باید از 

تـو یـاد کنند؟«
کسـی نمی توانسـت بـه این سـؤال معلم مان 
پاسـخ درسـت و حسـابی بدهد. در ایـن مواقع، 
می گفـت:  و  می خندیـد  خـود  پیـش  معلـم 
»انتظـار نـدارم بتوانیـد بـه سـؤال مـن پاسـخ 
دهیـد، اما اگر در سـن 50 سـالگی هـم نتوانید 
پاسـخی بـرای آن بیابیـد، در این صـورت حتم 

بدانیـد کـه زندگیتـان را ضایـع کرده ایـد.«
یکی از همکاسـی های دراکر در شـصتمین 
گردهمایـی دراکر و همکاسـی هایش پرسـید: 
»بچه هـا، آن معلـم و سـؤالش یادتان هسـت؟«

همـه حاضـران معلـم و سـؤالش را بـه یـاد 
داشـتند. همه آنان بـه صراحت اذعان داشـتند 
کـه ایـن سـؤال سـبب دگرگونـی شـدید در 
زندگـی آنان شـده اسـت، هـر چند که تا سـن 
40 سـالگی پاسخ درسـتی برای آن پیدا نکرده 

بودند.
»پیتـر دراکـر« در ادامـه صحبت هـای خـود 
اظهـار می دارد: »من همیشـه و همـواره از خود 
سـؤال می کنـم که مـردم به راسـتی بـرای چه 

چیـزی باید مرا بـه یـاد آورند؟«
دراکـر دریافتـه اسـت که ایـن سـؤال او را به 
سـوی شـخصی دیگر شـدن، به سوی شخصی 
کـه هنوز قابلیت شـدن را دارد، سـوق می دهد. 
انسـان هایی کـه در  وی معتقـد اسـت همـه 
سـنین پاییـن موفـق به شـنیدن این سـؤال از 
سـوی شـخص محتـرم و قابـل سـتایش چون 
معلـم یـا والدیـن خـود می شـوند، انسـان های 
خوشـبختی هسـتند، چـون از آن پـس تا آخر 
عمـر می تواننـد ایـن سـؤال را مـدام از خـود 
بپرسـند. و اما شـما، آیا شـما را به یـاد خواهند 
آورد؟ اگـر بـه یاد خواهنـد آورد، بـرای چه و به 

خاطـر چـه چیزی؟
»برگرفته از حکایت های مدیریتی«
ادامه در صفحه 41

نکته ها

خمیـن و محـات به اتفاق دو نفر همراه جمعاً به تعداد 588 نفر در مجتمع 
رفاهـی مهرگان در شهرسـتان سـاوه، رسـتوان المـاس واقع در شهرسـتان 

خمیـن و تـالار پذیرایی سرچشـمه محات برگـزار گردید. 

در ایـن مراسـم، تعـدادی از مسـئولین نظامی و انتظامی شهرسـتان های 
مذکـور حضـور یافته و بـه طور اختصار مطالبـی را برای پیشکسـوتان بیان 

کردند. 
ضمنـاً مراسـم نمـاز جماعت مغرب و عشـاء به صورت با شـکوهی برگزار 
شـد و از مدعوین به صرف شـام پذیرایی به عمل آمد. در پایان این مراسـم 
نیز به هر یک از بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران گرانقدر هدیه ای به رسـم 

یادبود اهداء شـد.

هرمزگان

همدان

يزد

جلسه هم اندیشی و تجلیل از کارکنان
کانون استان

تشکیل کارگروه اقتصادی برای اعمال قانون 
هوشمندسازی

دیدار معاون هماهنگ کننده فرماندهی 
انتظامی استان با پیشکسوتان در مورخـه 96/3/31 جلسـه  هم اندیشـی با حضور سـرهنگ دوم 

پاسـدار هوشـنگ ملک پـور معـاون نیروی انسـانی، نیـروی مقاومت 
بسـیج بـه اتفاق سـتوانیکم پاسـدار اسـحق عیـدی در دفتـر رئیس 

کانون اسـتان برگزار شـد.
 سـپس در خصـوص بررسـی مشـکات و آسـیب های اجتماعـی 
و فرهنگـی در شـهر توسـط پیشکسـوتان بسـیج مذاکـره و مقـرر 
گردیـد بـا دعـوت از پیشکسـوتان بسـیجی در کانون هـای فرهنگی 
بـه طـور جداگانـه در هـر محلـه و همچنیـن نشسـت جمعـی در 
ناحیـه مقاومـت در این بـاره اتخـاذ تصمیـم و بـه صـورت کارگـروه 
در محـات، آسـیب ها شناسـایی و اقدامـات بعـدی صـورت پذیرد. 
ضمـن اینکـه سـتوانیکم عیـدی کـه مسـئولیت مسـتقیم جذب 
پیشکسـوتان بسـیج را بـر عهـده دارد در اظهـارات خـود کانـون 
اسـتان را بـه عنـوان کانـون برتـر در میـان کانون هـای نیروهـای 
مسـلح اسـتان معرفـی کردنـد و از خدمـات 4 تـن از کارکنـان این 

کانـون تجلیـل بـه عمـل آوردند.

جلسـه کارگروه اقتصادی اسـتان با شـرکت اعضاء و مدیر عامل شرکت الیت 
در اتاق کار معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی اسـتان برگزار شد.

موضـوع ایـن جلسـه نحوه اسـتقرار شـرکت مزبـور و چگونگی جـذب نیرو 
و مراحـل اعمـال قانـون از طریـق هوشمندسـازی پارکبان هـا بود کـه اعضا در 
خصـوص آن بحـث و تبادل نظـر کردنـد. ضمناً بـا توجه به اینکه شـرکت الیت 
اولیـن تجربـه خـود را از شـهر مقـدس مشـهد آغاز کـرده، لـذا مقـرر گردید با 
الگوبرداری و در نظر گرفتن تمامی مراحل قانونی، مقدمات اجرای کار در شـهر 
همدان نیز فراهم شـود. قابل ذکر اسـت جمعی از فرزندان همکاران بازنشسـته 

در اجـرای ایـن طرح مشـارکت دارند.
گفتنـی اسـت در این جلسـه معاون هماهنگ کننـده، رئیس کانون اسـتان، 
مدیـر عامل شـرکت الیت، رئیس شـرکت ترافیک، رئیس راهـور، مدیر خدمات 

و منابع بنیاد تعاون اسـتان حضور داشـتند.

حسـب درخواسـت کانـون بازنشسـتگان اسـتان یـزد، جناب سـرهنگ 
محمود حسـینی معـاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی این اسـتان به 

اتفـاق هیـات همـراه از 5 تن از پیشکسـوتان دیـدار کردند.
در این دیدار جناب سـرهنگ غامرضا نوری، جناب سـرهنگ کهندوئی 
معـاون نیروی انسـانی، جناب سـرهنگ ولایتـی و جناب سـروان اکرمی نیز 
ایشـان را همراهـی می کردنـد. هیـات مزبـور بـا حضـور در منـزل 5 تـن از 
بازنشسـتگان بسـتری در منـزل، از آنان دلجویی و عیادت کردنـد و در پایان 

به رسـم یادبـود هدایایـی تقدیم این عزیزان شـد.
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پف چشـم یا همان برآمدگی زیر 
چشـم  بـه دلایل مختلفـی ممکن 
اسـت به وجـود آید و چهره شـما را 

زشت نشـان دهد.
امـا این پدیـده بـا ترفندهایی که 
مـا در ایـن مطلـب ارائـه کرده ایم به 
سـادگی قابل درمان است. امیدواریم 

که برای شـما مفید باشـد.
روح  آیینـه  چشـم ها  اگـر   
هسـتند، پس می تـوان گفـت روح 
برخـی افراد پـف دار، خسـته و پر از 
چین وچروک اسـت. خوشـبختانه، 
دارد  وجـود  سـاده ای  ترفندهـای 
را  چشـم هایتان  می توانیـد  کـه 

کنیـد. شـاداب تر 
1. آب

بـرای خـاص  راه  تریـن  سـاده 
شـدن از شـر پف چشم ها،  نوشیدن 
آب اسـت. اگـر بـه انـدازه کافـی آب 
بنوشـید، بدن شما نیازی به اقتباس 
آب نـدارد در نتیجـه زیـر چشـم و 
دیگـر قسـمت های بدنتـان متـورم 
نمی شـود. بنابراین روزانـه حداقل 8 

تـا 10 لیـوان آب بنوشـید.
2. قاشق سرد

5 یـا 6 قاشـق فلـزی را بـه مدت 
یخچـال  در  دقیقـه   15 تـا   10
بگذاریـد. سـپس هرکـدام را بـه زیر 

راه های از بين بردن پف و سياهی زير چشم
چشـم خـود فشـار دهیـد تا قاشـق 
گـرم شـود. آنـگاه آن را بـا قاشـق 
دیگـری جایگزیـن کنیـد. سـرمای 
خسـته  فلـزی چشـم های  قاشـق 
شـما را احیا می کند و ممکن اسـت 
همزمان انرژی شـما را افزایش دهد.

3. چای کیسه ای
هم چای سـبز و هم چای سـیاه، 
بادکـرده  چشـم های  تسـکین  بـه 
خـواص  چـای  می کننـد.  کمـک 
ضدحساسـیت و ضدخارش دارد که 
باعـث کاهـش تـورم ناحیـه اطراف 
چشـم ها می شـود. قرمزی و التهاب 

را نیـز کاهـش می دهـد.
 کیسـه های چـای را در آب داغ 
خیـس دهیـد و منتظـر بمانیـد تـا 
خنـک شـوند. سـپس آن هـا را بـه 
مدت 5 دقیقه روی چشـمانتان قرار 

دهید.
4. خیار

خیـار سـرد درمـان خوبـی برای 
چشـم های پف کرده اسـت. آنزیم ها 
و خـواص قابـضِ خیـار بـه کاهـش 
پوسـت  شـدن  سـفید  و  التهـاب 
کمـک می کننـد. این درمـان، چین 
وچـروک و گودی های سـیاه اطراف 

چشـم را از بیـن می بـرد.
خیـار  از  ضخیمـی  برش هـای 

را بـه مـدت 10 دقیقـه در فریـزر 
قـرار دهیـد. سـپس هـر بـرش را به 
مـدت ده دقیقه روی چشـم هایتان 

بگذارید.
5. سفیده تخم مرغ

سـفیده تخم مـرغ خواصـی دارد 
که پوسـت را سـفت کرده و از ایجاد  
پـف و چیـن و چـروک، جلوگیـری 

می کنـد.
سـفیده دو تخم مرغ را جدا کنید 
و در کاسـه بریزید. سفیده را آن قدر 
هم بزنید تا کاماً سـفت شود. از قلم 
مو یـا پارچه ای نرم اسـتفاده کنید و 
سـفیده را به زیر چشم هایتان بزنید. 
بگذاریـد 15 دقیقـه روی پوسـتتان 

بماند.
6. سیب زمینی

سـیب زمینـی نیز درسـت مانند 
خیار عمل می کند. نشاسـته موجود 
در سـیب زمینی خواص ضد التهابی 
دارد و بـرای محو کـردن گودی های 

سـیاه زیر چشـم مفید است.
و  کنیـد  رنـده  را  سـیب زمینی 
آن را در پارچـه  تمیـزی بریزیـد. 
ایـن پارچـه را چندیـن دقیقـه بـر 
روی چشـم هایتان قـرار دهیـد. آن 
قـدر تکـرار کنیـد تا پف چشـم ها 

کند. فروکـش 

۷. آب سرد
اگر چشـم هایتان براثـر بی خوابی 
راه حـل شـما  اسـت،  پـف کـرده 
اسـت. آب سـرد عـروق  آب سـرد 
خونـی را منقبـض و تـورم را کاهش 
می دهـد. تنهـا کافـی اسـت صورت 
خـود را چندیـن بـار بـا آب سـرد 
بشـورید. همچنین، می توانید کیسه 
کوچکـی را بـا یخ پرکـرده و بـر روی 

چشـم هایتان قـرار دهیـد.
۸. آب نمك

آب گـرم و نمـک نیـز راه حـل 
دیگـری بـرای کاهـش تورم چشـم 
اسـت. آب نمـک به روشـی مشـابه 
اسـمز، از احتباس مایعات زیرپوست 

جلوگیـری می کنـد.
نصـف قاشـق چای خـوری نمک 
را در چهـار فنجـان آب حـل کنید. 
مراقب باشـید آب خیلی داغ نباشد. 
پنبـه را به آب نمک آغشـته کنید و 
چنـد دقیقه زیر چشـم هایتـان قرار 
دهیـد. ایـن کار را بـرای 15 تـا 20 

دقیقه ادامـه دهید.
9. توت فرنگی

آلفا هیدروکسی اسـید موجود در 
توت فرنگی، پوسـت را صاف و جوان 
می کند. همچنیـن در کاهش تورم و 

کبودی دور چشـم نیز مؤثر اسـت.

روی خط سامتی
الزام صدور معرفی نامه بستری به صورت 

برخط در مراکز درمانی نیروهای مسلح
صـدور  سـال جاری،  مـاه  شـهریور  ابتـدای  از 
معرفی نامـه بسـتری در مراکـز درمانـی وابسـته 
بـه نیروهـای مسـلح صرفـاً بـه صـورت برخـط 

اسـت. مجـاز  )سیسـتماتیک( 

دکتـر علـی رأفتـی معـاون درمـان سـازمان 
خدمـات درمانـی نیروهـای مسـلح بـا اعـام این 
خبـر گفت: برای تحقق اهداف سـاخد الکترونیک، 
در سـال 1395 تعـداد قابـل توجهـی از خدمـات 
بـه صـورت برخـط آمـاده گردیـد   و امـکان صدور 
معرفی نامـه برخـط بسـتری نیـز یکـی از ایـن 
مـوارد تحولـی می باشـد کـه بخشـی از اهـداف و 
دسـتاوردهای حاصله از آن عبارتند از: امکان صدور 
معرفینامـه در تمـام سـاعات شـبانه روز و در تمام 
نقاط کشـور، امکان کنترل دفترچه بیمه شـده در 
زمان بسـتری و اعمال دقیق ضوابط سـازمان و گام 

برداشـتن به سـوی حـذف دفترچـه بیمه.
وی خاطـر نشـان کرد: هـم اکنون بـرای حدود 
30 درصد از بیماران، در زمان بسـتری معرفی نامه 
قابـل  درصـد  و  می شـود  صـادر  سیسـتماتیک 
توجهـی از بیمـاران نیازمنـد خدمات بسـتری در 
مراکـز درمانی وابسـته بـه نیروهای مسـلح درمان 
می شـوند و علـی رغـم بکارگیـری نیروی انسـانی 
زیاد، برای تأیید هویت بیماران با مشکاتی مواجه 
هسـتیم  . لذا باتوجه بـه اقدامـات و هماهنگی های 
صـورت گرفته بـا یگان هـای مربوطـه و راه اندازی 
این طرح در بسـیاری از مراکز ، مقرر شـده از تاریخ 
1396/06/01صدور معرفی نامه بسـتری در مراکز 
درمانی وابسـته به نیروهای مسلح صرفاً به صورت 
برخط مجاز باشـد و طی دسـتورالعملی، مشـروح 
فرآینـد انجـام ایـن امـر و نحـوه برقـراری ارتبـاط 
مراکز با سـامانه سـاخد، به ادارات اسـتانی سراسـر 

کشـور اباغ گردیده اسـت.
دکتـر رافتی در  ادامه اظهار داشـت : بـا این اقدام 

ارزشـمند، قطعاً شـاهد ارتقای کیفیت و بهره وری 
خواهیـم بـود و مراکز درمانی وابسـته بـه نیروهای 
مسـلح می تواننـد  ضمـن هماهنگـی بـا ادارات 
اسـتانی سـاخد نیروهـای مسـلح، نسـبت به طی 
مراحـل مـورد نیاز بـرای این امـر، اقدام بایسـته را 

به عمـل آورند.

نقش کلینیك درد در حفظ توانایی و 
حرکت بیمار

رئیس کلینیک درد بیمارستان ولیعصر)عج( گفت: 
هدف از تشـکیل این کلینیک کمک بـه کاهش درد 

وحفـظ توانایی و حرکت در بیمار می باشـد.
دکترنظافتـی بـا اشـاره بـه اینکه ایـن کلینیک 
از  وسـیعی  طیـف  درمـان  و  تشـخیص  توانایـی 
بیماری هـا را دارد، گفت: در خیلی از مواقع کارهایی  
که در کلینیک درد انجام می شـود جزئـی از درمان 
اسـت و هـدف عمـده ایـن کلینیـک مداخـات 
وکمـک بـه کاهـش درد، حفـظ توانایـی وحرکـت 

بیمـار می باشـد.
وی افـزود: اقداماتـی که در کلینیـک درد انجام 
تزریق هـای  سـری  یـک  صـورت  بـه  می شـود 
ترکیبـی از ضدالتهاب هـا وضد دردها می باشـد که 
در مفاصـل یـا اعصابـی کـه دچـار درگیری اسـت 
تزریـق می شـود و باعـث کاهـش درد می شـوند.

ایـن فلوشـیپ فـوق تخصـص درد در ادامـه 
تصریـح کرد: یکـی از اقدامات ما در بیمـاران دارای 
مشـکل دیسـک گردن و کمر می باشـد. این افراد  
بـا مراجعه به این کلینیـک و انجام  اقداماتی مانند 

تزریق گاز ازن، لیزر داخل دیسـک، انجام پاسـما 
و دیسـکوژل  کـردن دیسـک، درد عصـب را کمتر 
می کننـد. وی اضافه کرد: این کلینیک همچنین در 
بیماری های بدخیمی و سـرطانی ناعـاج نیز با rf یا 
سـوزاندن عصب باعث می شـوند تا پیام درد از عصب 

به بیمار منتقل نشـود.
گفتنـی اسـت بـا توجه بـه اینکـه کلینیـک درد 
بیمارستان ولیعصر)عج( تحت پوشش بیمه نیروهای 
مسـلح قرار دارد، هزینه پرداختی بازنشسـتگان ناجا 
و خانـواده محترمشـان 10درصـد از هزینـه درمـان 
می باشـد. متقاضیان جهت کسب اطاعات بیشتر با 
شـماره تمـاس  81235424 تماس حاصل فرمایند.

انجام تست سامت جنین در آزمایشگاه 
بیمارستان ولیعصر)عج(ناجا

رییـس آزمایشـگاه بیمارسـتان  ولیعصـر )عـج( 
باتعرفـه خدمـات درمانـی نیروهـای مسـلح از انجام 
آزمایش غربالگری )تسـت سـامت جنین( با تعرفه 
خدمات درمانی نیروهای مسـلح در این بیمارسـتان 
خبـر داد. دکتـر اسـماعیل مصطفـوی گفـت: ایـن 
تسـت غربالگـری با اسـتفاده از جدیدترین نـرم افزار 
غربالگـری موجود در کشـور و با دسـتگاه پیشـرفته 
کمـی لومینسـانس صـورت می پذیـرد و در صـورت 
عـدم نیـاز بـه تکـرار آزمایـش، جوابدهـی بـه مدت 
یـک هفتـه می باشـد. وی افـزود: هزینـه آزاد تسـت 
غربالگـری در سـه ماهـه دوم )کوادمارکـر( در مراکز 
خصوصی حـدود 240 هزارتومان می باشـد در حالی 
کـه در ایـن مرکـز هزینـه تسـت های مذکـور بـرای 
خانواده هـا و بازنشسـتگان محتـرم نیروهای مسـلح 

حـدود 30 هـزار تومان اسـت.
گفتنـی اسـت بـا توجه بـه اینکـه کلینیـک درد 
بیمارستان ولیعصر)عج( تحت پوشش بیمه نیروهای 
مسـلح قرار دارد، هزینه پرداختی بازنشسـتگان ناجا 
و خانـواده محترمشـان 10درصـد از هزینـه درمـان 
می باشـد. متقاضیان جهت کسب اطاعات بیشتر با 
شـماره تمـاس  81235424 تماس حاصل فرمایند.

سلامت
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همه آنچه بايد در مورد سرطان بدانيم
دکتر حسین فودازی، دبیر انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی ایران

سرطان یا چنگار یا کانسر نوعي از بیماري است که در 
آن سلول های غیرطبیعی به صورت کنترل نشده تکثیر 
یافته و می توانند بافت های مجاور را درگیر کنند. به طور 
می شود،  سرطان  ایجاد  به  منجر  که  عاملی  هنوز  کلی 
تحقیقات  براساس  ولی  است  نشده  کشف  درستی  به 
بی شماری که در این زمینه انجام شده، عوامل متعددی 
را به سرطان  افراد  ابتای  شناسائی شده اند که احتمال 
خطر)ریسك  عوامل  را  عوامل  این  می دهند.  افزایش 
فرد  یك  در  خطر  عوامل  وجود  البته  می نامند.  فاکتور( 
دال براین نیست که وی حتما دچار سرطان خواهد شد، 
به سایر  بیشتر نسبت  ابتای  احتمال  بلکه نشان دهندۀ 

افراد است. 
توانائی  این  فرد  به  مسئله  این  دانستن  حقیقت  در 
کمك  و  اجتناب  قابل  عوامل  از  پرهیز  با  که  می دهد  را 
اجتناب،  غیرقابل  عوامل  کنترل  در  پزشك  از  گرفتن 
زودرس  تشخیص  به  نسبت  یا  و  پیشگیری  سرطان  از 

سرطان اقدام نمایند.
 به طور کلی عواملی که ریسك خطر ابتا به سرطان 
را بالا می برند به دو بخش تقسیم می شوند: عوامل قابل 

کنترل و عوامل غیرقابل کنترل.
در قسـمت های قبلـی بـه طـور اختصـار در خصوص 
عوامـل افزایش ریسـك خطر سـرطان صحبـت کردیم 
و عنـوان شـد که دو عامـل اساسـی غیر قابـل کنترل 
)سـن، سـابقه خانوادگی، سـابقه پزشـکی، جهش هاي 
ژنتیکـي و...( و قابل کنترل)اسـتفاده از دخانیات، الکل، 
تغذیـه، فعالیت هـای فیزیکـی، نورخورشـید و اشـعه 
مـاورای بنفـش، مواجهـات شـغلی، چاقـی، عفونت ها، 
داروهـای مـورد اسـتفاده در نازایـی وکنتراسـپتیوها 
)قرصهـای جلوگیـری از بـارداری و...( در بروز سـرطان 

دارند. نقـش 
در ادامـه ایـن مبحـث بنـا داریـم ضمـن تشـریح 
عواملی کـه در ارتباط مسـتقیم با سـرطان های مردانه 
و زنانـه قـرار دارنـد، راه های پیشـگیری از سـرطان از 

بگذرانیم. نظـر 

قسمت سوم و پایانی

الف: عوامل بروز سرطان های مردانه
در خصوص سرطان های مردانه که مهمترین آنها سرطان پروستات، مثانه 
و بیضه است علل و عوامل متعددی دخیل هستند مثا در سرطان پروستات 
 testosterone عاوه بر عوامل مطرح شده، عواملی چون نژاد،  بالا بودن میزان
مردانی که زیر درمان testosterone هستند، Neoplasia درون مخاطی 
تاثیرگذار  مربوط به پروستات، تغییرات ژنی و داشتن بیماری های مقاربتی 

هستند.
مهمترین عامل بروز سرطان مثانه نیز براساس تحقیقات سیگار است.  ضمن 
آنکه عواملی چون سن، سابقه خانوادگی، تماس های شغلی با مواد شیمیایی 
مانند رنگ های صنعتی، دود زغال سنگ، یا مواد شیمیایی مورد استفاده در 
آروماتیک موجود در  ترکیبات  یا منسوجات،  برخی رنگ ها  لاستیک سازی، 
آلودگی هوا، عفونت های مزمن ادراری درمان نشده، تروما به اپی تلیوم مثانه 
ناشی از سنگ و عفونت های مکرر، سیکلوفسفامید که در شیمی درمانی و برای 
درمان برخی از انواع سرطان ها استفاده می شود، استفادة بلند مدت از سوند 
جهت ادرار و آشامیدن آبی که حاوی میزان زیادی آرسنیک باشد می توانند 
تاثیر گذار باشند. در سرطان بیضه نیز که از دیگر سرطان های مردانه محسوب 
می شود عاوه بر عوامل عمومی که از آنها ذکر شد، نژاد، وضعیت اقتصادي 
اجتماعي و محل زندگی نیز تاثیرگذار هستند. براساس تحقیقات به عمل آمده 
میزان بروز سرطان بیضه در سیاه پوستان یک چهارم سفیدپوستان است و یا 
احتمال بروز تومور بیضه در مرداني که در سطوح اقتصادي اجتماعي بالاتري به 

سر مي برند، بیشتر است.
ب: عوامل بروز سرطان های زنانه

براساس اعام سازمان جهانی بهداشت، شایع ترین سرطان در زنان سرطان 
پستان است که بنا بر پژوهش های به عمل آمده از هر 4 زن یک نفر به این 

بیماری مبتا می شود. 
بر طبق تحقیقات موسسه ملی سرطان آمریکا سابقه خانوادگی، استروژن بالا، 
پرتودرمانی، الکل و داشتن سابقه شخصی از عواملی است که ریسک این سرطان 

را در زنان بالا می برد.
سرطان رحم از دیگر سرطان های شایع در زنان است که سن و اضافه وزن 

بسیار تاثیرگذار است.
سرطان تخمدان یکی دیگر از سرطان های شایع در زنان می باشد که سابقه 
خانوادگی، سن، داروهای تحریک کننده تخمدان که برای استفاده از شیوه درمان 
نابروری IVF تجویز می شود، اضافه وزن، هورمون درمانی در دوران یائسگی، 
داشتن سابقه ابتا به سرطان تخمدان، باردار نشدن در بروز آن تاثیر گذار است. 

ادامه از صفحه 3۷
نیمه پر لیوان را ببینید!

وقتی مشـغول انجـام دادن یک پـروژه عظیم 
هسـتید، به کاری که انجـام داده اید توجه کنید، 
نه بـه کاری که هنوز انجام نیافتـه. دیدن »نیمه 
پـر لیوان« صبر را افزایش می دهد زیرا احسـاس 
خوش بینـی را در مـا تقویت می کنـد. مردی که 
داشـت یک قایق می سـاخت، نوشـت: »به مدت 
زمانـی کـه سـاختن ایـن قایـق طـول خواهـد 
کشـید فکر نمی کنـم. در عوض به مقـدار کاری 

کـه تاکنون انجـام داده ام، فکـر می کنم«.
وقتـی ناچاریـد بـرای ثمـر دادن کاری، مثـا 
یـک پروژه بزرگ، مدتی طولانی انتظار بکشـید، 
انجام هر مرحله کوچک از کار را جشـن بگیرید. 
10 صفحـه را انجـام دادید؟ خودتـان را به صرف 
یـک ناهـار مهمـان کنید. وقتـی به خودمـان به 
خاطر موفقیتی که داشـته ایم پـاداش می دهیم، 
بـرای مواقع ضروری بـه خودمان قابلیت جهش 

می دهیم.
»برگرفته از قدرت صبر«

به ترس خود حمله کنید
مـردی در روزهـای شـکل گیری غـرب بـه 
ایسـتگاه راه آهـن  عنـوان تلگرافچـی در یـک 
کوهسـتانی استخدام شـده بود. او موظف بود به 
تنهایـی از سـاعت هفت شـب تا هفـت صبح در 
آن ایسـتگاه کار کنـد. امـا پس از اینکـه از قطار 
باربـری کـه او را به ایسـتگاه رسـانده بـود پایین 
پریـد تـا اولیـن شـب کارش را آغـاز کنـد، واقعا 
ترسـید. او تنهـا انسـان زنـده آنجـا بـود. فقـط 
خـودش بود وخودش، در نقطـه ای متروک. پس 
از اینکه قطار زوزه کشـان از پایین دره گذشـت و 
صدای سـوتش در فاصله ای دور محو شـد، خود 
را در محاصره سـکوت دید. در آنجا فقط سکوت 
بود، سـکوتی عمیق و شـوم. ناگهان به یـاد آورد 
کیلومترهـا بـا انسـان های دیگـر فاصلـه دارد و 
وجـودش پر از تشـویش شـد. به دفتر ایسـتگاه 
رفـت، همه چراغ ها را روشـن کرد، در را بسـت و 
محکـم قفل کرد. وحشـت کرده بود و احسـاس 
می کرد در این ایسـتگاه محبوس شـده اسـت. با 
آمدن شـب، تاریکی پیرامونش نیز بر وحشـتش 

افزود.
در تمام طول شـب به صداهایی کـه از اطراف 
ایسـتگاه می آمـد گـوش مـی داد. با هـر صدایی 
وحشـت می کـرد و حیوان وحشـی یا سـارقی را 
تصور می کرد که برای کشـتن او آمده اسـت. به 
سـختی تا صبح دوام آورد و با دمیدن روشـنایی 
صبـح به خودش گفـت: »ایـن کار را رها خواهم 

کـرد.« اما دیگر گرفتار این شـغل شـده بـود و با 
وجـود ترسـی که بـه نظر می آمـد با هـر رفت و 
آمد به ایسـتگاه شـدیدتر می شـود، ناچار بود به 

کارش ادامـه دهد.
عاقبـت یـک روز بـه مـردی کـه صبح هـا به 
جـای او بـه ایسـتگاه می آمد گفت: »بیـل، دیگر 
نمی توانـم ایـن کار را تحمـل کنم، بایـد اعتراف 

کنـم بـه شـدت از تاریکی می ترسـم.«
بیـل گفـت: »می فهمـم، امـا شـاید مشـکل 
تـو بـه ایـن دلیـل اسـت کـه واقعـا تاریکـی را 
نشـناخته ای و زحمـت شـناختن آن را نیـز بـه 
خـود نمی دهـی. تاریکی که دشـمن تو نیسـت. 
ببیـن، یک شـب دیگر هم بمان و این بار سـعی 
کـن به میـان تاریکی بروی. مثـل یک خرگوش 
ترسـو فرار نکن، اینجا چیزی نیسـت که موجب 

تـرس تو شـود.«
شـب بعد با اینکـه هنوز هم می ترسـید، در و 
پنجره ها را کاما باز گذاشـت و چراغ را خاموش 
کـرد و در کمال تعجب فهمید ترسـش از شـب 
کمتر شـده اسـت. توانسـت رایحه خوش شـب 
را حـس کنـد. کم کم کنجـکاوی او را بـه بیرون 
دفتر کشـید. مـاه، نور نقره فامـش را در همه جا 
گسـترده بود و آسمان پر از سـتاره بود. احساس 
می کرد این یکی از شـب های بـزرگ زندگی اش 
اسـت. او آموختـه بـود بـا شـب رو به رو شـود و 
در برابر ترسـش بایسـتد. اکنون با لمس تاریکی 
توانسـته بـود بر وحشـتی کـه در او رخنـه کرده 

بـود، غلبه کند.
بـرای مهـار ترس هایتـان، بایـد هرچـه زودتر 
دسـت بـه کار شـوید. نویسـنده بزرگـی گفتـه 
اسـت: »اولیـن وظیفـه انسـان ایـن اسـت کـه 
تـرس را مهـار کند. و برای به انجام رسـاندن این 
وظیفـه، یک امر، حیاتی اسـت: تـاش بی وفقه. 
بایـد با تـرس خود مقابله کنید، بله، پس شـروع 

کنید.«
یکـی از مشـاهیر، روش مؤثـری بـرای غلبه 
بـر تـرس پیشـنهاد کـرده اسـت: »مـن اغلب 
می ترسـم، امـا در برابـر آن تسـلیم نمی شـوم. 
ظاهـر خـود را به شـکلی درمـی آورم کـه انگار 
نترسـیده ام و تـرس خـودش به تدریـج ناپدید 

می شـود.«
اگـر از چیـزی می ترسـید دربـاره آن فکـر 
نکنیـد، بلکه بی درنگ شـروع به عمـل کنید. به 
تـرس حمله کنیـد، به شـدت بـر آن بتازید. هر 
چه سـخت تر بـه آن ضربه بزنید، ترس سـریع تر 

و مطمئن تـر از بیـن خواهـد رفت.
»شما می توانید، اگر باور کنید می توانید«

ضمن آنکه تحقیقات نشان می دهد زنانی که به 
بیماری آندومتریوز مبتا هستند احتمال بیشتری 

برای ابتا به سرطان تخمدان دارند.
ج: مقابله با بروز سرطان

به عقیده من پیشگیری بهترین و اثرگذارترین 
با  است.  سرطان  به  ابتا  ریسک  کاهش  راهکار 
نگاهی گذرا بر عوامل خطرساز در بروز سرطان، 
برخی از علل بروز سرطان قابل کنترل است مثا 
تغذیه مناسب، دوری از دخانیات، توجه به محیط 
کاری، زیر نور مسقیم قرار نگرفتن و... تا حد زیادی 

ما را در مقابله با سرطان ها بیمه می کند. 
در کنار این مسئله انجام آزمایش های غربالگری 
به ویژه در سنین بالاو انجام آزمایش های ژنتیکی 
برای افرادی که دارای سابقه خانوادگی سرطان 
هستند نقش مهمی می تواند در مقابله با خطر بروز 

سرطان ایفا کند.
سرطان  در  تاثیرگذار  عوامل  از  یکی  وراثت 
محسوب می شود و بر طبق پژوهش ها عامل بروز 
سابقه  در  باید  را  سرطان ها  از  10درصد  حدود 
خانوادگی فرد جستجو کرد. این نقش مهم باعث 
شده است تا محققان روش های مختلفی را برای 
مقابله با این ریسک خطرساز پیش بینی کنند که 
ارائه  یعنی  است.  اولیه  پیشگیری  آن  مهمترین 
راهکاری که بتواند سرطان را در نطفه خفه کند. 

برای شناسایی این عامل در فرد، مشاوره ژنتیک 
و انجام آزمایش های غربالگری از جایگاه ویژه ای 

برخوردار است. 
کسب  با  پزشک  ابتدا  ژنتیک،  مشاوره  در 
به  خانواده  اعضای  ابتای  سن  مانند  اطاعاتی 
یا مرگ فرد مبتا  بودن  نوع آن، زنده  سرطان، 
و ….، شجره نامه خانوادگی را ترسیم می کند. 
سپس با استفاده از این شجره نامه، احتمال ارثی 
بودن سرطان مورد نظر و احتمال ابتا یا ناقل بودن 
فرد را به صورت درصد محاسبه می نماید. براساس 
مشاور،  پزشک  شده،  محاسبه  احتمالات  میزان 

آزمایش های ژنتیکی مورد نظر را تجویز می کند.
و  آزمایش ها  نتیجه  بودن  مثبت  صورت  در   
اثبات ناقل بودن فرد، توصیه های پیشگیرانه صورت 
گرفته و بسته به مورد، اقدامات لازم انجام می شود. 
در این موارد توصیه می شود سایر افراد خانواده نیز 

آزمایش های مربوطه را انجام دهند.
داشتن یک برنامه منظم ورزشی، دوری از الکل 
از مسائلی است که در این  و توجه به وزن نیز 

خصوص بی تاثیر نمی باشند.
بی شک ما نیازمند تغییر سبک زندگی هستیم 
و تا سبک زندگی ما منطقی و مبتنی بر اصول 
مبارزه  به  نمی توان  نباشد  سامتی  و  بهداشتی 

امیدوار بود.
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 4 نکته برای یک خرید امن آناین

یکی از مشـکاتی که در چند سـال اخیر و 
بعـد از به وجـود آمدن پدیـده خرید اینترنتی 
رشـد کرده اسـت، عدم اطاع کاربران از نکات 
ریـزی اسـت کـه باعـث می شـود تـا خریـد 
آنایـن بـه منبعـی بـرای سـودجویان جهـت 
اخـاذی از کاربـران تبدیـل شـود. اگـر قصـد 
داریـد امنیـت را تـا آنجـا که ممکن اسـت در 
فرآینـد خرید برقـرار کنید، با ما همراه باشـید 
تـا چهـار نکتـه مفید و کاربـردی این حـوزه را 

فـرا بگیرید.

استفاده از آخرین نسخه مرورگر
مرورگرهـای  ارائه دهنـده  شـرکت های 
اینترنتی با انتشـار نسـخه جدیدی از محصول 

خود، قابلیت های امنیتی بیشـتری بـه آن اضافه 
می کنند تا فضایی امن تر نسـبت به نسـخه های 
قبلـی بـرای کاربـر بـه وجود آیـد. اینکه شـما از 
کدام مرورگر اینترنتی اسـتفاده می کنید، خیلی 
مهـم نیسـت؛ مهـم ایـن اسـت کـه از آخریـن 
نسـخه آن مرورگر اسـتفاده کنید. البتـه در بین 
 Mozilla مرورگرهـای مختلف، می توان گفـت
بالاتریـن   Google chrome و  firefox
میـزان امنیت بـرای کاربـران را فراهم می کنند.

خرید از سایت های شناخته شده
کـه  دارنـد  وجـود  بسـیاری  سـایت های 
می توانیـد از آنهـا بـرای تلفـن همراه خود شـارژ 
خریـداری کنید، اما تنها تعداد محـدودی از آنها 

توسـط اپراتورهـای تلفن همراه تایید شـده اند. 
همیـن مـورد در حوزه های مختلف نیـز وجود 
دارد، پـس بهتـر اسـت کـه بـه آن توجـه کرد.

اطاع از وضعیت امنیت سایت
یکی از پروتکل هایی که از آن در جهت تبادل 
اطاعـات بـه صـورت رمزنگاری شـده اسـتفاده 
فروشـگاه های  دارد.  نـام   HTTPS می شـود، 
اینترنتـی بـا اسـتفاده از ایـن پروتـکل، فرآینـد 
خریـد را در فضایـی امـن پیاده سـازی می کنند؛ 
پـس اگـر بـرای خریـد آناین خـود به سـایتی 
مراجعـه کردیـد و در نشـانی آن خبـری از ایـن 
پروتـکل نبـود، بافاصله از خرید خـود منصرف 
شـوید. معمولا تمام بانک های کشـور در صفحه 
پرداخـت خـود نکاتـی را جهـت بررسـی ایـن 

وضعیـت بـه کاربر گوشـزد کـرده اند.

بررسی حساب بانکی
پـس از انجـام خریـد آنایـن، بهتـر اسـت 
حسـاب بانکـی خـود را بررسـی کنیـد تـا از 
میـزان مبلغ پرداختـی اطمینان حاصل شـود. 
ایـن مـورد آخـر نسـبت بـه قبلی ها خیلـی به 
امنیـت ربـط ندارد، امـا رعایت کـردن آن باعث 
می شـود کـه کاربـر از تکمیـل فرآینـد خریـد 

اطمینـان پیـدا کند.  

در ایـن مطلب بـه چگونگی کنترل مخفی 
کاربـران فیـس بوک از طریق وب کم اشـاره 
گزارش هـا،  آخریـن  براسـاس  می شـود. 
فیس بـوک به طـور مخفیانه اعمـال کاربران 
را از طریـق دوربین هـای وب و دوربین هـای 
گوشـی هوشـمند آن هـا رصد،ثبـت و ضبط 

می کنـد.
 ایـن پروژه،چگونگـی اسـتفاده شـرکت از 
فنـاوری موجـود را در مورد تغییـرات چهره 
کاربـر حیـن مواجهـه بـا محتـوای گوناگون 
سـایت بیـان می کنـد. ایـن فنـاوری بـرای 
فهـم احساسـات شـما تصاویـر را تحلیل و از 
اطاعـات در جهـت اسـتفاده طولانـی مدت 
شـما از سـایت اسـتفاده می کنـد؛ بـه عنوان 
مثـال اگـر هنـگام نـگاه کـردن بـه عکـس 
دوسـتتان لبخند بزنیـد، الگوریتم فیس بوک 
عکس هـای  و  می کنـد  یـادآوری  را  آن 
Newsfeed در  را  فـرد  آن  از  بیشـتری 

خـود بـه نمایـش می گـذارد. مثـال دیگـر در 
مـورد ایـن نـوآوری این اسـت که اگـر هنگام 
نمایـش ویدئـو از صفحـه اسـکرین خـود دور 
شـوید، فیـس بـوک می توانـد نمایش مشـابه 
ایـن فیلم هـا را در feed شـما متوقـف کند. 
در  نـوآوری  ایـن  اختـراع  ثبـت  درخواسـت 
فوریـه 2014 ارائـه و در اوت 2015 منتشـر 
شـد،اما اخیرا توسـط شـرکت فناوری کشـف 

است.  شـده 
سـخنگوی شـرکت فیس بوک گفته است: 
فناوری هایـی  اختـراع  دنبـال  بـه  اغلـب  مـا 

هسـتیم کـه هرگـز پیاده سـازی نمی کنیـم 
و اختراعـات نبایـد بـه عنـوان نشـانه ای از 
برنامه هـای آینده مورد اسـتفاده قـرار گیرد. 
بـا ایـن حـال ایـن سـند، در مورد شـرکتی 
کـه در سـال 2014 بـا دسـتکاری مخفیانـه 
حسـاب کاربـری صدهـا هـزار نفـر  از کاربران 
بـروز  باعـث  داد،  رخ  اجتماعـی  ایـن شـبکه 
نگرانی های شـدیدی از این حوزه شـده اسـت. 
گفتـه می شـود ایـن اتفـاق بـه دنبـال یـک 
آزمایـش بـه منظور کشـف اینکه آیـا می توان 
داد،  قـرار  تاثیـر  تحـت  را  مـردم  احساسـات 
نگرانی هـای زیـادی را بـه وجـود آورده اسـت. 
سـال گذشـته، یـک عکس ارسـال شـده 
توسـط مـارک زوکربـرگ نشـان داد کـه او 
وب کـم و میکروفـون خود را با نوار پوشـانده 
اسـت و در پـی انتشـار ایـن عکس،بسـیاری 
از کاربـران ایـن شـبکه اجتماعی،نسـبت به 

امنیـت آن دچـار تردید شـدند.  

آیا فیس بوک از وب کم کاربران جاسوسی می کند؟

مسـلح  نیروهـای  بازنشسـتگی  سـازمان 
بـا اعتقـاد بـه ایـن کـه همـه بازنشسـتگان، 
از  بایسـتی  آنـان  خانـواده  و  وظیفه بگیـران 
ضوابـط و مقـررات و هـر نـوع حـق و حقوقـی 
کـه از سـازمان برخوردار هسـتند، کاماً آشـنا 
بـوده و بـه تکالیـف و مسـئولیت های خویـش 
واقـف باشـند، در تیرماه سـال جاری اقـدام به 
تهیـه کتابی تحت عنـوان »آشـنایی با حقوق 
و مزایای بازنشسـتگان نیروهای مسلح« نمود.

شـامل:  کلـی  فصـل  دو  در  کتـاب  ایـن 
فصـل حقـوق و مزایـای زمان شـاغلی و فصل 
بازنشسـتگی، در 122 صفحـه تدویـن شـده 

اسـت.
کتاب یادشـده، سـیری به نظام های کنونی 

در نیروهای مسـلح دارد و به تشـریح امتیازاتی 
کـه یک فرد شـاغل در نیروی مسـلح می تواند 
در زمـان شـاغلی کسـب نمایـد و بـه محـض 
ورود بـه عرصـه بازنشسـتگی به همراه داشـته 
و از امتیازات حقوقی آن در زمان بازنشسـتگی 
بهـره منـد شـود، پرداختـه و بـه ایـن موضوع 
کـه پـس از فـوت بازنشسـته، خانـواده آنـان 
)مسـتمری بگیران( دارای چه حقوقی و مزایای 
بـوده و بـه چـه نحـوی می تواننـد بهره منـد 

شـوند، نیز اشـاره نموده اسـت.
شـایان ذکـر اسـت؛ ایـن کتـاب در اختیـار 
نیروهـای  الکترونیـک سـاتا  دفاتـر خدمـات 
مسـلح سراسـر کشـور قرار گرفته تـا در میان 

مشـترکین توزیـع گـردد.

انتشار کتاب »آشنایی با حقوق و مزایای 
بازنشستگان نیروهای مسلح«

فرآینـد ارائه خدمـات بیمه ای به نوزادان 
صـدور  دسـتورالعمل  و  شـد  بازنگـری 
نـوزادان،  بـرای  درمانـی  بیمـه  دفترچـه 
بـه مدیریـت خدمـات درمانـی ادارات کل 

گردیـد. منعکـس  اسـتان ها 
امـور  مدیـر  امامـی  فرهـاد  دکتـر 
بیمه گـری و محاسـبات سـاخد بـا اعـام 
منظـور  بـه  داشـت:  اظهـار  خبـر  ایـن 
روان سـازی فرآیندها ی بیمـه ای و افزایش 
رضایتمنـدی بیمه  شـدگان، فرآینـد ارائـه 
از  اعـم  نـوزادان  بـه  بیمـه ای  خدمـات 
نـوزاد  مخصـوص  درمانـی  دفاتـر  صـدور 
قـرار  بازنگـری  مـورد  نـوزاد  مهـر  درج  و 
گرفـت و تغییـرات اعمال شـده بـه ادارات 
کل اسـتانی و دفاتـر خدمـات الکترونیـک 
سراسـر کشـور منعکس گردیدکـه اهم آن 

می باشـد: زیـر  بـه شـرح 
1- امـکان صـدور دفترچه نـوزادی برای 

مـواردی کـه پـدر و مـادر نـوزاد هـر دو 
سرپرسـت نظامـی دارای دفترچـه درمانی 

سـاخد هسـتند، ایجـاد گردید.
نـوزادی در  2-امـکان صـدور دفترچـه 
مـواردی کـه پدر نـوزاد سرپرسـت نظامی 
و مـادر تحـت پوشـش سـازمان بیمه گـر 

دیگـر باشـد، ایجـاد گردیـد.
3- امـکان صـدور دفترچه نـوزادی برای 
نـوزادان سـربازان وظیفـه ای کـه همسـر 
آنهـا نیز تحت پوشـش سـازمان می باشـد، 
حداکثـر تـا تاریـخ پایـان خدمـت وظیفـه 

سرپرسـت ایجـاد گردید.
تعلیـق  تبعـات  کاهـش  منظـور  4-بـه 

نـوزاد تعییـن تکلیـف نشـده بـرای سـایر 
اعضـای خانـواده بـه خصوص نـوزادان غیر 
قطعـی ، از این پس در صورت عدم ارسـال 
فایـل نـوزاد در مهلت مقـرر )6 ماه( اعمال 
سیسـتمیک تعلیـق نـوزاد تعییـن تکلیف 
نشـده، فقـط بـرای نـوزاد، )نـوه( و پـدر و 
امـکان  و  اعمـال خواهـد شـد  وی  مـادر 
سـایر  بـرای  بیمه گـری  عملیـات  انجـام 

اعضـای خانـواده وجـود خواهـد داشـت.
 در واقـع به جای تعلیـق تمامی اعضای 
خانـواده فقـط نـوزاد )نـوه( و پـدر و مـادر 

وی تعلیـق می شـوند.
دکتـر امامـی در  ادامـه تصریـح نمـود: 
امـکان درخواسـت صدور دفترچـه نوزادی 
صرفـاً تا پایـان 4 ماهگی نـوزاد قابل انجام 
اسـت. و برای نوزادان بـالای 4 ماه هرگونه 
ارائـه خدمـات درمانـی بـه ایشـان، منوط 
بـه ارسـال فایـل و حـق بیمـه از سـوی 
یـگان مربوطـه )محـل خدمت سرپرسـت 
نـوزاد( و صـدور دفترچه درمانی می باشـد. 
اعتبـار  درجـه  از  نـوزادی  مهـر  بنابرایـن 
سـاقط و طبـق مراتب فوق خدمت رسـانی 

صـورت می پذیـرد.

بازنگری فرآیند صدور دفترچه بیمه نوزاد

جازی
ی م

اطلاع رسانیفضا
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باهمبخندیم
یـه روز سـه تـا بنده خدا نشسـته بـودن جایی، یکیشـون یه 
عدد می گفت بعد همه شـون  میخندیدن و ریسـه می رفتن.

یـه نفر می رسـه میگـه آقا قضیـه  این اعداد چیـه؟ میگن ما 
حـال نداریـم جوک ها رو کامل تعریف کنیم واسـه  هر جوک 
یـه عـدد گذاشـتیم. وقتی یکی مـون اون عدد رو میگـه ما یاد 

اون شـماره جوک می افتیـم و می خندیم! 
بهـش میگـن حـالا تـو یه عـدد بگـو. طـرف میگـه 37، یهو 
هرسـه تا میزنن زیر خنده از شـدت خنده اشکشـون در میاد 

میگـن   آفریـن این یکیـو تاحالا نشـنیده بودیم!!!

طرف میخواسـته هواپیمـا دزدی کنه. میـره به خلبانه میگه 
بـرو لنـدن خلبانه میگـه نمی رم.طـرف میگه خب بـرو دبی ، 
خلبانـه میگـه نمـی رم. طـرف میگه پـس برو شـمال خلبانه 

میگـه نمـی رم طـرف میگه بابـا حداقل بـزار یه بـوق بزنیم!

طـرف ماشینشـو بیمـه میکنـه و بیمه گـر میگـه: بفرمایید ، 
ان شـاءالله از ایـن بیمه اسـتفاده نکنی ! طـرف میگه ممنون، 

ان شـاءالله شـما هـم از پولش اسـتفاده نکنی!!

طرف داشت واسه بچه ده ساله اش توضیح می داد که:
زمـان مـا آب نبـود … گاز نبـود … تلفـن نبـود … مایکروفـر 

نبـود… ال سـی دی کسـی نداشـت…
یهو بچه میگه: داری کیف می کنی با ما زندگی می کنیا !!

بـه یارو میگن از قفل فرمونت راضی هسـتی؟ میگه: آره فقط 
سـر پیچ ها یـه کمی اذیت مـی کنه !!!

به طرف میگن امتحان رانندگی قبول شدی ؟
میگـه معلوم نیسـت ماشـینو زدم تو دیـوار ، سـروان رفته تو 

کما
منتظرم برگرده ببینم چی میشه !

یکـی میره آمپول بزنه میره تو درمانگاه پیش پرسـتاره میگه 
خانـم مـن اومدم آمپـول بزنم پرسـتاره نـگاه میکنه میبینه 
پنـي سـیلین داره میگه آقاشـما آخرین بار کي پني سـیلین 
زدیـن ؟ میگـه دیـروز. پرسـتاره میگه خیلي خب آمپـول رو 
میزنـن و یـارو غش میکنه حالش بد میشـه و .... بعد از اینکه 
حالش رو جا میارن پرسـتاره با عصبانیت میگه  مگه نگفتي 
دیـروز پنـي سـیلین زدي طـرف میگـه : آره ولي دیـروز هم 

شدم! همینجوري 

خانمه به شوهرش پیامک میده:
سام ، اگه موافقی بریم خونه مامانم عدد "1”

و اگه میخوای بریم خونه مامانت
سینوس 23به توان 7 تقسیم بر 763/2 ضربدر 657

رادیـکال 5 بـه تـوان 2 تانژانـت 786 مبنـای 21” رو پیامک 
! کن

جواب شوهر جالبه  0/5738777325 !

فرمانده:سـرباز! اگر رو به روی تو شـمال باشد و سمت راستت 
شـرق و سـمت چپت غرب، پشت سرت چیست؟

سرباز:کوله پشتی، قربان

معصومه خاکدامنآشپــزی

مربای آلبالو

 طرز تهیه:
ابتـدا آلبالوهـا را شسـته و تمیـز می کنیـم. بعد یـک ظرف 
پیرکـس آماده کرده و هسـته آلبالـو را از آن خـارج کرده داخل 
ظـرف می ریزیـم )یا با هسـته گیر یـا چوب کبریـت و یا اینکه 
آلبالو را بین دو انگشـت شسـت و اشـاره کمی ورز داده تا آلبالو 
شـل شـود بعـد با کمی فشـار هسـته را از قسـمتی کـه آلبالو 
سـوراخ اسـت خـارج می کنیم به نحـوی که آلبالو شـکل اولیه 

خـود را حفـظ کند(.
بـرای انجـام ایـن کار لایه ای از آلبالو که ته ظرف را بپوشـاند، 
می ریزیـم و بعـد یک لایه شـکر می پاشـیم به طوری که شـکر 
روی آلبالـو را بپوشـاند و دوباره یک لایه آلبالـو و این کار را ادامه 
داده تـا شـکرها و آلبالو هـا لایـه لایـه درون ظـرف را پـر کنـد. 
سـپس آن را بـه مدت یـک روز در یخچال می گذاریـم تا آلبالو 

کاماً آب بیندازد.
حـالا آلبالوهـا را داخـل قابلمـه می ریزیم و بقیه شـکری که 
از 1/5 کیلـو اضافـه آمـده را نیـز درون قابلمـه می ریزیـم )بهتر 
اسـت از قابلمـه بزرگتر اسـتفاده کنیـم تا هنگام جـوش آمدن 

مربا سـر نرود(.
وقتـی آلبالو هـا جـوش آمـد، حـرارت را متوسـط کـرده و 
مرتبـاً کف هـای بـالا آمده را بـا یک کفگیر از سـطح مربا جمع 

می کنیـم بـه طـوری کـه تمـام کف هـا گرفته شـود.
بعـد از اینکـه مربـا بـه غلظت مـورد نظر رسـید، زیر شـعله 
را خامـوش می کنیـم و یـک قاشـق غذاخـوری آبلیمـو اضافـه 

می کنیـم و می گذاریـم مربـا سـرد شـود.

مواد لازم برای تهیه مربای آلبالو:
آلبالو: یک کیلو

شکر: یک و نیم کیلو
آبلیمو: یک قاشق غذاخوری

وانیل: در صورت تمایل
زمان پخت: حدودا 45 دقیقه

نکات تهیه مربای آلبالو  
1. همان طور که اشـاره شـد بهتر اسـت آلبالو ها و شـکر را بگذارید 

تـا آب بینـدازد و این کار در کیفیت مربا تاثیـر می گذارد.
2. بهتـر اسـت تمـام کـف مربا را قبل از سـرد شـدن از روی سـطح 

آن جمـع کنیم.
3.  ایـن مربـا احتیـاج بـه اضافـه کـردن آب نـدارد فقـط تـه ظرف 
پیرکـس را بعـد از خالـی کـردن آلبالوها می تـوان کمـی آب ریخت تا 
شـکرهای تـه آن حـل شـود و آن را داخل قابلمه مورد نظـر می ریزیم.

4. بهتر است مربا را زیاد نجوشانیم چون رنگ آن تیره می شود.
5. حـرارت مربـا نبایـد زیاد باشـد چون هـم باعث می شـود رنگش 
خیلی تیره شده و همچنین خیلی زود سر می رود. مخصوصا مرباهایی 

مثـل آلبالو و تـوت فرنگی این ویژگی را بیشـتر دارند.
6. نکتـه دیگـه اینکه نباید در قابلمه را کیپ کنیـد. این موضوع هم 

باعث تیره شـدن و همچنین سـر رفتن مداوم مربای آلبالو می شـود.
7. مربـا تـا زمانـی که حتی ولرم اسـت و کاما سـرد نشـده رقیق تر 
از واقعیتـش بـه نظـر می رسـد. پس مراقب باشـید شـما را به اشـتباه 
نیاندازد. از رنگش هم تا حدی می شـود تشـخیص داد. پس وقتی مربا 
بـه رنـگ دلخواه تان رسـید می توانید زیر شـعله را خاموش کنید. چون 

هرچه بیشـتر بمانـد تیره تر و غلیظ تر می شـود.
8.  بـا هسـته آلبالوهـا هم می توانید چای آلبالو درسـت کنید.)نکته 
اینکـه بـا این چـای آلبالو جرم قوری یـا کتری که در آن چـای آلبالو را 

درسـت کردید نیز از بیـن می رود(.
 

تشخیص قوام آمدن مربا
مقداری از مربا را بردارید تا کمی سـرد شـود سپس کمی از آن را در 
بیـن دو سـر انگشـت خود بگیرید و انگشـت ها را باز کنید حـال اگر به 

صورت تار نخ کشـیده شـد مربا قوام آمده اسـت.
اگر مربا کپک زد:

ابتـدا لایـه کپـک زده را از روی مربـا جدا کنید و باقی مانـده مربا را 
بگذاریـد دوباره بپزد.حال برای اینکـه مربا کپک نزند در آخرین مرحله 

پخـت یک دوم قاشـق غذاخوری آبلیمو بـه آن اضافه کنید.
اگر مربا شکرک زد:

ایـن حالـت معمـولا در انـواع شـربت دیـده می شـود و هنگامی رخ 
می دهد که مربا و یا شـربت بیش از حد جوشـانده شـود یا ترشـی آن 
کـم باشـد. برای رفع این مشـکل، مقـداری آب، کمی جوش شـیرین، 
آبلیمو یا جوهرلیمو به شـربت یا مربا اضافه کـرده بگذارید چند جوش 

بزند تا شـکرک آن از بیـن برود.

شپزی
آ

سرگرمی
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36 حل جدول سودوکو شماره
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به 3 نفــر از کسـانی که پاسخ صحیح 
به جدول ها و چیستان ها بدهند به قید 

قرعه جوایزی اهدا خواهد شد.

ش سرگرمی: 
تهیه و گردآوری بخ

معصومه خاکدامن

و آبرو 
13 - پرده  اي  در گوش  - تربت  - مهمانسرا - 

زمین  آذري  
14 - باشگاه  اسپانیایي  با ورزشگاه  اختصاصي  نیو 

کمپ  - کفش  - جامه  بلند قدیمي  بي  آستین  
15 - غار وحي  - کتابي  از نادر ابراهیمي  

عمودي  :
بهروز  از  فیلمي   1 - غاري  دیدني  در همدان  - 
هنرمندي   با   88 سال   جشنواره   براي   افخمي  

شریفي  نیا و عبدالرضا اکبري  و هدیه  تهراني  
اروند رود - محکم  کردن   ایراني  در  2 - جزیره  

کام  - علم  احصائیه  
3 - طایفه دلیر - قیمت  واحد در بازار - نوعي  میخ  
براي  اتصال  صفحات  فلزي  به  یکدیگر - ییاق  کرج  
4 - قطب  تولید گاب  - مرد زن  مرده  - خاشاک  
5 - هموطن  ما هستند  - نوعی انگور  - نت  وسط  

6 - بذر و دانه  - کاشف  قاره  آمریکا - در زمان  
محمد علي  شاه  قاجار مجلس  را به  توپ  بست  

7 - نتي  در موسیقي  - برنده  10 مدال  طا در انواع  
پرش  ها از المپیک  1900تا 1908 - عطرمایه  

8 - نام  بتي  مسلح  در عرب  - مخترع  انگلیسي  اژدر 
هدایت  شونده  در سال  1876 - طلیعه  دار اعداد 

9 - شمشیر برنده  - قراول، یساول  - هرگز نه  
10 - افسانه  هاي  مشهوري  از هومر شاعر معروف  
یونان  باستان  - فیلمي  از سیروس  الوند محصول  

1364 - شهر خانه  خدا 
11 - مادر لر - کامیون  داراي  یدک  کش  - آتش  

انداز گلخن  
12 - منقار پرنده  - مرد عقیم  - نویسنده  هندي  

تبار و برنده  جایزه  ادبي  نوبل   2002
13 - بخشي  در نیروي  انتظامي  - ذوق - اصل  و 

شالوده  - تکرار حرف  دوازدهم  
14 - برنده  ایرلندي  نوبل  ادبیات  1923 - کتابي  از 

آندره  ژید - نامي  دخترانه  
15 - اثري  از ادگار آلن  پو - از میادین  نفتي  غرب  

ایران  

افقي  :
1 – عملیات افتخارآفرین ایران در 5 مرداد 1367 

- اثر پا 
2 - واحد پول ترکیه - از انواع  بستني  - معدل  

3 - پول  رایج  ژاپن  - لطیف  و مایم  - پیوستن  - 
قطب  منفي  باتري  

4 - پایتخت  کشور بلغارستان  - فساد و تباهي  - ادیب  
آلماني  برنده  نوبل  1936 و نویسنده  گرگ  بیابان  

5 - ینگه  دنیایي  - از مشهورترین  و از پردرآمدترین  
باشگاه  هاي  فوتبال  جهان 

6 - برهنه  و عریان  - آب  ویرانگر - بندري  در خلیج  

فارس  - تخم  مرغ  انگلیسي  
7 - مخترع  فرانسوي  کنسرو - یخرفت  - کشوري  در 

دل  کشور آفریقاي  جنوبي  
8 - اندیشه  و سگال  - 17 مرداد را به احترامشان 

نامگذاری کرده اند - کاشف  واکسن  آبله  
9 - مربا - تکیه  کام  درویش  - دعوت  

10 - آخرین  حرف  انگلیسي  - سال  مغولي  - غاري  
در اشکذر - یاور چوپان  

11 - آخرین  رمان  هنري  فیلدینگ  نویسنده  انگلیسي  
در 1751 - قاره  سبز  

12 - وسیله  درو کردن  - سوره  بعد از فاطر - عفت  

نام و نام خانوادگی:................................................................... تلفن:................................................. کد پستی:.......................................

نشانی: استان:........................................ شهر:................................ خیابان:...........................................................................................

قانون های حل جدول سودوکو:    

1- در هر سطر و ستون باید اعداد 1 تا 9 نوشته 
شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

2- در هر مربع)3 در 3( اعداد 1 تا 9 باید نوشته 
و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

برندگان شماره قبل
برنده

500.000 ريال

جايزه نقدی

از نامبردگان درخواسـت می شـود با تلفـن: 42۸44 -021)داخلی 
412( تمـاس گرفتـه و شـماره عابر بانـك خود را اعام تا نسـبت 

بـه واریز مبلـغ جایزه اقدام شـود.

3837 جدول سودوکوجدول متقــاطع

37پاسخ جدول متقاطع شماره

36 پاسخ چیستان و معمای شماره37

پاسخ : 
رمز عدد 682 می باشد.

 ناجا 960501شرح جدول 

 طراح: معصومه خاکدامن

 

 

 

 :افقي

 پا اثر - 1367مرداد  5عملیات افتخارآفرین ایران در  – 1

 معدل - بستني انواع از - واحد پول ترکیه – 2

 باتري منفي قطب - پیوستن - ملایم و لطیف - ژاپن رایج پول - 3

 بیابان گرگ نویسنده و 1936 نوبل برنده آلماني ادیب - تباهي و سادف - بلغارستان كشور پایتخت - 4

 جهان فوتبال هاي باشگاه پردرآمدترین از و مشهورترین از - دنیایي ینگه - 5

 انگلیسي مرغ تخم - فارس خلیج در بندري - ویرانگر آب - عریان و برهنه - 6

 جنوبي آفریقاي كشور دل در كشوري - یخرفت - كنسرو فرانسوي مخترع - 7

 آبله واكسن كاشف - مرداد را به احترامشان نامگذاری کرده اند 17 - سگال و اندیشه - 8

 دعوت - درویش كلام تكیه - مربا - 9

 چوپان یاور - اشكذر در غاري - مغولي سال - انگلیسي حرف آخرین - 10

  سبز قاره - 1751 در انگلیسي نویسنده فیلدینگ هنري رمان آخرین - 11

 آبرو و عفت - فاطر از بعد سوره - كردن درو وسیله - 12

 

31سودوکو پاسخ جدول 

۲ ۱ ۶ ۹ ۴ ۷ ۳ ۸ ۵

۷ ۳ ۵ ۸ ۲ ۱ ۹ ۶ ۴

۹ ۸ ۴ ۵ ۶ ۳ ۲ ۷ ۱

۴ ۹ ۱ ۶ ۸ ۲ ۷ ۵ ۳

۳ ۲ ۷ ۱ ۹ ۵ ۶ ۴ ۸

۵ ۶ ۸ ۷ ۳ ۴ ۱ ۹ ۲

۱ ۴ ۹ ۳ ۵ ۶ ۸ ۲ ۷

۸ ۷ ۲ ۴ ۱ ۹ ۵ ۳ ۶

۶ ۵ ۳ ۲ ۷ ۸ ۴ ۱ ۹

 

جهانگـردي توسـط قبیله اي وحشـي دسـتگیر شـد. 
امـا بـه او اجـازه داده شـد تـا جملـه اي بگوید.ولي بدین 
شـرط که اگر جمله او صحت داشـته باشـد او را در روغن 
جوشـان بسوزانند و اگر غلط باشـد، با تیر زهرآگین مورد 

هدف قـرار دهند. 
جهانگـرد هوشـیار با کمي فکـر پاسـخ داد که موجب 

نجـات او از مـرگ شـد. به نظر شـما پاسـخ او چـه بود؟

1-خانم شکوفه مایی از تهران
2-خانم الهه رحیمی از سنندج

3-آقای محمد حسن علیزادگان از شهر ری



آئـیــنه  ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی
48

مراکز رفاهی طرف قرارداد تابستان 96 ساتا
مؤسسـه توانمندسازی بازنشسـتگان نیروهای مسلح - معاونت خدمات 

رفاهـی، مراکز طرف قـرارداد تابسـتان 1396 را اعام کرد.
بـر اسـاس اعـام معاونـت خدمـات اداری، رفاهی و حمایتـی کانون، 

بازنشسـتگان محتـرم می تواننـد جهـت ثبـت نـام بـه دفاتـر خدمـات 
الکترونیک سـاتا در سراسـر کشـور مراجعه و یا با شـماره 02142026 

تمـاس حاصـل نمایند.

جهت ثبت نام به یکی از روش های زیر اقدام فرمایید: 1( مراجعه حضوری به دفاتر خدمات الکترونیک سـاتا در سراسـر کشـور 2( تماس با سـامانه تلفنی 02142026  3( ارسـال پیامک 
به شماره  02142026 

 (96موسسه توانمندسازی بازنشستگان نیروهای مسلح )لیست تابستان 
 شهر نام هتل/مجتمع حداقل قیمت هر نفر در دوره خدمات آدرس شماره تماس

سفر
 

 ستاره صبا 3ل هت 1,200,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  یبلوار شهید قرنی، نرسیده به میدان فردوس 05137277415

مشهد
 

زیارتی
 

05138535640 
، پیاده تا حرم 6خ امام رضا )ع(، عنصری غربی، نبش عنصری 

 دقیقه 15
 هتل آپارتمان دیانا 1,377,000 روز 4شب و  3 –منو انتخابی  –غذا 

 زاگرسهتل آپارتمان  1,377,000 روز 4شب و  3 –منو انتخابی  –غذا  دقیقه 15، پیاده تا حرم 27مشهد، خیابان طبرسی  05133672023

 ستاره خاور 2هتل  1,860,00 روز 4شب و  3 –منو انتخابی  –غذا  دقیقه15، پیاده تا حرم 14و  12خ امام رضا )ع( 05135843677

 ستاره فاخر 3هتل آپارتمان  1,930,000 روز 4شب و  3 –منو انتخابی  –غذا  ، سرویس به حرم رایگان48خ امام رضا )ع(  05138559381

 هتل کیمیا  2,100,000 روز 4شب و  3 –منو انتخابی  –غذا  نامجومشهد، بلوار نامجو، روبروی  05138453301

 ستاره مهر 3هتل آپارتمان  3,600,000 روز 4شب و 3 -بوفه –غذا  دقیقه 5خ تهران، کوچه کربلا، پیاده تا حرم  05138514797

 ستاره اطلس 3هتل  3,750,000 روز 4شب و  3–غذا  المقدس )فلکه آب(جنب حرم مطهر، فلکه بیت 05138550327

 ستاره خورشید تابان 4هتل  3,820,000 روز 4شب و  3 –منو انتخابی  –غذا  خ امام خمینی )ره(، خیابان پاسداران 051332291260

 هتل آپارتمان لوکس حیات شرق 4,500,000 روز 4شب و  3 –صبحانه، ناهار، شام )بوفه(  دقیقه 5، جنب شارستان، پیاده تا حرم 10خ نواب، نواب  05133405268

 ستاره مشهد 4هتل  5,050,000 روز 4شب و  3 –صبحانه، ناهار، شام )بوفه(  المقدس )فلکه آب(جنب حرم مطهر، فلکه بیت 05132222701

 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  المقدس )فلکه آب(جنب حرم مطهر، فلکه بیت 05133647093
 ستاره اترک )واحد قدیمی( 4هتل  4,900,000

 ستاره اترک )واحد جدید( 4هتل  5,610,000

 قم ستاره خورشید )دو روزه( 4هتل  2,754,000 روز 3شب و  2 –انتخابی  منو –غذا  روبروی حرم مطهر 02536500040

 انزلی ستاره سپیدکنار متین 3مجتمع  1,800,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  انزلی به آستاراجاده  7کیلومتر  01344501830

سیاحتی شمال
 

 ستاره تاپ کوثر 3هتل  3,900,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  راه سادات شهررامسر، سه 01155210974
 رامسر

 ستاره کارن 2هتل آپارتمان  هزار تومان600فر ن4 هزار تومان 600نفر  4روز تا  4شب و  3–صبحانه رامسر، پلاژ شهرداری 01155250985

01342654901 
 کیلومتر بعد از چابکسر 10مسیر جاده چالوس، رامسر 

چابکسر ستاره گیل ماز 3هتل  2,356,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا 
 

 به چابکسر کلاچای 5مسیر اتوبان رشت، رودسر، کیلومتر 

 مجتمع لوکس اقامتی گردشگری نارنج 2,130,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  آباد، جنب رفاهی آهوانبین چابکسر و کلاچای، منطقه قاسم 01342654290

 لنگرود ستاره ماندگار )چمخاله( 3هتل  2,330,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  لنگرود، ساحل چمخاله، جنب پل بزرگ 01342502709

 750,000 روز 4شب و  3 –با صبحانه –بدون غذا  جاده قلعه رودخان، بعد از پل سوم، روبروی عکاسخانه 09113310678
  مهمانسرای دایله سر

 عه رودخانقل
 فومن

 شیراز ستاره اطلس 3هتل  3,120,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  شیراز، فلکه اطلسی، هتل اطلس 07132260700

سیاحتی سایر
 

091902508190 

 همدان، بلوار سعیدیه جنوبی، مهمانسرای ورزش

رایگان بازدید  تبلی -روز 4شب و  3 –غذا 
نام سفر کرمانشاه امکان ثبت -از غار علیصدر

به همراه این سفر در دفاتر و شماره 
01242026 

 مهمانسرای یاس 1,600,000
 08138235221 همدان

 همدان، شهرستان کبودر آهنگ، بخش گل تپه 0813825505
 –( با یک وعده ناهار VIPمسیر ویژه )

 تخفیف 40% 
 (VIPبلیط بازدید از غار علیصدر ) 285,000

 دماوند دماوند اسکانستاره  2هتل  800,000 روز 3شب و  2 – با صبحانه –بدون غذا  گیلاوند، روبروی دانشگاه آزاد 02176332768

 44بهمن، بلوار گلریزان، نبش کوچه حسینی، پ 22خ  08338390417
 –استخر رایگان  –روز  3شب و  2 –صبحانه 

نام سفر همدان به امکان ثبت –رستورا ن 
 01242026همراه این سفر در دفاتر و شماره 

 کرمانشاه ستاره کوروش 3هتل آپارتمان  1,200,00

 بانه مهمانسرای بانه 440,00 روز 3شب و  2 –بدون غذا  خ امام )ره(، روبروی آموزش و پرورش، بالای فروشگاه اتکا 08734264159
 هتل همای سرعین 2,100,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  سرعین، خیابان ژانرال، نبش آبدرمانی ژنرال 04532222822

 سرعین
 دانش، خیابان بعثت )فرمانداری(سرعین، میدان  045322224558

استخر  –روز  4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا 
 و پکیج میوه

 فارس رضوان )سرعین(هتل خلیج 3,600,000

 مرجان کیش ابتدای خیابان جهان بعد از بازار 07644465181
هزینه غذا  –رستوران  %10تخفیف  –صبحانه 

 روز 4شب و  3اقساط 
 کیش ستاره سیمرغ 3هتل  1,200,000

 قشم فارس قشمستاره خلیج 3هتل  1,650,000 روز 4شب و  3 –انتخابی  منو –غذا  هانقشم درگ 5کیلومتر  07635344102

باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معتبر می 96ماهه بدون سود و کارمزد بوده و این لیست تا پایان تابستان  15الی  10سفرهای بدون پیش پرداخت و با اقساط 
esata.ir .صفحه موسسه توانمندسازی( مراجعه فرمایید( 

 
 


